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- FLAVIEN ET GCAT : QUI SOMMES-NOUS ? -

Fondées respectivement en 1952 et 1954, l’Association Flavien et la SARL GCAT sont des Entreprises 
Adaptées agréées par le Ministère du Travail, de l’Emploi et de l’Insertion créées pour des personnes en 
situation de handicap. 

Notre activité en résumé

Deux acteurs de l‘Economie Sociale et 
Solidaire.

Partenaires depuis plus de 50 ans.

Spécialistes de l’hygiène, sécurité, bien-être au 
travail et à la maison.

Fabricants français depuis près de 70 ans de 
produits de qualité et prestataires de services 
sur mesure.

Favorisant l’emploi des personnes en situation 
de handicap.

Flavien et GCAT en quelques chiffres

7,6 millions d’euros de chiffre d’affaires cumulé 
par an.

3 millions de produits fabriqués et préparés dans 
nos ateliers.

98% des travailleurs handicapés en CDI.

800 produits déclinés en 1 000 références.

50 000 commandes expédiées chaque année.

40 000 clients en France, dont plus de 1 500 
administrations.

« J’espère vivement que vous partagerez mon enthousiasme, au service de nos belles entreprises, 

à valoriser leurs savoir-faire et leurs collaborateurs. Vous retrouverez dans nos produits et projets, 

le fruit de nos valeurs fondatrices : le travail soigné, la relation humaine, l’optimisme et la confiance 

en chacun pour agir ensemble en faveur d’une société plus inclusive, notre bien commun. 

Merci à Toutes et à Tous ! »

Brigitte POVEDA
Directrice Générale de l’Association FLAVIEN
Gérante de GCAT
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- NOTRE HISTOIRE -

1952 : À Boulogne-sur-Seine, la Société d’Étude et de Productivité des Aveugles (SEPA) est créée par Monsieur Pierre 
GRASSET, Baron de Surcouf. Le personnel handicapé fabrique alors des savons et des savonnettes sous la marque 
FLAVIEN (qui est le prénom d’un aïlleul de Monsieur Pierre GRASSET). La volonté du créateur était de sortir les personnes 
handicapées aveugles du seul et unique travail qui leur était confié, “le rempaillage des chaises et fauteuils” et d’entrer 
ainsi en contact avec le milieu industriel en préparant la reconversion des personnes handicapées.

1954 : Le Groupement Coopératif des Aveugles Travailleurs (GCAT) est créé à Lyon à l’initiative de Monsieur François 
GERBERT, Président de l’Amitié des Aveugles de Lyon. Il y fait réaliser des travaux de sous-traitance et de brosserie 
montée à la main. La SEPA FLAVIEN amorce une première phase de diversification en produisant une gamme de produits 
complémentaires aux savons : les produits d’entretien.

1957 : La SEPA FLAVIEN est transférée à Chaville, en région parisienne.

1968 : La SEPA FLAVIEN regroupe ses productions à Lunéville en Lorraine. SEPA FLAVIEN et GCAT se rencontrent et 
constituent un réseau commercial commun, permettant aux deux entités de proposer un panel de produits élargi et 
d’asseoir ainsi leur développement.

1969 : Le GCAT s’installe en Vaux-en-Velin, en région lyonnaise et améliore son outil de travail : début de la mécanisation 
des brosses et balais.

1970 : Le Bureau International du Travail (BIT) de Genève retient SEPA FLAVIEN comme entreprise pilote du continent 
européen pour le reclassement de la main d’œuvre handicapée

1980 : Le GCAT déménage à Décines (région lyonnaise) dans un local entièrement rénové.

1981 : SEPA FLAVIEN change de nom et s’appellera   définitivement   Association FLAVIEN.

1990 : FLAVIEN est transféré dans de nouveaux locaux à Lunéville (24, quai de Sélestat), disposant d’une surface de 4000 
m2 d’espaces industriels, spacieux et mieux organisés. À partir de cette année, plusieurs Médailles d’Or de la Qualité 

FLAVIEN est transféré dans de nouveaux locaux à Lunéville (24, quai de Sélestat), disposant d’une surface de 4000 
m2 d’espaces industriels, spacieux et mieux organisés. À partir de cette année, plusieurs Médailles d’Or de la Qualité 

FLAVIEN est transféré dans de nouveaux locaux à Lunéville (24, quai de Sélestat), disposant d’une surface de 4000 

Internationale viendront  récompenser  les  entreprises FLAVIEN et GCAT.

1991 : Création du GIE FLAVIEN-GCAT qui permet de rationnaliser les structures administratives, logistiques et 
informatiques communes aux deux entités.

1995 : FLAVIEN et GCAT deviennent des “ATELIERS PROTÉGÉS” qui porteront plus tard l’appellation d’”ENTREPRISES 
ADAPTÉES” et continuent leur développement.
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ADAPTÉES” et continuent leur développement.

 FLAVIEN et GCAT deviennent des “ATELIERS PROTÉGÉS” qui porteront plus tard l’appellation d’”ENTREPRISES 

2009 : GCAT emménage dans de nouveaux locaux (rue de Lombardie à DÉCINES) d’une superficie de 3000 m2 permettant 
ainsi une meilleure organisation de la production.

2014 : Madame le Ministre Marylise LEBRANCHU remet le Trophée de l’Économie Sociale et Solidaire de Meurthe-et-
Moselle à l’entreprise FLAVIEN.

2019 :  les entreprises entament leurs réorganisations, de nouveaux projets stratégiques et développent leurs offres 
produits pour mieux répondre aux besoins de leurs clients.

2020 : Flavien et GCAT s’adaptent toujours et encore pour faire face à l’épidémie de covid-19. Elles restent ouvertes avec 
des équipes réduites pour répondre solidairement à la demande de produits d’hygiène. Le gel hydro-alcoolique FLAVIEN 
entièrement fabriqué dans les ateliers ainsi que tous les autres produits d’hygiène continuent à être diffusés malgré des 
conditions d’activité bien difficiles. Le site internet www.flavien.fr fait peau neuve.et le  Réseau solidaire Ressources et 
Partages® est créé. Bravo à nos travailleurs et merci à nos clients !

2021 : nous poursuivons notre aventure dans le but de conjuguer avec nos clients et partenaires  Emploi et Handicap , 
Fabrication de produits de l’hygiène et du bien-être et  Développement de projets solidaires novateurs et vertueux.
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- TRAVAIL & HANDICAP ÉGALITÉ & AUTONOMIE -

“Constitue un handicap toute limitation d’activité ou restriction de participation à la vie en 

société subie dans son environnement par une personne en raison d’une altération substantielle, 

durable ou définitive d’une ou plusieurs fonctions physiques, sensorielles, mentales, cognitives 

ou psychiques, d’un polyhandicap ou d’un trouble de santé invalidant”

Source :  LOI FRANCAISE N°2005-102 du 11 février 2005 pour l’égalité des droits et des chances, 

la participation et la citoyenneté des personnes handicapées.

Travail et handicap, aujourd’hui en France : 

FLAVIEN et GCAT sont  des Entreprises Adaptées (EA) agréées par l’Etat. Porteuses d’un projet 
éthique et solidaire, elles sont  :

Un lieu d’insertion par le travail qui adapte les conditions d’emploi aux besoins et aux capacités des 
personnes en situation de handicap de toute nature.
Un lieu d’accompagnement et de formation par des parcours professionnels individualisés.
Un lieu de professionnalisation facilitateur de l’insertion chez des employeurs privés ou publics.

Elles mettent tout en œuvre dans leurs ateliers pour permettre l’emploi salarié en Contrats à Durée 
Indéterminée de près de 60 personnes en situation de handicap, qui peuvent ainsi participer à la 
société sur la base de l’égalité avec les autres et accéder à une autonomie financière.

40% 
 de notre population  

est confrontée à 
une situation
de handicap

1  personne sur 2  
sera porteuse d’un 
handicap au cours 

de sa vie 

3 % utilisent un 
fauteuil roulant  

80% ont un  
handicap invisible

3,5%Taux d’emploi 
direct des per-

sonnes en situation 
de handicap

Source : INSEE 2017
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- DES SAVOIR-FAIRE COMPLÉMENTAIRES -

La création, la fabrication et la commercialisation 

de produits de l’hygiène et du bien-être 

au travail et à domicile 

FLAVIEN et GCAT sont reconnues pour leurs savoir-faire traditionnels et la qualité de leurs produits 
et services depuis plus de 65 ans : 

Partenaires depuis plus de 50 ans,

     Chez FLAVIEN Les travailleurs handicapés créent et fabriquent à Lunéville (54) des produits 
d’hygiène et cosmétiques :  savons, parfums, cosmétiques, bougies, détergents. 

     Chez GCAT Les travailleurs handicapés créent et fabriquent à Décines (69) du matériel 
complémentaire : balais, brosses, sacs poubelles, Equipements de Protection Individuelle, 
fournitures professionnelles. 
Ils préparent et expédient les commandes de leurs 40 000 clients solidaires répartis dans toute la 
France.  

La large gamme de produits présentée dans ce catalogue permet de répondre qualitativement aux 
besoins des particuliers  et des professionnels pour entretenir leurs milieux de vie et de travail, se 
doter des meilleures conditions d’hygiène, de sécurité et de bien-être, et trouver de nombreuses 
idées cadeaux de qualité. 

FLAVIEN et GCAT proposent également leurs savoir-faire en prestations de sous-traitance : 
fabrication et conditionnement sur-mesure (petites séries, tous formats), assemblage de précision, 
contrôle qualité, logistique e-commerce… Nous consulter. 
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- CLIENTS ET PARTENAIRES -

FLAVIEN et GCAT sont fières de pouvoir compter sur la confiance et le soutien fidèle de plusieurs 
milliers de personnes et organisations à leurs côtés : 

+ 14 000
Communes

& intercommunalités

+ 800
administrations

+ 400
Groupes scolaires

& universitaires

+ 3 000
Commerces, professions 
libérales et de proximité

+ 800
Entreprises 

de +10 salariés

+ 15 000
particuliers

Les Professionnels et L’Obligation d’Emploi des Travailleurs Handicapés (OETH)

Un employeur privé ou public qui réunit 20 personnes et plus sur l’ensemble de ses sites est soumis 
à l’Obligation d’Emploi de Travailleurs Handicapés – OETH – à hauteur de 6% de son effectif moyen 
annuel. S’il ne remplit pas cette obligation, il doit s’acquitter auprès de l’URSSAF d’une contribution 
annuelle pouvant donner lieu à une majoration.

Acheter des produits fabriqués par nos Entreprises Adaptées ou nouer avec FLAVIEN et GCAT un 
contrat de sous-traitance est une modalité d’acquittement de votre obligation. Nous vous proposons 
de réduire cette contribution sous la forme d’une déduction et de la transformer en « OETH Solidaire » 
pour affirmer votre politique d’achats responsables (RSE - RSO). 

Notre label RSE - Achats Solidaires permet à 
nos clients et partenaires de faire connaître leur 
engagement à nos côtés. Nous mettons à leur 
disposition des outils de communication adaptés : 
autocollants, affichettes, formats électroniques 
pour papiers-en-tête et sites web …

Nos Délégués-Conseil et notre service client sont à 
votre disposition. 

Nous vous recommandons le simulateur de la 
contribution OETH mis à disposition par l’AGEFIPH

https://www.agefiph.fr 

7



- NOTRE AMBITION
DEVENIR UN ACTEUR RÉFÉRENT DE L’ECONOMIE 

INCLUSIVE AU SERVICE DU BIEN COMMUN -

Maintenir et développer l’emploi de personnes en situation de handicap, est notre RAISON D’ÊTRE

Pour cela nous nous engageons à :

Recruter, accompagner, former nos collaborateurs en situation de handicap et faciliter les parcours 
professionnels au sein de nos entreprises ou chez d’autres employeurs.

Pérenniser nos savoir-faire traditionnels tout en nous adaptant aux besoins et attentes de nos 
clients :

Proposer des gammes de produits toujours adaptées aux besoins et attentes de nos clients.
Garantir la qualité supérieure de nos produits et de nos services par un travail soigné   
continu.
Développer une relation de conseil avec nos clients grâce à nos Délégués de proximité et 
notre Service Client.
Investir dans notre outil de production et logistique pour améliorer nos conditions de travail 
et notre compétitivité. 
Nouer des partenariats au sein de l’Economie Sociale et Solidaire pour proposer des   
solutions complètes et personnalisées.  

Poursuivre le développement de produits et de services éco-responsables :

Maintenir la reconnaissance de nos produits par la certification « Ecocert® EcoDétergent ».
Nous engager au travers de nos labels  « Flavien Nature® » et « Gcat Nature®».
Proposer des formats adaptés aux utilisations, des emballages réutilisables pour éviter le 
gaspillage et limiter les déchets.
Réduire toujours plus l’impact écologique de nos process de fabrication.

Partager nos valeurs et nos projets :

Aider nos clients et partenaires à valoriser leurs achats solidaires auprès de leurs 
collaborateurs et de leurs clients
Nous engager et faciliter des actions et des projets de proximité, coopératifs et 
responsables en faveur de l’Inclusion et de la Solidarité
Animer notre Réseau solidaire Ressources et Partages®
Associer à notre projet économique et social les consommateurs, les investisseurs, les 
bienfaiteurs, les entreprises, les partenaires institutionnels … qui souhaitent s’engager 
à nos côtés. 

EXCLUSION

INTÉGRATION

INCLUSION

- COMMENT PARTICIPER À NOTRE PROJET SOLIDAIRE ? -
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- COMMENT PARTICIPER À NOTRE PROJET SOLIDAIRE ? -

1- CONTRIBUER

Achats ponctuels

C’est choisir d’acheter nos 
produits pour répondre à 
vos besoins  du quotidien.
Contribuer, c’est garantir 
des heures de travail à un 
travailleur handicapé.

2- COLLABORER

Achats réguliers

C’est programmer vos commandes 
de manière régulière : rendez-vous 
mensuel, trimestriel ou annuel, 
vous choisissez la fréquence qui 
vous convient.
Collaborer, c’est garantir un emploi 
temporaire à un travailleur handicapé.  

4- CO-CONSTRUIRE

Projets RSE sur-mesure

C’est affirmer votre engagement 
RSE en construisant avec nous des 
actions locales remarquables. 
C’est rejoindre nos équipes et 
soutenir leurs actions solidaires 
au sein du Réseau Ressources et 
Partages® pour réaliser ensemble 
notre projet économique et social.
Co-construire, c’est créer un emploi
pour un travailleur handicapé.

3- COOPÉRER

Marchés de sous-traitance

C’est confier à nos équipes une 
activité de sous-traitance qui 
mobilise leurs savoir-faire et leurs 
compétences. 
Coopérer, c’est garantir un emploi 
durable à un travailleur handicapé.

«Une idée, une 
recommandation, un don ou 

une subvention, 
c’est offrir au monde 

d’aujourd’hui un sourire 
solidaire»
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Depuis toujours FLAVIEN et GCAT promeuvent leur engagement responsable dans une démarche 

partenariale RSE qu’elles affirment aujourd’hui autour de 4 axes forts : 

1- L’EMPLOI de travailleurs en situation de handicap dans des conditions de travail adaptées

2- La QUALITÉ dans la tradition des produits et des services pour la SATISFACTION de leurs clients

3- Le développement d’ACTIONS SOLIDAIRES de proximité

4- Le respect de l’ENVIRONNEMENT

Elles ont su l’une et l’autre protéger leurs savoir-faire dans la tradition en privilégiant des matières, des 

composants et procédés de fabrication écologiques. 

Depuis plus de 10 ans déjà, FLAVIEN a su développer une gamme de produits certifiés ECOCERT® 

ECODETERGENT qu’elle enrichit chaque année. 

La certification ECOCERT signifie notamment que tous les produits 
constituant la gamme Ecologique Flavien sont garantis :

Sans phosphate
Sans O.G.M : Organisme Génétiquement Modifié
Sans E.D.T.A : acide Éthylène-Diamine-Tétra-Acétique
Sans azurant optique
Biodégradables
Non testés sur animaux

Notre Gamme Détergence pour tous les Espaces : 

Bureau – Vaisselle - Sols - Linge - Vitres - Jardin-Sanitaires

DES PRODUITS RESPECTUEUX DE L’ENVIRONNEMENT

- FLAVIEN – GCAT , ENTREPRISES ADAPTÉES
ENGAGÉES POUR UN MONDE « DURABLE » -
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Pour aller plus loin, FLAVIEN et GCAT ont choisi de valoriser et de développer leurs offres de produits 
respectueux de leurs engagements :

Depuis 2020, L’Association FLAVIEN met en valeur pour mieux les faire 
connaître, les produits issus du savoir-faire de son atelier de savonnerie, 
parfumerie et cosmétique, fabricant traditionnel utilisant des substances 
naturelles dans le respect de l’environnement.

Depuis 2021, GCAT déploie la démarche et met en valeur pour mieux les 
faire connaître, les produits issus du savoir-faire de son atelier brosserie 
et sacherie, fabricant traditionnel utilisant des substances naturelles 
dans le respect de l’environnement.

Protections des bois et forêts - Programme Européen des Forêts 
Certifiées
“Forest Stewardship Council”

Respect agriculture écologique: L’agriculture biologique est une des 
formes d’  agriculture durable  ; l’appellation « biologique », ou son 
abréviation « bio », est protégée légalement. 

FAIRTRADE = Commerce équitable
L’ONG Max Havelaar axe prioritairement son action dans les pays où la 
situation économique et humaine est reconnue critique que ce soit en 
Afrique, en Amérique latine ou Asie,

DES PROCESS ÉCO-RESPONSABLES

La consommation d’eau lors des cycles de lavages des cuves de fabrication est réduite et les eaux de lavage 
résultant de ces opérations sont entièrement récupérées et retraitées pour garantir zéro déchet rejeté dans 
l’environnement. 

L’ensemble des emballages issus des contenants et protections, des matières premières (bidons et containers, 
cartons, matières plastiques) est compressé et redirigé vers les centres de retraitement et revalorisation 
appropriés.

Par ailleurs, les produits ne répondant pas à nos critères qualité d’aspect/couleur sont retravaillés, 
reconditionnés et donnés à des associations caritatives. 

Nous adaptons les matériaux et les formats de nos conditionnements et colis de manière à réduire les 
transports et les déchets. 

- FLAVIEN – GCAT , ENTREPRISES ADAPTÉES
ENGAGÉES POUR UN MONDE « DURABLE » -
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- NOS LABELS -

« LES AUTHENTIQUES » de FLAVIEN ou de GCAT sont des produits qui ont fait notre 
histoire jusqu’à aujourd’hui. Depuis notre création, ils témoignent du savoir-faire 
traditionnel de nos ateliers de fabrication et de la satisfaction et de la fidélité de 
nos nombreux clients aussi bien particuliers que professionnels. 

«  LES SÉLECTIONS  » de FLAVIEN et de GCAT sont des produits sélectionnés par 
nos entreprises pour leur qualité supérieure et leur fabrication responsable par 
des acteurs de la filière Handicap ou de l’économie sociale et solidaire. Ils peuvent 
également être développés en collaboration étroite et quotidienne entre nos 
travailleurs handicapés et nos partenaires responsables engagés à nos côtés dans 
une démarche de développement durable.

•
FA
BR
IQ
UE

• T
RANS

FORME • CONDITIONNE
•

• T
RA
NS

FOR
ME • FA

BRIQUE • CONDITIONNE •

• DEPUIS 1952 • ENTREPRISE
AD
AP

TÉ
E •

Produit particulièrement adapté à l’hygiène  préventive de l’épidémie de la Covid-19

NOS LABELS ÉCOLOGIQUES

- BIENVENUE DANS VOTRE CATALOGUE 
FLAVIEN & GCAT ! -
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- NOS LABELS -

NOS LABELS ÉCOLOGIQUES

- BIENVENUE DANS VOTRE CATALOGUE
FLAVIEN & GCAT ! -

Ce catalogue est destiné aux Professionnels des Administrations et des Entreprises et aux Particuliers.
Il est organisé en 8 familles de produits, ayant chacune son code couleur :

1- HYGIÈNE ET PROPRETÉ 2- MATÉRIEL DE NETTOYAGE 3- SÉCURITÉ AU TRAVAIL
4- VÊTEMENTS DE TRAVAIL 5- FOURNITURES DE BUREAU ET RESTAURATION
6- COSMÉTIQUES 7- IDÉES CADEAUX 8- PARTICULIERS PICKING

G6550

G100A

Les références couleurs foncées sont proposées à tous

Les références couleurs claires sont réservées aux particuliers

Les références en gris sont des offres réservées aux particuliersF62

Comment trouver l’information dont vous avez besoin sur une page :
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Ce catalogue est destiné aux professionnels des Administrations et des Entreprises et aux Particuliers. 

Il est organisé en 8 familles de produits, ayant chacune son code couleur : 

1.HYGIENE ET PROPRETE 2. MATÉRIEL DE NETTOYAGE 3.SÉCURITE AU TRAVAIL
4.VÊTEMENTS DE TRAVAIL 5. FOURNITURES DE BUREAU ET RESTAURATION
6. COSMÉTIQUES 7. IDÉES CADEAUX 8.PARTICULIERS – PICKING

Professionnels ou Particuliers :

Les références de couleurs foncées sont proposées à tous
Les références de couleurs claires sont réservées aux particuliers

               Les références en Gris sont des offres réservées aux particuliers

Comment trouver l’information dont vous avez besoin sur 1 page : 
Illustration d’une page produit « Hygiène et propreté »

  

Pour toute question, notre service client et vos Délégués-Conseils sont à votre disposition.

Bienvenue dans votre catalogue Flavien & GCAT !

Les labels

Option Personnalisation
Si disponible sur le produit 
concerné
Cette 

Références claires 
réservées aux 
particuliers Références foncées

proposées à tous

Famille de produit Sous-famille Catégorie produit

Les points forts du produit

Les conformités aux normes

200 nouvelles références
110 nouveaux produits

Les validations externes
(ex : Institut Pasteur,
produits Ecocert)

Sécurité : 
les précautions d’emploi
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Savons liquides
Gels lavants

Poudres lavantes
Savons solides
Savons invités

Hervé, travailleur en situation de handicap

Poudres lavantesPoudres lavantes

Savons invités

LA
SAVONNERIE

L’Atelier



Depuis plus de 50 ans, les savons fabriqués dans notre atelier
de Lunéville perpétuent une tradition artisanale française reconnue.
Qualité, authenticité et maîtrise technique séduisent aussi bien 
les professionnels que les particuliers en quête de produits
de soin naturels, doux et e�icaces.

NOTRE SAVOIR-FAIRE DE MAITRE SAVONNIER

Un savoir-faire et une expertise reconnus pour des savons de qualité
Notre fabrication repose sur l’utilisation exclusive de bases 100 % végétales,
sans graisses animales, et sur des ingrédients rigoureusement sélectionnés.

 fabrication repose sur l’utilisation exclusive de bases 100 % végétales,
sans graisses animales, et sur des ingrédients rigoureusement sélectionnés.

 fabrication repose sur l’utilisation exclusive de bases 100 % végétales,

Les parfums, élaborés à Grasse par des maîtres parfumeurs, viennent sublimer
des recettes authentiques et variées.
Chaque étape est maîtrisée : contrôle qualité, respect des normes cosmétiques
et environnementales, mise en forme et conditionnement soignés.

Un métier d’expertise reposant sur des compétences traditionnelles
• Maîtrise technologique : nos savons solides sont réalisés selon un procédé

de saponification traditionnelle, puis passés en machines de savonnerie
(mélangeurs, affineurs, extrudeuses, presses) pour obtenir une pâte homogène
et un pain de savon parfaitement lisse.

• Savons liquides : brassage en cuves inox de grande capacité, saponification
des huiles végétales (olive, coco, laurier…), contrôle de la viscosité et du pH,

 brassage en cuves inox de grande capacité, saponification
des huiles végétales (olive, coco, laurier…), contrôle de la viscosité et du pH,

 brassage en cuves inox de grande capacité, saponification

puis conditionnement automatisé en flacons ou bidons de formats variés.
des huiles végétales (olive, coco, laurier…), contrôle de la viscosité et du pH,
puis conditionnement automatisé en flacons ou bidons de formats variés.
des huiles végétales (olive, coco, laurier…), contrôle de la viscosité et du pH,

• Savons solides : malaxage des bases végétales avec parfums et additifs,
extrusion en boudins, découpage et moulage, séchage naturel,

 malaxage des bases végétales avec parfums et additifs,
extrusion en boudins, découpage et moulage, séchage naturel,

 malaxage des bases végétales avec parfums et additifs,

puis conditionnement en boîte ou emballage individuel.
• Expertise humaine : nos équipes veillent à la précision des dosages, au respect

des recettes et à la qualité constante des productions, garantissant un savon doux, 
 nos équipes veillent à la précision des dosages, au respect

des recettes et à la qualité constante des productions, garantissant un savon doux, 
 nos équipes veillent à la précision des dosages, au respect

efficace et respectueux de la peau et de l'environnement.

Un engagement qualité à chaque étape
Tout au long du processus de fabrication, chaque lot est soumis à un contrôle
rigoureux afin de garantir un savon fiable, naturel et agréable à l’utilisation.

 au long du processus de fabrication, chaque lot est soumis à un contrôle
rigoureux afin de garantir un savon fiable, naturel et agréable à l’utilisation.

 au long du processus de fabrication, chaque lot est soumis à un contrôle

Cet engagement qualité, allié à un savoir-faire artisanal modernisé,
fait des savons Flavien une référence reconnue depuis des décennies.

 engagement qualité, allié à un savoir-faire artisanal modernisé,
fait des savons Flavien une référence reconnue depuis des décennies.

 engagement qualité, allié à un savoir-faire artisanal modernisé,
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F3010L

Huile d'olive

F3011L

Huile d'olive

L

SAVONS LIQUIDES 

SAVON LIQUIDE DE MARSEILLE

→ Fabrication traditionnelle à base d’huiles végétalesFabrication traditionnelle à base d’huiles végétales
→ Formule naturelle, biodégradable et respectueuse de l’environnementFormule naturelle, biodégradable et respectueuse de l’environnement
→ Naturellement glycériné pour préserver l’hydratation de la peauNaturellement glycériné pour préserver l’hydratation de la peau
→ Action antiseptique douce, idéale pour toute la famille
→ Mousse onctueuse et agréable qui se rince facilement

• Polyvalence : une gamme complète (Marseille, Alep, crèmes lavantes, mousses, 
antiseptiques) adaptée aux besoins domestiques et professionnels
Polyvalence : une gamme complète (Marseille, Alep, crèmes lavantes, mousses, 
antiseptiques) adaptée aux besoins domestiques et professionnels
Polyvalence : une gamme complète (Marseille, Alep, crèmes lavantes, mousses, 

• Douceur et efficacité : bases 100 % végétales respectueuses de la peau, avec des 
formules qui lavent efficacement tout en préservant l’épiderme
Douceur et efficacité : bases 100 % végétales respectueuses de la peau, avec des 
formules qui lavent efficacement tout en préservant l’épiderme
Douceur et efficacité : bases 100 % végétales respectueuses de la peau, avec des 

• Praticité : conditionnements variés (flacons pompe, recharges, bidons) permettant 
un usage individuel, collectif ou intensif selon les contextes
Praticité : conditionnements variés (flacons pompe, recharges, bidons) permettant 
un usage individuel, collectif ou intensif selon les contextes
Praticité : conditionnements variés (flacons pompe, recharges, bidons) permettant 

• Parfums et plaisir : déclinaisons parfumées élaborées à Grasse (citron, miel, 
pamplemousse, orchidée…) pour allier hygiène et bien-être au quotidien

F3010N

Nature

F3010M

Miel
F3010P

Pamplemousse

F97 Lot de 3 savons 500ml au choix

F3010

Orchidée blanche

Exemple : F97 NMC 

F3011N

Nature

N

F3011

Orchidée blanche

R

F3011M

Miel

M

F3011P

Pamplemousse

P

Menthe citron

CC

F3011MC

Contenance :  500ml

Contenance :  5L
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paulinerey
Comment on Text
@francoise - F3011MC ajouté au picking pour la REF F97 (lettre C)



SAVON LIQUIDE DE MARSEILLE MENTHE CITRON

SAVON LIQUIDE SANI-MOUSS'

SAVON CRÈME LAVANTE

→ Élaboré selon la recette traditionnelle
du savon de Marseille à base d’huiles végétalesdu savon de Marseille à base d’huiles végétales

→ Formule douce qui respecte la peau,
idéale pour un lavage agréable au quotidienidéale pour un lavage agréable au quotidien

→ Convient à tous les secteurs professionnels
et apprécié par tous les métiers

→ Se décline en 3 contenances pratiques
pour s’adapter à tous les usages

→ Médaille d’Or de la qualité, gage de fiabilité et d’efficacitéMédaille d’Or de la qualité, gage de fiabilité et d’efficacité
→ Conçu pour un usage fréquent, même sur peaux sensiblesConçu pour un usage fréquent, même sur peaux sensibles
→ Contient de l’allantoïne pour une action adoucissante

et assouplissante de la peau

→ Base lavante douce d’origine végétale enrichie en glycérine, 
pour une peau souple et hydratée, même en usage intensifpour une peau souple et hydratée, même en usage intensif

→ Recommandé pour le personnel de bureau,
les collectivités et les environnements professionnels

→ Parfume délicatement les mains

pour une peau souple et hydratée, même en usage intensifpour une peau souple et hydratée, même en usage intensif

les collectivités et les environnements professionnels

Contenance
(ml)

F3008MC 1000

F3011MC 500

F3007MC 100

Format Contenance
(ml / L)

F3022 1 flacon 450ml

F04 5 flacons 450ml

F168 1 flacon + 1 bidon 450ml + 1L

F33 1 flacon
+ 1 bidon avec pompe 450ml + 2,5L

F3020 1 bidon 5L

Format Contenance
(ml/L)

F163 1 flacon + 1 bidon 500ml + 1L

F3031 1 bidon 5L

F3007MC F3008MCF3008MC F3011MC

6666

SAVONS LIQUIDES

paulinerey
Comment on Text
@francoise - F3032 flacon 500ml - pas vendu seul, uniquement dans le lot F163



SAVON LIQUIDE D'ALEP

SAVON NOIR LIQUIDE

SAVON LIQUIDE ATELIER

→ Élaboré selon la méthode traditionnelle à partir d’huile d’olive
et de baies de laurier pour un effet apaisant et protecteur

→ Respecte tous les types de peaux, même les plus sensibles
→ Savon naturel 100% biodégradable

→ Nettoyant traditionnel a l'huile d'olive et à la glycérineNettoyant traditionnel a l'huile d'olive et à la glycérine
→ abrication artisanale, cuite au chaudron
→ 100 % végétal, 100 % biodégradable, à base d’huile d’olive100 % végétal, 100 % biodégradable, à base d’huile d’olive
→ Nettoie et dégraisse efficacement sans agresser les surfacesNettoie et dégraisse efficacement sans agresser les surfaces
→ Convient à tous types de supports : sols, murs, carrelages, éviers,

cuisines, sanitaires, bois peint, carrosseries, bâches, etc.

→ Conçu pour les métiers exigeants : mécaniciens, peintres,
imprimeurs et autres environnements professionnels 

→ S'emploie pur, adapté aux lavages fréquentsS'emploie pur, adapté aux lavages fréquents
→ N’irrite pas les mains et respecte l’épiderme
→ Savon à la glycérine végétale 100% biodégradableSavon à la glycérine végétale 100% biodégradable
→ Formule sans solvant, conforme à la norme NFT 73-101

Format Contenance
(ml)

F3012 1 flacon 500

F98 Lot de 2 flacons 500

Format Contenance
(L)

F4080 1 bidon 5

Convient à tous types de supports : sols, murs, carrelages, éviers,Convient à tous types de supports : sols, murs, carrelages, éviers,

Format Contenance
(L)

F3039 1 bidon 5

PRECAUTIONS D'EMPLOI : H315 H319

7
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paulinerey
Comment on Text
@francoise - Savon noir liquide remplace SANI MAINS
SANI MAINS = SUPPRIMÉ (NON-CONFORME)



DISTRIBUTEUR SAVON LIQUIDE ET GEL HYDRO ALCOOLIQUE

→ Distributeur mural pour usage professionnelDistributeur mural pour usage professionnel
→ Mécanisme manuel robuste garantissant une longue durée de vieMécanisme manuel robuste garantissant une longue durée de vie
→ Remplissage facile avec contrôle visuel du niveauRemplissage facile avec contrôle visuel du niveau
→ Compatible avec l’ensemble de nos savons liquides et gels 

hydroalcooliques
→ Livré avec kit de fixation une clé de verrouillageLivré avec kit de fixation une clé de verrouillage
→ Capacité de 1 litre, idéal pour les zones à forte fréquentation

DISTRIBUTEUR SAVON LIQUIDE ET GEL HYDRO ALCOOLIQUE

Mécanisme manuel robuste garantissant une longue durée de vieMécanisme manuel robuste garantissant une longue durée de vie

Dimensions
L x l  x p (cm)

Capacité
(L)

Capacité
(L)

Capacité

F3091 23,5 x 13 x 10 1

GEL MÉCANICIEN MICROBILLES POUR LES MAINS

→ Conçu pour les métiers exigeants tels que mécaniciens, garagistes, peintres, 
imprimeurs et artisans confrontés aux salissures difficiles (cambouis, graisses, 
encres, peintures et salissures tenaces)

→ Contient des microbilles écologiques issues
de poudre de noyau d’abricot

→ Nettoie et dégraisse les mains en profondeur
tout en protégeant la peautout en protégeant la peau

→ Pratique à transporter, à doser et à utiliser
grâce au conditionnement en tube de 500mlgrâce au conditionnement en tube de 500ml

→ Formule sans solvant, conforme à la norme NFT 73-101

Format Contenance
(ml/L)

F3042 1 tube 500ml

F3043 1 bidon 5L

GEL HYDROALCOOLIQUE POUR LES MAINS

→ Testé par l’Institut Pasteur avec activité virucide
sur le Coronavirus humain

→ Antiseptie complète : bactéricide, fongicide et virucideAntiseptie complète : bactéricide, fongicide et virucide
→ Enrichi en Aloe Vera et glycérine végétale pour hydrater

et protéger la peau sans rincageet protéger la peau sans rincage
→ Conforme aux normes : EN 14476 + A2 (virucide / COVID-

19), EN 1500 + A2 (traitement hygiénique par friction), 
EN 1276 et EN 13727 + A2 (bactéricide), EN 13624 + A2 
(fongicide / levuricide)

Format Contenance
(ml/L)

F5546 1 flacon 100ml

F5545 1 flacon 450ml

F15031 1 bidon 5L

Conforme aux normes : EN 14476 + A2 (virucide / COVID-

8
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paulinerey
Comment on Text
@Francoise - ajout de la REF F5546 (100ml)



POUDRE LAVANTE POUR LES MAINS

DISTRIBUTEUR POUDRE LAVANTE POUR LES MAINS - SANI PRO

→ Efficace sur les fortes salissures de tout type d'industrie
(graisses, huiles, hydrocarbures, poussières de frein...)(graisses, huiles, hydrocarbures, poussières de frein...)

→ S'utilise au quotidien pour les mains propres, douces et agreablement parfuméesS'utilise au quotidien pour les mains propres, douces et agreablement parfumées
→ Élaborée à base de poudre de bois d'épicéa et d'huile essentielle de lavandin
→ Conforme à la norme NF 73101 (Savons d'atelier sans solvants)

→ Distributeur professionnel, cartouche en carton recyclable
→ Support de communication RSE : le lavage des mains solidaire

DISTRIBUTEUR POUDRE LAVANTE POUR LES MAINS - SANI PRO

Support de communication RSE : le lavage des mains solidaire

Format Contenance
(g / L)

F3045 1 pot 1L

F177 2 pots 1L

F3047 1 seau 5L

F3048 1 seau 10L

F3090 distributeur 2,5L

Format Contenance
(L)

F3093V 1 distributeur
+ cartouche vide 3

DISTRIBUTEUR POUDRE LAVANTE POUR LES MAINS - SANI PRODISTRIBUTEUR POUDRE LAVANTE POUR LES MAINS - SANI PRO

Conforme à la norme NF 73101 (Savons d'atelier sans solvants)

DISTRIBUTEUR POUDRE LAVANTE POUR LES MAINS - SANI PRO

S'utilise au quotidien pour les mains propres, douces et agreablement parfuméesS'utilise au quotidien pour les mains propres, douces et agreablement parfumées
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paulinerey
Comment on Text
@francoise - F4049 SUPPRIMÉ - NON CONFORME

paulinerey
Comment on Text
@francoise - F3046 SUPPRIMÉ (cartouche vide)



Couleur
Moulin à Savon

F3095BB blanc

F3095NN noir

F3095İİ ivoire

Pièces amovibles

F3195L bouton laiton
antibactérien

F3195C bouton chrome

F3195P PAD adhésif

F3195S kit de sécurité

F2029MS Lot de 3 savons 125g

SAVONS SOLIDES 
• Authenticité et tradition : une gamme complète de savons solides (tradition, 

hôtelier, argile verte, fleur de coton…) fabriqués selon un savoir-faire artisanal 
une gamme complète de savons solides (tradition, 

hôtelier, argile verte, fleur de coton…) fabriqués selon un savoir-faire artisanal 
une gamme complète de savons solides (tradition, 

transmis depuis plus de 50 ans
hôtelier, argile verte, fleur de coton…) fabriqués selon un savoir-faire artisanal 
transmis depuis plus de 50 ans
hôtelier, argile verte, fleur de coton…) fabriqués selon un savoir-faire artisanal 

• Ingrédients naturels : bases 100 % végétales, enrichies en glycérine ou en argile, 
pour des formules douces, pures et respectueuses de tous les types de peau

bases 100 % végétales, enrichies en glycérine ou en argile, 
pour des formules douces, pures et respectueuses de tous les types de peau

bases 100 % végétales, enrichies en glycérine ou en argile, 

• Qualité et plaisir d’utilisation : mousses riches et onctueuses, parfums délicats 
élaborés à Grasse, offrant une expérience sensorielle unique et raffinée

• Engagement responsable : produits recyclables, fabriqués localement et 
soutenus par des partenariats ESS (Économie Sociale et Solidaire)
Engagement responsable : 
soutenus par des partenariats ESS (Économie Sociale et Solidaire)
Engagement responsable : produits recyclables, fabriqués localement et 
soutenus par des partenariats ESS (Économie Sociale et Solidaire)

produits recyclables, fabriqués localement et 

LE MOULIN À SAVON SOLIDAIREÀ SAVON SOLIDAIREÀ

Un savon de qualité partagé en toute sécurité :Un savon de qualité partagé en toute sécurité :
→ Transforme nos savons solides en fine poudre en un seul tour de manivelle
→ Protège le savon du contact des mains sales, le laissant toujours sec et propreProtège le savon du contact des mains sales, le laissant toujours sec et propre
→ Distribue la juste dose nécessaire à la bonne hygiène des mains.Distribue la juste dose nécessaire à la bonne hygiène des mains.
→ Fabriqué en France avec des matériaux durables et sans bisphénol A
→ Se fixe facilement au mur grace à ses 2 types de fixation fournies : PAD adhésif ou vis

V

O
T R E L O G

O

Le Moulin à Savon Flavien est personnalisable
pour s’adapter à votre identité visuelle.
Sur une base blanche, noire ou ivoire, chacune
des pièces amovibles est disponible en 5 couleurs.
Pour une finition sur-mesure, ajoutez votre logo.
Nous consulter.

OPTION PERSONNALISATION 
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F2013F2018

B D E F G

F2019

Huile
d'amande douce

Monoï
de Tahiti

Tilleul

F2017

Miel

F2012

Mirabelle

SAVON DE TOILETTE 

→ Pour répondre aux exigences des hôtels, restaurants, centres de bien-être et collectivités, 
en alliant efficacité et expérience sensorielle haut de gammeen alliant efficacité et expérience sensorielle haut de gamme

→ Base de savon 100 % végétale, respectueuse de la peau et de l’environnementBase de savon 100 % végétale, respectueuse de la peau et de l’environnement
→ Respecte tous les types de peaux, même les plus sensibles
→ Mousse douce et onctueuse pour un lavage agréableMousse douce et onctueuse pour un lavage agréable
→ Parfums élaborés à Grasse, avec des professionnels de la parfumerie
→ Pour une expérience sensorielle raffinée grâce à des senteurs authentiques

FORMAT 
100g

F01 Lot de 2 parfums au choix

F32 Lot de 3 parfums au choix

F32 BEFExemple : 

SAVONNETTE TRADITION - 100% PUR VÉGÉTAL

→ Résultat du savoir-faire traditionnel de maître savonnier :
une savonnette à la blancheur naturelle, sans colorant,
pour une mousse riche, abondante et onctueuse 

→ 100 % pur végétal, fabriquée uniquement à partir
d’huiles végétales haut de gammed’huiles végétales haut de gamme

→ Enrichie en glycérine pour préserver l’hydratation
et la douceur de la peau

→ Parfum délicat et raffiné "Mille Fleurs"

Poids par savon
(g)

Poids par savon
(g)

Poids par savon

F2025 100
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SAVON PURIFIANT À L'ARGILE VERTE - CORPS ET VISAGE

→ Base de savon 100 % végétale, respectueuse de la peau et de l’environnementBase de savon 100 % végétale, respectueuse de la peau et de l’environnement
→ Enrichi à l'argile verte, reconnue pour ses propriétés purifiantes et équilibrantesEnrichi à l'argile verte, reconnue pour ses propriétés purifiantes et équilibrantes
→ Action exfoliante naturelle qui aide à éliminer impuretés et cellules mortes
→ Peut être utilisé comme soin de rasage naturel, en appliquant

directement la mousse sur le visage préalablement humidifié

Poids
(g)

F20 150

Action exfoliante naturelle qui aide à éliminer impuretés et cellules mortes
Peut être utilisé comme soin de rasage naturel, en appliquant
directement la mousse sur le visage préalablement humidifié

SAVON SOLIDE DE MARSEILLE - LOTS

→ Fabrication traditionnelle à base d’huiles végétalesFabrication traditionnelle à base d’huiles végétales
→ Formule naturelle, biodégradable et respectueuse de l’environnementFormule naturelle, biodégradable et respectueuse de l’environnement
→ Naturellement glycériné pour préserver l’hydratation de la peauNaturellement glycériné pour préserver l’hydratation de la peau
→ Action antiseptique douce, idéale pour toute la famille
→ Mousse onctueuse et agréable qui se rince facilementMousse onctueuse et agréable qui se rince facilement
→ Disponible en plusieurs parfums : Nature, Huile d’olive

Parfum Lot
(savons)

Poids par savon
(g)

Poids par savon
(g)

Poids par savon

F2028 nature 4 150

F19B nature 12 150

F19BP nature / olive 6 / 6 150

Formule naturelle, biodégradable et respectueuse de l’environnementFormule naturelle, biodégradable et respectueuse de l’environnement
Naturellement glycériné pour préserver l’hydratation de la peauNaturellement glycériné pour préserver l’hydratation de la peau
Formule naturelle, biodégradable et respectueuse de l’environnementFormule naturelle, biodégradable et respectueuse de l’environnement
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SAVONS INVITÉS
• Élégance et authenticité : une gamme complète (Marseille, Alep, crèmes lavantes, 

mousses, antiseptiques) adaptée aux besoins domestiques et professionnels
Élégance et authenticité : 
mousses, antiseptiques) adaptée aux besoins domestiques et professionnels
Élégance et authenticité : une gamme complète (Marseille, Alep, crèmes lavantes, 
mousses, antiseptiques) adaptée aux besoins domestiques et professionnels

une gamme complète (Marseille, Alep, crèmes lavantes, 

• Qualité artisanale : produits fabriqués dans la tradition, à base d’ingrédients 
naturels et de parfums élaborés à Grasse

produits fabriqués dans la tradition, à base d’ingrédients 
naturels et de parfums élaborés à Grasse

produits fabriqués dans la tradition, à base d’ingrédients 

• Valeur ajoutée : une attention qui reflète le savoir-faire, la qualité
et les engagements de votre marque

• Pour toutes les occasions : cadeaux clients, collaborateurs, hôtellerie, 
communication d’entreprise ou simples attentions du quotidien

SAVON HÔTELIER

SAVON FLEUR

→ Parfait comme savon d’accueil pour hôtels, spas, chambres d’hôtes, ou comme
cadeau client, collaborateur et support de communication personnalisé

→ Base de savon 100 % végétale, respectueuse de la peau et de l’environnementBase de savon 100 % végétale, respectueuse de la peau et de l’environnement
→ Fabriqué dans la pure tradition artisanale, gage de qualité et d’authenticitéFabriqué dans la pure tradition artisanale, gage de qualité et d’authenticité
→ Enrichi à la glycérine végétale pour préserver l’hydratation de la peauEnrichi à la glycérine végétale pour préserver l’hydratation de la peau
→ Recyclable grâce à un partenariat ESS, pour un engagement responsable

→ Parfait comme savon d’accueil pour hôtels, spas,
chambres d’hôtes, ou comme cadeau client, collaborateur

→ Base de savon 100 % végétale, respectueuse de la peau et de l’environnementBase de savon 100 % végétale, respectueuse de la peau et de l’environnement
→ Fabriqué dans la plus tradition artisanale, gage de qualité et d’authenticitéFabriqué dans la plus tradition artisanale, gage de qualité et d’authenticité
→ Enrichi à la glycérine végétale pour préserver l’hydratation de la peauEnrichi à la glycérine végétale pour préserver l’hydratation de la peau
→ Boîte en alluminium réutilisable, pour le transporter facilement partout

SAVONS PERSONNALISABLES sur devis
Quantité minimum = 100 unités
Decor et/ou logo fournis par le client en format ai. ou jpg. ou .png
Soumis à l’accord du client par un BON à TIRER
Nous consulter.

OPTION PERSONNALISATION 

Poids
(g)

F2027 20

F2027P 20

Parfum Poids
(g)

F2008A Fleur de coton 50

F2006A Monoï de Tahiti 50

F2004A Miel 50

OPTION PERSONNALISATION 
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paulinerey
Comment on Text
@francoise - F2027 RSE - SUPPRIMÉ



Eaux
Soins des cheveux

Soins du corps

Hélène, travailleuse en situation de handicap

PARFUMERIE
& COSMÉTIQUE
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202

EAUX

EAUX DE COLOGNE

Fabrication traditionnelle : respect du temps de maturation 
Contient au moins 70% d’alcool d’origine végétale
Aux essences naturelles 
Des senteurs  traditionnelles ou actuelles choisies et fabriquées avec soin à Grasse
Formats adaptés : pocket, flacon classique, usage régulier ou familial
Idée cadeau

Comment l’utiliser ? 

De nombreuses utilisations possibles pour cette 
eau à re-découvrir : parfumante, rafraîchissante, 
désinfectante. De qualité supérieure de par sa teneur 
en alcool et son processus de fabrication, l’eau de 
Cologne est idéale pour se désinfecter les mains. 
Agréable l’été pour sa légèreté et sa fraîcheur, elle est 
un allier en hiver contre les bactéries.

F6096 FҰҫ00 F6098 F6ҫ0ҫ

F6049 F6045

F92D F9ҬÞ F92F

Vaporisateur Familial
200 ml

Flacon Classique
50 ml

Lot de 1 vaporisateur
200 ml + 30 ml

Flacon vapo 30ml

JASMIN v»UńĔ�IאÞĔ�ÐyUĔ NATURE v»UńĔ�IU�»ÞķńĢ

EAUX de COLOGNE

Existeɝ˄ en lot de 2 ou 3 de 200 ml, voir rubrique Picking en fin de catalogue.

PARFUME DÉLICATEMENT, RAFRAÎCHIT ET DÉSINFECTE

FҰ0ҭҲ FҰ0ҭҰ FҰ040

paulinerey
Sticky Note
@francoise - F92L SUPPRIMÉ
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EAUX de PARFUMS

Le carton utilisé pour le coffret provient 
exclusivement d’une gestion durable et 
responsable des forêts (Label FSC)

EAUX DE PARFUMS

Composé d’alcool d’origine végétale 
Formule sans colorant
Idée cadeau

“Note de tête bergamotte, ylang-ylang et rose sur 
un cœur boisé vétiver, cassis avec en fond, une 
touche surprenante et subtile ambrée vanillée.”

“Note de tête petits grains et mandarine couchée 
sur un cœur de cardamome, noix de muscade et 
lavande associées à de délicates touches ambrées 
vanillées”

Vaporisateur 100 ml

F42 F43Pour Elle Pour Lui

APPARENCE, POUR ELLE ET POUR LUI
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SOINS DES CHEVEUX

SHAMPOING CHEVEUX NORMAUX

SHAMPOING SPÉCIFIQUE

Cheveux blancs

Cheveux colorés

Cheveux à tendance pelliculaire

Formule professionnelle
Pour un usage quotidien ou en alternance 
avec un shampoing traitant
Convient à tous types de cheveux
Senteur chèvrefeuille

Formule professionnelle
Action sur-mesure ciblant votre besoin

SHAMPOINGS

POUR UN LAVAGE EN DOUCEUR

À CHAQUE PROBLÉMATIQUE CAPILLAIRE, SON SHAMPOING 

F3105 1 flacon pompe doseuse 500 ml

Enrichi en pigments violets, ce shampoing neutralise 
les effets indésirables du jaunissement et apporte de la 
brillance. Ses actifs anti oxydants réparent et protègent la 
fibre capillaire.

Enrichi en extrait de riz et en huile d’Abyssinie, ce shampoing 
prolonge l’éclat de tous les types de colorations. Il permet 
de fixer la couleur dans le temps et donne une brillance 
exceptionnelle. Il répare et protège les cheveux des UV et 
de la chaleur du séchoir.

Enrichi en extrait de jujubier, un actif naturel innovant, 
ce shampoing élimine efficacement les pellicules en 
72 heures. Ses propriétés calment et apaisent le cuir 
chevelu et ses démangeaisons. Il régule la production de 
sébum pour un cuir chevelu sain et apaisé. 

Flacon pompe doseuse 500 ml

Flacon pompe doseuse 500 ml

F171 1 flacon pompe doseuse au choix (B, C, N ou P)

Lot de 2 shampoings spécifiques au choix (B, C, N ou P)

N

B

C

P

F172
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SOINS DU CORPS

HUILE D’AMANDE DOUCE

HUILE DE RICIN

HUILE D’AVOCAT

Obtenue par pression à froid, pour garder tous ses 
bienfaits
Riche en acide oléique et en vitamine D, elle est connue 
depuis longtemps pour ses vertus dermatologiques
Application précise et économique grâce à son embout

Obtenue par pression à froid des graines de ricin pour 
garder tous ses bienfaits 
Parfaite pour réparer et nourrir les cheveux secs, 
dévitalisés, fourchus, cassants ou crépus, elle est réputée 
pour en favoriser la pousse.

Obtenue par pression à froid  de la pulpe d’avocat pour 
garder tous ses bienfaits
Assouplissante, protectrice et très douce, elle redonne 
élasticité et confort à la peau
Régénérante et restructurante, elle lutte contre les 
signes du vieillissement cutané
Réparatrice et calmante, elle fait des merveilles sur les 
peaux sujettes à inconfort et elle permet de lutter contre 
les vergetures.

HUILES

APAISANTE ET ADOUCISSANTE SUR LES PEAUX DÉLICATES ET SÈCHESAPAISANTE ET ADOUCISSANTE SUR LES PEAUX DÉLICATES ET SÈCHES

ACTION FORTIFIANTE POUR VOS ONGLES, CHEVEUX ET CILS

EXCELLENT ACTIF ANTI-ÂGE, NOURRISSANT, PROTECTEUR ET RESTRUCTURANT

F6510

F6511

F6512

1 flacon d’huile d’amande douce 100 ml

1 flacon d’huile de ricin 100 ml

1 flacon d’huile d’avocat 100 ml

2 produits au choix 3 produits au choix

Flacon avec bouchon goutte à goutte 100 ml

Flacon avec bouchon goutte à goutte 100 ml

Flacon avec bouchon goutte à goutte 100 ml

Picking Soin et bien être, parmi 5 produits au choix : se référer à la rubrique Picking en fin de catalogue

F202 F203
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GEL DOUCHE

GELS DOUCHE

Formulé pour respecter l’équilibre de votre peau
Mousse douce et onctueuse 
Délicatement parfumé

DES SENTEURS VARIÉES POUR DES VOYAGES SENSORIELS

Flacon pompe doseuse 500 mlFlacon pompe doseuse 500 ml

C T E

S

F3081 F3082 F3084

Fleur de Coton
Douceur et légèreté

Zénitude
Détente et relaxationDétente et relaxation

Exotique
Sensualité et évasionSensualité et évasion

F3085

Sport
Tonus et énergie

F184 F185

Lot de 2 flacons 
Senteurs aux choix 

(C, E, P, S, T)

Lot de 3 flacons
Senteurs aux choix 

(C, E, P, S, T)

HUILES
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LAIT ET CRÈME
CORPORELS

LAIT CORPOREL

Formulé à base de beurre de karité et délicatement parfumé
Riche en actifs réparateurs  et en huile d’amande douce, 
source de vitamine D
Assouplit la peau sans laisser de film gras
Convient à tous types de peau

UN INDISPENSABLE POUR LE BIEN-ÊTRE DE VOTRE PEAU

Flacon de 200 ml

Comment l’utiliser ?
Prendre une noisette de lait corporel, appliquer sur le corps tout en insistant 
sur les parties sèches telles que les genoux ou les coudes. Faire pénétrer 
par un massage léger. 

F6500 F202

F203

2 produits au choix

3 produits au choix

1 lait corporel 200 ml

HUILE SÈCHE POUR LE CORPS��/Ĕ�5Þķ�5Þ5Þ

Texture fluide permettant une bonne application sur la peauTexture fluide permettant une bonne application sur la peauT
Ne laisse pas de trace, ni de film gras
Idée cadeau

POUVOIR HYDRATANT D’UNE HUILE SANS LAISSER AUCUN RÉSIDU

F0106 1 huile sèche 100 ml

HUILES DE BAIN

F0106/ 1 huile sèche ү0 ml

CRÈME POUR LES MAINS

Hydrate intensément et favorise la régénération et 
l’élasticité de l’épiderme grâce à sa composition à base 
d’argan et de karité
Idéal pour réparer une peau sensible aux désinfectants 
Ne laisse pas de film gras 
Un parfum envoûtant 
Idée cadeau

POUR DES MAINS DOUCES ET SOUPLES

Flacon de 50 ml

Comment l’utiliser ?
Déposez une noix de crème sur le dessus de la main et étalez-la avec le dos 
de l’autre main. Le soir, pratiquez un massage plus intense en hydratant afin 
que vos mains profitent des bienfaits de la crème toute la nuit.

F6600 1 crème pour les mains 50 ml F202 F2032 produits au choix 3 produits au choix

Déposez une noix de crème sur le dessus de la main et étalez-la avec le dos 
de l’autre main. Le soir, pratiquez un massage plus intense en hydratant afin 





Désodorisants
Détergents et désinfectants

Gamme écologique
Savons et gels

Techniques

Jean-Sébastien, travailleur en situation de handicap

HYGIÈNE
& PROPRETÉ
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Parfums puissants et aux notes variées : fraicheur, classique ou boisée
Créent une ambiance olfactive agréable pendant longtemps

DÉSODORISANTS D’ATMOSPHÈRE

QUAND LE RAFFINEMENT S’INVITE DANS VOTRE ESPACE DE TRAVAIL

VOLUME : 300 ml

F5230

F5231

Parfum Bergamote-Thé vert
Douce fraîcheur : l’équilibre parfait de la 
bergamote de Lorraine et de la fleur de thé.

Parfum Ambre exotique
Le Classique : mélange doux 
ambré aromatique.

F5232 Parfum Bois de senteur
Senteur boisée : brise légère 
dans la fraîcheur des sous-bois.

RÉFÉRENCES PICKING
T : Bergamote-Thé vert
A : Ambre exotique
S : Bois de Senteur

F63

F62 2 aérosols 300 ml au choix

3 aérosols 300 ml au choix

F64 6 aérosols 300 ml au choix6 aérosols 300 ml au choix6 aérosols 300 ml au choix6 aérosols 300 ml au choix6 aérosols 300 ml au choix6 aérosols 300 ml au choix

Créent une ambiance olfactive agréable pendant longtemps

VOLUME : 300 ml

PRÉCAUTIONS D’EMPLOI :
F5230 ET F5231 ET LOTS : H222 H229 H315 H317 H319 H411 EUH208
F5232 : H222 H229 H317 H411 EUH208

T A S
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F5020 Fraîcheur Azur

DÉSODORISANTS D’INTÉRIEUR

POUR UNE ACTION LONGUE DURÉE

PRÉCAUTIONS D’EMPLOI :
F5022 : H317 - H319 - H226 - H412
Autres réf : H317 - H319 - H226 - H412 - EUH 208

F5090

F5091

F5018

F5022 F100

Fruits Exotiques
Lot de 12 vaporisateurs
au choix

Frésia-Iris Musc-Vanille Lot de 3 vaporisateurs 
au choix

F : Frésia-Iris A : Fraîcheur Azur 
T : Fruits Exotiques  M : Musc-Vanille

DESTRUCTEUR D’ODEUR

À BASE D’HUILES ESSENTIELLES NATURELLES

Produit 100 % biodégradable et écologique
Contient des huiles essentielles de sarriette, thym, menthe, 
girofle, menthe, eucalyptus, pin, romarin et cyprès.

F90D Lot de 2 vaporisateurs de 250 ml 

F8507 Vaporisateur 250 ml

Parfums puissants et agréables 
Sans gaz propulseur

Ce désodorisant destiné à vos espaces 
propose une expérience parfumée déclinée 
en 4 senteurs.

Ce vaporisateur destructeur d’odeur, élimine naturellement 
les mauvaises odeurs de cuisine : graisses, tabac et sera 
tout aussi utile dans vos bureaux.

F A T M

Vaporisateur 250 ml
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Parfum
osges

Parfum
Lavande sauvage

DÉSODORISANT
D'AMBIANCE

DÉSODORISANTS À MÈCHE

Disponible en 4 parfums différents
Durée entre 4 et 6 semaines
Parfums sélectionnés pour leur haute rémanence

DIFFUSE EN PERMANENCE UN PARFUM AGRÉABLE

PRÉCAUTIONS D’EMPLOI :
REF F5204, F5205, et les lots : H317 H319 H412 EUH208
REF 5201 : H319 EUH208
REF 5206 : H319 H412 EUH208

F5200

Lot de 12 flacons 
Parfums au choix F214

F5201 F5206F5204 F5205F213
Lavande Sauvage Pin des Vosges Citron de Menton Fruits Exotiques

Comment l’utiliser ?
Il vous suffit de dévisser la bouteille et de tirer la mèche pour qu’il 
agisse rapidement.
Cette mèche restera active tant que le flacon restera ouvert.
Pour une désodorisation plus intense, réactiver la mèche en fermant 
et agiter de nouveau. A faire tous les 2 à 3 jours pour une utilisation 
optimale. 

Lot de 2 flacons 
Parfums au choix

Lot de 4 flacons 
Parfums au choix

Flacon de 375 ml

L P C E

Nous accompagnons tous nos travailleurs handicapés dans le développement 

de leurs compétences et  des responsabilités que nous leur confions.

NEUTRALISATEUR D’ODEURS

POUR UNE ACTION PERMANENTE SENTEUR FRAÎCHEUR MARINEPOUR UNE ACTION PERMANENTE SENTEUR FRAÎCHEUR MARINE

Pot de 250gF8506

Utilisation facile : il vous suffit d’ouvrir le pot
Diffuse un parfum léger et agréable
Longue durée : neutralise les mauvaises odeurs 
pendant 6 à 8 semaines
Efficace pour une surface allant de 18 à 20 m²

Comment l’utiliser ?
Placer le pot ouvert dans un endroit malodorant ou à proximité de Placer le pot ouvert dans un endroit malodorant ou à proximité de 
la source des mauvaises odeurs et laissez agir. Pour des surfaces la source des mauvaises odeurs et laissez agir. Pour des surfaces 
dépassant les 20 m², utiliser plusieurs pots à répartir dans la pièce.dépassant les 20 m², utiliser plusieurs pots à répartir dans la pièce.

Diamètre du pot : 12 cm - Hauteur du pot : 4,5 cm
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BRUME PARFUMÉE

Apporte une note de fraîcheur délicate et durable
Disponible en plusieurs formats adaptés à votre type d’utilisation

PARFUM D’INTÉRIEUR

Parfum d’intérieur : à la maison, au bureau, en voiture, dans les lieux 
accueillant du public, etc.
Note de tête : Menthe et Citronnelle
Note de cœur : Jasmin, Eucalyptus, Rose
Note de fond : Musc, Ambre gris

PRÉCAUTIONS D’EMPLOI :
H225 H319 EUH208

F5110A

F5110B

F5110D

PARFUMS D’AMBIANCE

Formule concentrée
1 ou 2 vaporisations suffisent

PARFUME L’ATMOSPHÈRE AVEC DÉLICATESSE ET ÉLÉGANCE

F5101

F5105

F5106

F124

F125

Senteur Citrus

Senteur Êiʢaǃelle

Senteur Fleur de coton

Lot de 2 flacons au choix (C, I, M, F)

Lot de 3 flacons au choix (C, I, M, F)

RÉFÉRENCES PICKING
C : Senteur Citrus
M : Senteur Mirabelle
F : Senteur Fleur de coton

PRÉCAUTIONS D’EMPLOI :
REF 5105 : H225 H319 EUH208
F5098 : H225 H317 H319 H411 EUH208
AUTRES REF : H225 H317 H319 H412 EUH208

F5110L

Vaporisateur de 50 ml

Vaporisa˄euʢ Ǔe ҫү0 ml

Vaporisateur de 500 ml

Lot de 2 flacons de 200 ml

Parfum d’intérieur : à la maison, au bureau, en voiture, dans les lieux 

Flacon de 150 ml

C M F
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HYGIÈNE ET PROPRETÉ DÉSODORISANTS

BOUQUETS PARFUMÉS

UNE DÉCORATION ORIGINALE POUR DE NOUVELLES AMBIANCES PARFUMÉES

Idéal pour offrir ou pour apporter une touche de décoration à vos intérieurs
Notre bouquet parfumé diffusera pendant plusieurs semaines ses senteurs 
douces et agréables dans votre intérieur

F218R

F218T

F219
Bouquet parfumé Cèdre Argenté 
et sa recharge

Parfum Palace

Lot de 3 recharges

Parfum Fruits Exotiques

Bouquet parfumé Fruits Exotiques
et sa recharge

F219R

F219T

F0506T

Lot de 3 recharges

Lot de 3 recharges

Bouquet parfumé Palace
et sa recharge

F218 Parfum Cèdre Argenté

Bouquet Parfumé Grand Format à découvrir dans la partie Idées Cadeaux du catalogue.

Parfum Cèdre Argenté : une note de tête pamplemousse et eucalyptus, sur un coeur boisé 
patchouli et cèdre, sur un fond vanillé associé à de délicates touches de mousses d’arbre.

Parfum Palace : une note de tête bergamote couchée sur un coeur de vétiver, cèdre et 
chèvrefeuille enrobé.

Parfum Fruits Exotiques : ce bouquet parfumé vous apportera évasion, exotisme et voyage avec 
sa senteur au parfum d’ailleurs. Vous retrouverez dans ce diffuseur un mélange rafraîchissant 
de fruits de la passion, de mangue ou encore de melon.

Coffret contenant un flacon en verre de 100 ml de parfum + 10 batonnets diffuseurs en rotinCoffret contenant un flacon en verre de 100 ml de parfum + 10 batonnets diffuseurs en rotin
Dimensions du coffret : L 24 cm x l  10 cm x h 7 cm

F0506

F0506R

PRÉCAUTIONS D’EMPLOIPRÉCAUTIONS D’EMPLOI :
Bouquet parfumé palace : H225 H317 H319 H411 EUH208Bouquet parfumé palace : H225 H317 H319 H411 EUH208Bouquet parfumé palace : H225 H317 H319 H411 EUH208
Cèdre argenté : H225 H317 H319 EUH208
Fruits Exotiques : H225 H317 H319 H412

1 recharge = 100 ml + 10 bâtonnets1 recharge = 100 ml + 10 bâtonnets
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Nos composants sont sélectionnés avec soin :
cire d’abeille naturelle blanchie, parfums haute rémanence
Nous utilisons la technique traditionnelle du bain marie
Bougies reconnues pour :
leurs qualités de diffusion pour des espaces allant jusqu’à 100 m3 
et leur très bonne durée avec environ 20 h d’utilisation
Variétés de senteurs proposées en fonction des goûts et besoins : 
anti-tabac, anti-moustiques
Coulée à la main

PROCESSUS DE FABRICATION :

Notre processus de fabrication respecte toute la tradition au travers 
du type de coulée entièrement manuelle employé, associé à la cire 
d’abeilles naturelle.

Dans une cuve double enveloppe chauffée à 70 °C , notre équipe de 
fabrication mélange progressivement l’ensemble des composants 
à l’exception du parfum que nous ajoutons en dernier lieu, pour en 
garantir la bonne diffusion.

Nous procédons alors à une 1ère coulée manuelle au cours de laquelle 
nos travailleurs positionnent méticuleusement chaque mèche en 
s’aidant d’un centreur.

 Une fois cette 1ère coulée refroidie et prise en masse, nous effectuons 
une seconde coulée manuelle jusqu’au niveau désiré et laissons 
refroidir l’ensemble.

La bougie peut être alors préparée par l’équipe en charge du  
conditionnement: étiquettes, protections, mise sous boîte…

A savoir, toutes nos bougies sont personnalisables. 
Nous consulter pour information.

LES BOUGIES FLAVIEN, LES SECRETS D’UNE QUALITÉ SUPÉRIEURE

LE SAVOIR-FAIRE DE LA TRADITION
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HYGIÈNE ET PROPRETÉ DÉSODORISANTS

BOUGIES DÉSODORISANTES

Gage de notre savoir-faire, nos bougies sont fabriquées suivant la technique du bain-marie  
et de la double coulée manuelle, selon la méthode dite : “traditionnelle”.
Nous n’utilisons pour les mélanges que des produits de qualité dont la cire d’abeille raffinée 
et blanchie, ainsi que des parfums à hautes rémanences, donnant à nos bougies leurs 
caractéristiques qui sont :    
- une excellente diffusion des senteurs (nos bougies parfument un volume de 100m3),
- une très bonne durée dans le temps (env. 20 h de flamme).

MÉTHODE TRADITIONNELLE, COULÉE À LA MAIN

Nos conseils 
- Ne pas poser la bougie directement sur un meuble, sur un- Ne pas poser la bougie directement sur un meuble, sur un
support sensible à la chaleur ou près d’objets inflammables.support sensible à la chaleur ou près d’objets inflammables.
- Ne pas laisser une bougie allumée sans surveillance.- Ne pas laisser une bougie allumée sans surveillance.

Pot en verre dépoli sous boîte individuellePot en verre dépoli sous boîte individuelle
Poids : 125 g

Nos parfums :
- C : senteur Orange-Cannelle,
- M : senteur Mille Fleurs,
- I : senteur Citronnelle,
- A : senteur Fleur de Coton
- T : senteur Zéphyr (Anti-Tabac)

F5007

F5010

F5012

F5015

F5009A

Parfum Fleuʢ Ǔe co˄on

Parfum Zéphyr (Anti-Tabac)Tabac)T

Lot de 6 bougies assorties

F5014

F10

F55

F68

Parfum Mille fleurs

Parfum Orange-Cannelle

Parfum Citronnelle

2 bougies au choix (C, M, I, A, R, T)

4 bougies au choix (C, M, I, A, R, T)

6 bougies au choix (C, M, I, A, R, T)

paulinerey
Rectangle

paulinerey
Comment on Text
@francoise - CUIR DE RUSSIE - SUPPRIMÉ
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DÉSODORISANT FOSSE SEPTIQUE ET CANALISATIONS

POUR UN USAGE HEBDOMADAIRE

Elaboré avec un mélange d’huiles essentielles naturelles
Fourni avec bouchon doseur de 50 ml

F90F Bidon de 1 litre

Comment l’utiliser ?
Chaque semaine, diluer l’équivalent d’un bouchon doseur dans un 
seau d’eau chaude. Verser le mélange dans l’évier ou les toilettes.  

DÉSODORISANT POUBELLE ET LOCAL POUBELLE

Produit prêt à l’emploi
Texture huileuse étudiée spécialement pour diffuser 
durablement un parfum fleuri
Deux vaporisations possibles : jet droit directionnel 
ou jet large 

POUVOIR SURODORANT POUR LUTTER CONTRE LES MAUVAISES ODEURS

F5530 Vaporisateur 1 litre

Comment l’utiliser ?
Vaporiser directement dans la poubelle, le conteneur ou dans les 
coins du local à poubelles. Notre astuce est d’imbiber un mouchoir 
du produit et de le déposer au fond de vos poubelles. 

PRÉCAUTIONS D’EMPLOI :
H318 – H412
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HYGIÈNE ET PROPRETÉ DÉTERGENTS
ET DÉSINFECTANTS

DÉSINFECTANT ET ASSAINISSANT AIR

AÉROSOL LONGUE PORTÉE À ACTION RAPIDE

Longue portée jusqu’à 4 mètres 
Action rapide: 25 m2 en une pression de 2 secondes
Usage professionnel pour tous types de locaux
Parfum menthe chlorophylle

Adaptés aux : lieux de passage, espaces d’accueil , salles d’attente 
espaces de travail, sport, détente, formation, transports, collectivités, 
sanitaires et parties inaccessibles.
Parfum menthe-chlorophylle  rémanent élimine toutes les odeurs 
indésirables ou persistantes.

Biocide TP2 à ACTION RAPIDE
Efficacité Bactéricide : NF EN 1276 en 5mn, NF EN 13697 + A1 en 15mn
Efficacité Fongicide- Virucide : NF EN 1650 et NF EN 13697 + A1 en 15mn
Efficacité Virucide (tous virus enveloppés) : NF EN14476 + A2 en 5mn

PRÉCAUTIONS D’EMPLOI :
B H222-H229-H319- EUH 208

F5527A Aérosol 500 ml

NETTOYANT BUREAUTIQUE ÉCOLOGIQUE

NETTOIE ET FAIT BRILLER

Pratique et utile
Fabriqué selon les procédés respectueux de l’environnement
A l’huile essentielle pure de citronnelle
Très efficace pour le nettoyage des tableaux blancs

Comment l’utiliser ?
Pour l’entretien des claviers, pulvériser sur un chiffon propre et sec puis nettoyer.
Spécialement conçu pour un usage bureautique, nettoie et fait briller sans laisser 
de traces.
Convient aux écrans, photocopieurs, et autres périphériques (imprimantes, vitres 
de scanners, tout matériel de bureau).

Certifié ECOCERT
Ses agents sont issus d’une base naturelle et renouvelable de Coprah, 
reconnu pour ses propriétés lavantes et d’alcool de betteraves
99,97% des ingrédients sont d’origine naturelle
Garanti sans colorant, sans phosphate, sans OGM, sans NTA ni EDTA et 
sans azurant optique
Non testé sur les animaux

PRÉCAUTIONS D’EMPLOI :
H226 H319

F9980 Pulvérisateur de 250 ml
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HYGIÈNE ET PROPRETÉ DÉTERGENTS
ET DÉSINFECTANTS

CHIFFONNETTE FLAVIEN

Idéal pour nettoyer les surfaces délicates comme les écrans de 
téléphone, de tablette, d’ordinateur portable ou les lunettes de soleil. 

CHIFFONNETTE EN MICROFIBRE POUR TÉLÉPHONE OU LUNETTES

FOC0200 Chiffonnette FLAVIUÐ ֬ coloʢis panacȏǡs

LINGETTES VIRO-BACTER

DÉSINFECTANT 2 EN 1 : MAINS ET SURFACES

Double Emploi : désinfection des mains et des surfaces
Usage professionnel
Efficacité bactéricide, fongicide et  virucide
Sèche Rapidement sans coller- sans rinçage
Toutes surfaces y compris  industrie agro-alimentaire, métiers 
de bouche, agriculture biologique, industries, bureaux
Très bonne résistance lors des manipulations,
Très souple permet l’essuyage de toutes les surfaces même non 
planes et non lisses
Clapet de fermeture pour une garantie de conservation

Biocide TP1 Désinfection des mains, TP4 – Désinfectant surfaces en 
contact avec les denrées alimentaires
Efficacité bactéricide : Normes EN 1276 et EN 13697 (5 mn à 20°C), 
Norme EN 13697 en condition de propreté (30 s à 20°C)
Efficacité fongicide : Normes EN 1650 et EN 13697 (15 mn à 20°C)
Efficacité virucide: Norme EN 14476, sur poliovirus, adénovirus, influenza 
virus, (H1N1 grippe A, H5N1 grippe aviaire), hépatite B et C, HIV, rotavirus 
(gastro entérite), virus herpès simplex
Efficacité virucide couverte sur le CORONAVIRUS

100 % Polypropylène.
Dimensions : 15 cm x 14,3 cm.
Pot de 95 lingettes imprégnées prédécoupées tous les 15 cm.
Lingettes non tissées sans liant.

F5529L Pot de 95 lingettes

PRÉCAUTIONS D’EMPLOI :
B H225 H319

paulinerey
Comment on Text
@francoise - FOC0200P - SUPPRIMÉ (OPTION PERSONNALISATION)
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SANI-VAISSELLE

HAUT POUVOIR DÉGRAISSANT

Préserve la douceur des mains
Produit très dégraissant 
avec sa formule concentrée
Fait briller la vaisselle

Flacon 500 ml ergonomique et bidon de 5 Litres

PRÉCAUTIONS D’EMPLOI :
H315 H319 EUH208

F4045

F4040

F4046Bidon de 5l Parfum Citron Bidon de 5l Parfum Mûre-GroseilleBidon de 5l Parfum Mûre-GroseilleBidon de 5l Parfum Mûre-GroseilleBidon de 5l Parfum Mûre-GroseilleBidon de 5l Parfum Mûre-GroseilleBidon de 5l Parfum Mûre-Groseille

Flacon de 500 ml Parfum Citron F4039 Flacon de 500 ml Parfum Mûre-Groseille

F24T

F24G

Lot d’1 Bidon de 2,5 Litres avec pompe doseuse
+ 2 flacons de 500 ml de SANI-VAISSELLE CITRON
+ 3 éponges récurantes (Dims. : 13x9x2,5 cm)

Lot d’1 Bidon de 2,5 Litres avec pompe doseuse
+ 2 flacons de 500 ml de SANI-VAISSELLE MÛRE-GROSEILLE
+ 3 éponges récurantes (Dims. : 13x9x2,5 cm)

LIQUIDE VAISSELLE MAIN

NETTOIE ET DÉGRAISSE LAISSE UNE VAISSELLE BRILLANTE ET SANS TRACES

Produit concentré et très dégraissant
Fait briller la vaisselle
Très économique à l’emploi
Non irritant, préserve la douceur des mains
Formulation enrichie à l’huile essentielle 
pure de Calendula bio

Conseillé pour les peaux délicates, formulation 
enrichie à l’huile essentielle pure de Calendula 
Bio  connue de longue date pour ses propriétés 
régénératrices et apaisantes du tissu cutané.

F9720 Bidon de 2,5l

F9750 Flacon de 500 ml



HY
GI

ÈN
E 

ET
 P

RO
PR

ET
É

M
AT

ÉR
IE

L 
DE

 N
ET

TO
YA

GE
SÉ

CU
RI

TÉ
 

AU
 T

RA
VA

IL
FO

UR
NI

TU
RE

S 
DE

 B
UR

EA
U

CO
SM

ÉT
IQ

UE
S

ID
ÉE

S 
CA

DE
AU

X
PA

RT
IC

UL
IE

RS
PI

CK
IN

G

CUISINE

VÊ
TE

M
EN

TS
 

DE
 T

RA
VA

IL

39

HYGIÈNE ET PROPRETÉ DÉTERGENTS
ET DÉSINFECTANTS

VAISSELLE-NET

LAVAGE ÉCOLOGIQUE ET ÉCONOMIQUE

Écologique : sans phosphate, sans parfum, sans colorant 
Économique : s’utilise dans liquide de rinçage ni sel 
régénérant (Pastilles Tri- couche sous film hydrosoluble)
Existe en formule PRO : 300 pastilles - seau de 3 kg

Comment l’utiliser ?
L’odeur à l’ouverture du pot caractéristique de la fibre de betterave,
utilisée comme liant naturel, disparait totalement au cycle de lavage.
Le film se dissout dans l’eau.

PRÉCAUTIONS D’EMPLOI :
H319

F4047

F165

F164

ҫ seau Ǔe 300 pas˄illes

ҫ sacȏe˄ Ǔe ү0 pas˄illes

ҫ sacȏe˄s Ǔe ҫ00 pas˄illes

LIQUIDE DE RINÇAGE POUR LAVE-VAISSELLE

ACTION ANTI-TRACES ET ANTI-TARTRE

Accélère le séchage
Évite l’entartrage de votre lave-vaisselle
Évite les traces de calcaire sur la vaisselle
Fait briller la vaisselle

Comment l’utiliser ?
Se verse directement dans le réservoir approprié de votre 
lave-vaisselle grâce à son bouchon doseur.
S’utilise également pour les eaux dures (chargées en 
calcaire).

F182 Bidon de 1l de liquide de rinçage avec doseur

utilisée comme liant naturel, disparait totalement au cycle de lavage.
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HYGIÈNE 
ET PROPRETÉ CRÈME À RÉCURER

NETTOIE ET FAIT BRILLER SANS RAYER

PRÉCAUTIONS D’EMPLOI :
H319 EUH208

F4015 Flacon de 750 ml 

MOUSSE ACTIVE NETTOYANTE

NETTOIE ET DÉGRAISSE

Prêt à l’emploi
Utilisation facile
Action efficace

Solution détergente dégraissante en base aqueuse sous forme de mousse 
onctueuse pouvant être pulvérisée sur les surfaces verticales.
Elimine les salissures, traces de doigts, dépôts et liquides gras, nicotine, des 
surfaces plastiques, métaux, inox, etc.
Utilisable quotidiennement pour un nettoyage rapide et efficace des surfaces.

Comment l’utiliser ?
Agiter vigoureusement l’aérosol. Vaporiser à 20 cm de la surface à nettoyer. 
Laisser agir afin que le produit pénètre et puisse dissoudre les salissures. 
Essuyer d’un mouvement circulaire avec un chiffon propre sec et non 
pelucheux. Renouveler l’opération si nécessaire.
Tous les produits alimentaires et les matériaux d’emballage doivent être 
retirés ou recouverts avant de l’utiliser. Les surfaces nettoyées doivent être 
rincées à l’eau potable.
Utilisé par les professionnels.

F5247 Aérosol de 400 ml

PRÉCAUTIONS D’EMPLOI :
H229

Biodégradabilité supérieure à 95% selon la norme OCDE 301E

Flacon ergonomique
Fraicheur citron
Bouchon service à clapet

paulinerey
Comment on Text
@francoise - F21 SUPPRIMÉ



BRILLANTEUR INOX

POUR UN BRILLANT ÉCLATANT

Redonne un brillant éclatant
Pour l’entretien quotidien de l’inox
Format professionnel grande capacité d’utilisation

Huile hautement raffinée utilisable pour l’entretien et le traitement des 
surfaces inoxydables.
Redonne brillant et propreté aux éléments traités (fours, éviers inox, hottes, 
plan de travail inox, etc).
Incolore, inodore.

Comment l’utiliser ?
Agiter l’aérosol avant utilisation. Eliminer préalablement les salissures 
importantes. Pulvériser le spray à environ 20 cm de la partie à traiter.
Essuyer avec un chiffon propre, sec et non pelucheux. 
Renouveler l’opération si nécessaire.
Travailler en atmosphère ventilée.
Fonctionne dans toutes les positions.
Utilisé par les professionnels

F5246 Aérosol de 400 ml
PRÉCAUTIONS D’EMPLOI :
H222 H229 EUH066
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HYGIÈNE ET PROPRETÉ DÉTERGENTS
ET DÉSINFECTANTS

GANT MICROFIBRE SPÉCIAL INOX

NETTOYAGE FACILE ET RAPIDE

Conçu pour le nettoyage et l’essuyage de tous les 
éléments en inox (évier, hotte, plan de travail), etc.
Ne raye pas
Résistant
Protège la main de l’utilisateur
Grande capacité d’absorption
Résultat sans trace et sans peluche

Éponge intégrée dans la microfibre bouclée permettant
le séchage de la surface et une grande capacité d’absorption.
Dims. : 14 x 22 cm.

Comment l’utiliser ?
S’utilise à sec directement sur la surface pour absorber et/ou
sécher la surface, ou légèrement humide pour dégraisser la 
surface.
Lavage en machine à 40° C et passe au sèche-linge sur 
programme synthétique.

F7027 Le gant
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VIRO-BACTER

DÉSINFECTANT 2 EN 1 : MAINS ET SURFACES SANS RINÇAGE

F5529D

Pulvérisateur
500 ml

Double emploi : désinfections des mains et des surfaces
Usage professionnel
Efficacité bactéricide, fongicide et  virucide
Sèche rapidement sans coller - sans rinçage
Toutes surfaces y compris  agro- alimentaire, métiers de bouche, 
agriculture biologique, industries, bureaux
Existe en 4 formats , adaptés aux différentes utilisations sans rinçage

Biocide TP1 Désinfection des mains, TP4 – Désinfectant surfaces en 
contact avec les denrées alimentaires
Efficacité bactéricide : Normes EN 1276 et EN 13697 (5 mn à 20°C), 
Norme EN 13697 en condition de propreté (30 s à 20°C)
Efficacité fongicide : Normes EN 1650 et EN 13697 (15 mn à 20°C)
Efficacité virucide: Norme EN 14476, sur poliovirus, adénovirus, influenza 
virus, (H1N1 grippe A, H5N1 grippe aviaire), hépatite B et C, HIV, rotavirus 
(gastro entérite), virus herpès simplex
Efficacité virucide couverte sur le CORONAVIRUS

PRÉCAUTIONS D’EMPLOI :
B H225 H319

F5529L

Lingettes

paulinerey
Comment on Text
@francoise - F5529C et F5529R SUPPRIMÉS
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HYGIÈNE ET PROPRETÉ DÉTERGENTS
ET DÉSINFECTANTS

SUPER NETTOYANT DÉGRAISSANT

PRÊT À L’EMPLOI POUR NETTOYER TOUTES LES SURFACES

Efficace sur tous les types de sols et surfaces
Nettoie et dégraisse en profondeur
Action immédiate, dissout les graisses et les salissures
S’utilise sur tous les types de surfaces intérieures et extérieures

Pour industries mécaniques, automobiles, agro-alimentaires, 
restauration, etc.
Pour le bureau, l’atelier, la cuisine, les véhicules, etc.
Pour les surfaces peintes et vernies, métaux, PVC, carrelages, 
tapis, moquettes, etc. 

PRÉCAUTIONS D’EMPLOI :
H314 H412

Pour industries mécaniques, automobiles, agro-alimentaires, 

Pour les surfaces peintes et vernies, métaux, PVC, carrelages, 

F4037 Pulvérisateur 1l

F4038 Bidon de 5l

F25 Lot d’1 pulvérisateur 1l + 
1 flacon recharge 1l

TERRE DE SOMMIÈRES

DÉTACHANT 100% NATUREL

Détachant à sec
Traditionnel et écologique
Efficacité reconnue
100 % Naturelle

Découverte dans le village de Sommières au début du XIXe siècle, 
la terre de Sommières est une poudre d’argile très fine 
100 % naturelle.
Absorbe et élimine les tâches grasses sur textiles, tissus 
d’ameublement, cuir, ébenisterie, parquet, carrelage, 
sans laisser d’auréole.

Comment l’utiliser ?
1. Recouvrir la tâche grasse de terre de Sommières.
2. Bien imprégner et laisser agir plusieurs heures.
3. Passer l’aspirateur.
4. Votre tissu est propre !

F239 Pot de 180g avec couvercle doseur
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NETTOYANTS
MULTI-USAGES
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DÉTERGENT MULTI-USAGES

ÉLIMINE LES SALISSURES SANS LAISSER DE TRACE

Nettoie et dégraisse parfaitement en une seule opération

Idéal pour nettoyer les surfaces carrelées et modernes 

(sols plastiques, stratifiés, linoléum...) et autres revêtements

S’utilise également pour les carrosseries de voiture, les 

surfaces peintes, et toutes les surfaces même les plus 

fragiles

Contient des agents de surface naturels et renouvelables.

Élaboré à partir de matières premières insensibles à la dureté 

de l’eau, ces substances ont des propriétés remarquables de 

dissolution des graisses et des salissures

N’irrite pas les mains lors de l’utilisation

Contient de l’huile essentielle pure de Lavandin Bio

F9650

F9650G

Bidon de 2,5l

Bidon de 5l

NETTOYANT SURFACE ET OBJET

RAPIDE ET EFFICACE, NETTOIE ET DÉGRAISSE EN UNE SEULE OPÉRATION

Aux huiles essentielles pures de Citronnelle

Prêt à l’emploi, Permet le nettoyage rapide et facile 

des petites, moyennes surfaces et objets tels que 

dessus de tables, meubles, bureaux, chaises, objets 

de décoration, inox, bois vernis, mélaminés, verre, 

polycarbonate (vérandas), Plexiglass, PVC etc.

F9930 Flacon pulvérisateur de 1l
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HYGIÈNE ET PROPRETÉ DÉTERGENTS
ET DÉSINFECTANTS

SANI-NET

POUR UN NETTOYAGE RAPIDE DES PETITES SURFACES

Pour matériel de bureau et informatique, optique 
(verres de lunette...) et toute matière synthétique, bois verni, vitrage
Vaporisateur 2 jets réglables
Nettoyage Efficace et rapide
Utilisation complète : Bureaux,  écran d’ordinateurs, téléphones, 
vitrages, photocopieurs, mobiliers synthétiques, bois verni

synthétique, bois verni, vitrage

Utilisation complète : Bureaux,  écran d’ordinateurs, téléphones, 

Jean-Luc, Remplissage produits liquides

F5519 Flacon de 500 ml

BICARBONATE DE SOUDE

VOTRE DÉTERGENT ÉCOLOGIQUE MULTI-USAGES

Ingrédients 100% d’origines naturelles

Composé de sodium bicarbonate 100% pur 

Sans additif, ni conservateur

Multi usages : peut s’utiliser dans toutes vos pièces,

en intérieur comme en extérieur

Le bicarbonate de soude est votre allier écologique au 
quotidien dans toute la maison.

Pour un linge plus propre, une vaisselle brillante, nettoyer 
du sol au plafond.
Neutraliser les mauvaises odeurs.
Mieux conserver un bouquet de fleurs. 
Nettoyer les fruits et légumes.
Prendre soin du jardin.

vҳҭ0ҫĢ� Ģacȏe˄ Ǔe ҫսҬȽȅ
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ALCOOL 70° VOL. PARFUMÉ

DÉSINFECTANT POUR LES SURFACES ET LES OBJETS

Désinfectant bactéricide, fongicide et virucide des surfaces Type Biocide : TP2
Idéal pour Bureau: écrans d’ordinateurs, téléphones, photocopieurs, imprimantes
Parfum Citron de Menton

Comment l’utiliser ?
Utiliser avec une chiffonnette, un mouchoir, un essuie-tout
Intérieur voiture sauf cuir 
A conserver à moins de 30°C – Inflammable

PRÉCAUTIONS D’EMPLOI :
B H225 H319

F5531A

Pocket / Voyage
50 ml

F5531B

Flacon
200 ml

F5531D

Recharge 
Bidon 2,5l
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HYGIÈNE ET PROPRETÉ DÉTERGENTS
ET DÉSINFECTANTS

PASTILLES JAVEL EFFERVESCENTES

REMPLACE L’EAU DE JAVEL

Désinfecte et nettoie la surface sans décolorer
Dosage précis

1 boite de 150 pastilles

PRÉCAUTIONS D’EMPLOI :
B H302 H319 H335 H410 EUH031 EUH206

LINGE :
 1 PASTILLE

pour 10 l d’eau

LAVABO ET BAIGNOIRE :
 1 PASTILLE

dans l’eau de nettoyage

WC :
1 PASTILLE

dans la cuvette

POUBELLE : 
2 PASTILLES

pour 10 L  d’eau

SOLS ET MURS :
1 A 2 PASTILLES

par seau

ÉLÉMENTS CUISINE :
1 PASTILLE

dans l’eau de nettoyage

F5528

Conforme à la norme E.N 1040

Comment l’utiliser ?
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CUIVRAL PROFESSIONNEL

NETTOYANT LUSTRANT POUR CUIVRE ET ALLIAGES

Sans amoniaque
Action rapide - Application facile
Ne laisse pas de traces

Nettoie, rénove et fait briller les objets d’antiquité, poignées de 
porte, rampes d’escalier, instruments de musique, ustensiles 
de cuisine.

Comment l’utiliser ?
1 - Appliquer CUIVRAL et frotter légèrement à l’aide d’un chiffon,     
d’une éponge humide, ou d’une brosse à dents usagée pour les objets travaillés.
2 - Laisser agir quelques instants et rincer à l’eau claire et     
obligatoirement à l’eau potable pour les ustensiles de cuisine.
3 - Essuyer avec un chiffon absorbant.
4 - Lustrer avec le chiffon doux (livré avec le flacon de CUIVRAL).

F120 Flacon de 250 ml avec 1 chiffon doux Dim. : 40 x 50 cm

PRÉCAUTIONS D’EMPLOI :
H222 H229

BRILLANCE PLUS

FAIT BRILLER EN UN INSTANT

Ce produit donne de très bons résultats sur le bois verni et toutes surfaces 
synthétiques ainsi que sur les métaux, les chromes, etc.
Pour mobilier de bureau, tableaux de bord, etc.

F5554 Aérosol de 300 ml

2 aérosols de 300 ml au choix

3 aérosols de 300 ml au choix

6 aérosols de 300 ml au choix

Produit lustrant haute performance qui facilite le nettoyage
Donne un brillant profond qui rehausse la couleur
Forme un film qui résiste à l’oxydation mais aussi à la 
chaleur, au froid, au soleil et aux intempéries
Inodore, non toxique, non irritant.

F62

F63

F64
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HYGIÈNE ET PROPRETÉ DÉTERGENTS
ET DÉSINFECTANTS

ARGI-NET

À BASE D’ARGILE NATURELLE ET DE SAVON VÉGÉTAL

Biodégradable

Nettoie, rénove et fait briller
Nettoie efficacement cuivre, plan de travail    
inox, carrelage mural, plaque de cuisson...
Livré avec éponge

F5579 Pot de 500g

GOMME DÉTACHANTE

INCROYABLEMENT EFFICACE SUR LES TÂCHES REBELLES

S’utilise sur tous les supports non poreux : plastique, 
PVC, cuir, mur,   carrelage, portes, métaux, etc.)
Sans produits chimiques ni savon, élimine facilement 
les traces de semelles,de stylos, de feutre, taches de 
graisse, etc. 

Dims. : 120 x 60 x 30 mm.

Comment l’utiliser ?
Très simple d’utilisation : mouiller légèrement la gomme détachante 
avec de l’eau, l’essorer si besoin et frotter les tâches.
La mousse de polyuréthane sépare les deux couches de résine 
de mélamine et permet, en alternant l’utilisation des deux faces, 
d’accroître la longévité de la gomme détachante.
Utilisable une quinzaine de fois, sur petites surfaces.

F4055 Lot de 5 gommes détachantes

MOUSSE DE RÉSINE 
DE MÉLAMINE

(Couche blanche)

MOUSSE DE SÉPARATIONMOUSSE DE SÉPARATIONMOUSSE DE SÉPARA
EN POLYURÉTHANE

(Couche noire)(Couche noire)(Couche noire)

Avant

Après

paulinerey
Comment on Text
@francoise -F44 - SUPPRIMÉ
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SANI-LINGE

LESSIVE LIQUIDE TOUS TEXTILES

Sans phosphate, sans colorant
Respecte les textiles et les couleurs
Nettoie efficacement sans prélavage
En option : boule doseuse

Avec agents anti-calcaire, anti-redéposition, anti-mousse
Améliore les cycles de rinçage

F4052 Bidon de 5l

F169 Bidon de 2,5l

FBD Bouchon doseur en option

SANI-DOUCEUR

ASSOUPLISSANT BACTÉRICIDE TOUS TEXTILES

Bactéricide et fongicide
Parfum frais et agréable
Effet antistatique, facilite le repassage

Action assouplissante et adoucissante.
Sani-Douceur améliore la douceur et le toucher des fibres 
textiles, augmente l’effet gonflant du coton des fibres 
acryliques, diminue le temps de séchage., etc.
Après essorage, le linge est déjà plus sec qu’un linge n’ayant pas 
reçu d’adoucissant.

F4050 Bidon de 5l

F75 Bidon de 2,5l

Testé avec succès sur les taches selons les normes E.M.P.A.
Conforme à la Directive Européenne sur les détergents

SANI-DOUCEUR est un assouplissant tous textiles 
bactéricides selon la norme NFT 72151 et fongicide à 1% (V/V) 
selon les normes NFT 72301 et NFT 72201, peut être utilisé 
en milieu hospitalier.

FBD Bouchon doseur en option



COPEAUX DE SAVONS DE MARSEILLE

POUR LE LAVAGE DU LINGE, DES TEXTILES DELICATS, DE LA LAINE, ET DE LA SOIE

Fabriqués par cuisson traditionnelle au chaudron 
selon des procédés respectueux de l’environnement 
Composés de 99% de matières d’origines naturelles 
écologiques
Garantis sans huile de palme, sans colorant, 
sans parfum
Nos copeaux de savons de Marseille sont 
biodégradables selon le test OCDE 302B

F9400 Boîte de 450g
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HYGIÈNE ET PROPRETÉ DÉTERGENTS
ET DÉSINFECTANTS

Éco-détergent : ECOCERT
• Procédés de production et de transformation respectueux de
l’environnement.
• Promotion de l’utilisation d’ingrédients d’origine naturelle ou
biologiques.
• Gestion responsable des ressources naturelles.
• Interdiction de la plupart des ingrédients pétrochimiques.

Comment l’utiliser ?
Ce produit permet de laver avec une extrême douceur tous les 
textiles délicats (soie, laine, dentelle…). Grâce à leur formulation 
hypoallergénique, les copeaux de savon de Marseille Flavien sont 
particulièrement recommandés pour le nettoyage du linge des 
bébés et donc pour toute la famille. En faisant dissoudre les copeaux 
dans de l’eau très chaude, ce produit est utilisé pour réaliser sa 
propre lessive. C’est une alternative naturelle et efficace à toutes 
les lessives de synthèse.

Nos astuces
• Lessive maison : mélanger 40g de copeaux de savon de Marseille
+ 4 cuillerées à soupe de bicarbonate de soude dans 1L d’eau
bouillante jusqu’à ce que tous les copeaux fondent. Une fois le
mélange homogène, transvaser dans une bouteille en verre et
laisser refroidir tranquillement. Secouer avant chaque utilisation.
Mettre l’équivalent d’un verre de 125mL pour une lessive,
directement dans le tambour.
• Lavage à la main : dissoudre 10g de copeaux dans de l’eau
bouillante dans une bassine et laisser tremper le linge. Frotter puis
rincer.
Retrouvez sur notre site internet la liste complète de nos astuces.

Conforme aux normes de la biodégradabilité selon 
le test OCDE 302B

paulinerey
Comment on Text
@francoise - F9400R SUPPRIMÉ (boite 450g + recharge seau 2kg)



NETTOYANT SANITAIRE

POUR LA SALLE DE BAINS, LES WC, LA ROBINETTERIE

PRÉCAUTIONS D’EMPLOI :
H318

F9630 Flacon pulvérisateur de 1l

DÉTARTRANT WC

ÉLIMINE LE TARTRE ET LES TRACES DE CALCAIRE ET FAIT BRILLER DURABLEMENT

PRÉCAUTIONS D’EMPLOI :
H318

F9520 Bidon de 2,5l

F9540 Flacon de 750 ml
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Nettoie rapidement les surfaces recouvertes de traces de 
calcaire et de salissures sur les carrelages, robinetteries, 
lavabos, douches, vitres de douches, éviers...
Redonne l’éclat aux chromes
Laisse un agréable parfum naturel de Lavande

Nettoie et adhère aux parois pour plus d’efficacité et une 
hygiène parfaite
Laisse une agréable odeur naturelle de Lavande
Sans danger pour les fosses septiques
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HYGIÈNE ET PROPRETÉ DÉTERGENTS
ET DÉSINFECTANTS

SANI DÉTARTRANT

DÉTARTRE ET DÉSODORISE LES WC

PRÉCAUTIONS D’EMPLOI :
H315 H319

F4034 Flacon de 750 ml

Action rapide
Action désodorisante
Supprime le tartre
Assainit la cuvette

Bec à jet directionnel

PARFUM AMANDE

PASTILLES DÉTARTRANTES POUR WC

SOUS EMBALLAGE INDIVIDUEL

PRÉCAUTIONS D’EMPLOI :
H315 H319

F5570 Pot de 45 pastilles

Pastilles effervescentes double action : 
détartre et désodorise
Sans phosphate / Sans danger pour les fosses septiques
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SANI GEL WC

NETTOIE, DÉSODORISE ET FAIT BRILLER

PRÉCAUTIONS D’EMPLOI :
H315 H318 EUH208

F5584 Marine - 3 boîtes de 3 blocs

Action antitartre
Sans danger pour les fosses septiques

F5586 Citron Vert - 3 boîtes de 3 blocs

F5587 Assortiment - 3 boîtes de 3 blocs - 2 Citron vert + 1 Marine

F5588 Assortiment - 3 boîtes de 3 blocs - 1 Citron vert + 2 Marine

CROCHETS DÉSODORISANTS WC

PRATIQUE ET EFFICACE

Parfums puissants
Diffuse le parfum pendant environ 3 semaines
100 % recyclable

Crochet souple, s’accroche sur le bord de la cuvette des WC 
(Crochet à l’intérieur, platine à l’extérieur)
Peut s’accrocher ou se poser dans d’autres petits et moyens 
volumes (vestiaires, sanitaires, local poubelle...)
Dimensions de la platine : 95 x 65 mm
Lot de 2

F5253 Parfum Mangue (Orange)

F5252 Parfum Melon-Concombre (Vert)
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PASTILLES URINOIR

NETTOIE ET DÉSODORISE

PRÉCAUTIONS D’EMPLOI :
H315 H318 Parfum Pin
H315 H318 EUH208 Parfum Fleuri

F5568 Pot de 40 pastilles Parfum Pin

Action antitartre
À l’oxygène actif (évite le jaunissement)
Détruit les mauvaises odeurs
Sans phosphate, sans Paradichlorobenzène

F5569 Pot de 40 pastilles Parfum Fleuri

GRILLE URINOIR SOUPLE

ANTI-ÉCLABOUSSURE / ACTION ENZYMATIQUE

Picots anti-éclaboussure et fort pouvoir désodorisant
Libère des bactéries pour nettoyer l’urinoir et éliminer 
les mauvaises odeurs (Action enzymatique)
Gant jetable fourni pour une mise en place hygiénique 
du support

F5571

Parfum Pomme Cannelle
(Vert)

F5572

Parfum Mangue
(Orange)

F5573

Parfum Melon-Concombre
(Vert clair)

55

Sous sachet de 2 grilles

Poids 500g
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Ģ�Ð�֬yUĔÊ�ĎĔÞ�Ҭ
DÉTERGENT BACTÉRICIDE CONCENTRÉ PARFUM VERVEINE THÉ VERT

Utilisé en milieu hospitalier, administration, restauration, hôtellerie
Efficacité reconnue et certifiée
Existe en 4 formats adaptés aux types d’utilisation
Praticité de la pompe doseuse
Parfum frais de verveine – thé vert

Désinfectant de surfaces virucide, bactéricide et fongicide.
Pour nettoyer et désinfecter tous les types de sols et surfaces 
dans tous vos espaces bureau, cuisine, sanitaires, salles de réunion...
Dosage : 50 ml / 10 litres d’eau

PRÉCAUTIONS D’EMPLOI :
H315 H319B

Conforme aux normes  :
EN 1040  et EN 1276  et EN 13697+A1 : Bactéricide
EN 1275 : Levuricide
EN 14476+A2 : Viricude - Sur coronavirus humain

Bidon 1l
Super concentré

F14025PRO F02VPRO2

Bidon de 2,5l
Super concentréSuper concentréSuper

F4025PRO2

Bidon de 5l
Super concentréSuper concentréSuper

F7501

Option pompe 5l

FLACONS VIDES AVEC PULVÉRISATEUR

POUR RECHARGE

F18000 Flacon pulvérisateur 500 ml

F18117 Flacon pulvérisateur 1 litre

Testé par l’INSTITUT 
PASTEUR activité 

virucide vis à vis du 
Coronavirus humain

paulinerey
Sticky Note
@francoise -
F4026 - SUPPRIMÉ
F4024 - SUPPRIMÉ
F02V - SUPPRIMÉ
F4025 - SUPPRIMÉ

REMPLACES PAR
F14025PRO
F02VPRO2
F4025PRO2
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HYGIÈNE ET PROPRETÉ DÉTERGENTS
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SANI-DÉTERGENT

DÉTERGENT TOUS USAGES MÉNAGERS

Laisse un parfum agréable  après emploi
Contient un anti-mousse alimentaire qui limite l’effet mousse et facilite le rinçage

Pour le nettoyage des sols et de toutes les surfaces peintes, synthétiques, inox, émail, murs, etc.

F4022

Bidon de 5L
SANS AMMONIAQUE
Parfum Fruits du Verger

PRÉCAUTIONS D’EMPLOI :
H315 H319 EUH208

SAVOLIN

SAVON À L’HUILE DE LIN ET À LA GLYCÉRINE, POUR LES SOLS CARRELÉS

Préserve l’éclat naturel des carrelages poreux et non poreux 
et traditionnels
Composé d’ huiles de lin, d’olive et de coprah, de glycérine qui 
nourrissent et renforcent le brillant et l’éclat du carrelage
Savon végétal et biodégradable

Comment l’utiliser ?
Nettoie, protège et nourrit les sols carrelés, sans rincer
S’utilise sur carrelages, tommettes, pierres naturelles, etc.
1 dose pour 5 litres d’eau

PRÉCAUTIONS D’EMPLOI :
H319

F27 Bidon de 2,5 litres avec doseur 50 ml intégré au bouchon



NETTOYANT VITRES ÉCOLOGIQUE

NATURELLEMENT EFFICACE / CERTIFIÉ ECOCERT

F9850 Flacon Pulvérisateur de 500  ml

LAVE-GLACE VOITURE -20°C

À BASE D’ALCOOL VÉGÉTAL D’ORIGINE AGRICOLE

Comment l’utiliser ?
Verser dans le réservoir à lave-glace de votre véhicule. 
En été : diluer 1/3 de LAVE-GLACE FLAVIEN avec 2/3 d’eau. 
En hiver : le produit est prêt à l’emploi.
Pour une efficacité optimale du LAVE-GLACE, le pare-brise doit 
être à température de l’habitacle, afin d’éviter les traces de givre.

Prêt à l’emploi 
Parfumé
Biodégradable
Dégraisse efficacement le pare-brise

PRÉCAUTIONS D’EMPLOI :
H226 H319

F4016 Bidon de 5l

HYGIÈNE 
ET PROPRETÉ

M
ATÉRIEL 

DE NETTOYAGE
SÉCURITÉ 

AU TRAVAIL
FOURNITURES 

DE BUREAU
COSM

ÉTIQUES
IDÉES CADEAUX

PARTICULIERS
PICKING

VÊTEM
ENTS 

DE TRAVAIL

HYGIÈNE ET PROPRETÉ DÉTERGENTS
ET DÉSINFECTANTS VITRES

58

être à température de l’habitacle, afin d’éviter les traces de givre.

Nettoie et fait briller les vitres, glaces, miroirs, pare-brises, 
sans laisser de traces
Le Nettoyant Vitres FLAVIEN présente un très haut pouvoir 
nettoyant
De plus, il est très efficace contre les salissures d’insectes
Parfumés aux huiles essentielles pures de Citronnelle qui 
répandent une odeur fraîche et agréable, ils disposent d’une 
action répulsive pour les mouches, araignées et insectes
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SANI-GLACE VITRES

NETTOIE ET DÉGRAISSE TOUT TYPE DE VITRAGE SANS LAISSER DE TRACE

Action rapide et résultat parfait
Haut pouvoir dégraissant 
Peut s’utiliser sur support synthéthique
Jet 2 positions : mousse ou vaporisateur

Redonne la transparence  et l’éclat du verre
Élimine tous les résidus de pollution

F4021

F4020

Bidon de 5l

F16

F37C

Flacon Pulvérisateur de 500 ml

Lot d’1 bidon de 2,5 Litres de produit concentré 
+ 1 flacon pistolet de 500 ml plein
Permet de recharger le pulvérisateur  en y
incorporant moitié eau moitié SANI-GLACE
(avec 2 positions : jet mousse ou vaporisateur)

Lot d’1 bidon de 2,5 Litres de produit concentré 
+ 1 flacon pistolet de 500 ml plein
+ 1  LAVETTE MICROFIBRES Dim. 40 x 40 cm

59
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VIRO BACTER

Double emploi : désinfection des mains et de toutes surfaces
Usage professionnel
Efficacité bactéricide, fongicide et  virucide
Sèche rapidement sans coller - sans rinçage
Toutes surfaces y compris  agro- alimentaire, métiers de bouche, Toutes surfaces y compris  agro- alimentaire, métiers de bouche, T
agriculture biologique, industries, bureaux
Très bonne résistance lors des manipulations.
Ne raye pas les supports lors de l’essuyage .
Très douce au toucher, elle permet une désinfection douce 
et complète des mains
Très souple, permet l’essuyage de toutes les surfaces même non planes 
et non lisses - éviter cependant, les surfaces très rugueuses et abrasives

DÉSINFECTANT 2 EN 1 : MAINS ET SURFACES

Biocide TP1 Désinfection des mains, TP4 – Désinfectant surfaces en 
contact avec les denrées alimentaires
Efficacité bactéricide : Normes EN 1276 et EN 13697 (5 mn à 20°C), 
Norme EN 13697 en condition de propreté (30 s à 20°C)
Efficacité fongicide : Normes EN 1650 et EN 13697 (15 mn à 20°C)
Efficacité virucide: Norme EN 14476, sur poliovirus, adénovirus, influenza 
virus, (H1N1 grippe A, H5N1 grippe aviaire), hépatite B et C, HIV, rotavirus 
(gastro entérite), virus herpès simplex
Efficacité virucide couverte sur le CORONAVIRUS

PRÉCAUTIONS D’EMPLOI :
H 225 H319 B

100 % Polypropylène.
Dimensions : 15 cm x 14,3 cm.
Pot de 95 lingettes imprégnées prédécoupées tous les 15 cm.
Lingettes non tissées sans liant.

F5529L 1 boîte distributrice de 95 lingettes imprégnées

LINGETTES MAINS NET’

Double action : nettoyage et essuyage
Pratique et efficace, s’utilise sans eau

UNE FACE GRATTANTE POUR NETTOYER ET UNE FACE DOUCE POUR ESSUYERUNE FACE GRATTANTE POUR NETTOYER ET UNE FACE DOUCE POUR ESSUYER

Livré en Pot distributeur de 70 lingettes format : 240 x 290 mm
Pour usine, chantier, mécanique, garage, imprimerie, agriculture, 
marine, espaces verts, etc.

F5547 Pot de 70 lingettes

UNE FACE GRATTANTE POUR NETTOYER ET UNE FACE DOUCE POUR ESSUYER
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ÉOLE

Sans odeur, non toxique et ininflammable
Gaz ininflammable

GAZ DÉPOUSSIÉRANT

Pour le dépoussiérage des claviers informatiques,
téléphoniques, pièces mécaniques et surfaces
difficiles d’accès.
Livré avec embout prolongateur

F5553 Aérosol de 300ml

NETTOYANT BUREAUTIQUE ÉCOLOGIQUE

Très efficace pour le nettoyage des tableaux blancs.
Parfum huile essentielle pure de citronnelle

FLACON PULVÉRISATEUR PRATIQUE ET UTILE

Spécialement conçu pour un usage bureautique, nettoie et fait briller sans laisser 
de trace : écrans, photocopieurs et autres périphériques 
(imprimantes, vitres de scanners...), matériel de bureau...
Pour l’entretien des claviers, pulvériser sur un chiffon propre et sec puis nettoyer.

F9980 Flacon pulvérisateur de 250ml

ALCOOL 70° VOL.PARFUMÉ

Désinfectant bactéricide, fongicide et virucide 
des surfaces  - Type Biocide : TP2
Idéal pour Bureau : écrans d’ordinateurs, téléphones, 
photocopieurs, imprimantes
Parfum Citron de Menton

DÉSINFECTANT / NETTOYANT POUR LES SURFACES ET LES OBJETS

Comment l’utiliser ?
Utiliser avec une chiffonnette, un mouchoir, un essuie-tout
Intérieur voiture sauf cuir 
A conserver à moins de 30°C – Inflammable

PRÉCAUTIONS D’EMPLOI :
H225 H319

F5531A Format Pocket/Voyage : flacon de 50ml

F5531B flacon de 200ml

F5531D Recharge bidon de 2,5l

PRÉCAUTIONS D’EMPLOI :
H226 H319

6 aérosols de 300 ml au choix

3 aérosols de 300 ml au choix

2 aérosols de 300 ml au choix

F64

F63

F62
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MOUSSE NETTOYANTE POUR TAPIS ET MOQUETTE

Efficace en profondeur
Utilisation facile
Grande capacité
Effet antistatique

NETTOIE EN PROFONDEUR

Nettoyage des tapis et des moquettes de toute sorte avec effet antistatique.
Efficace sur la plupart des revêtements muraux en textile.

Comment l’utiliser ?
1. Agiter puis pulvériser sur la tâche.
2. Étendre à l’aide d’un balai ou d’une brosse propre et laisser sécher.
3. Passer l’aspirateur.
4. Votre tapis est propre !

PRÉCAUTIONS D’EMPLOI :
H222 H229

F5245 Aérosol de 500ml

POLISH POUR INTÉRIEUR DE VOITURE

Redonne un aspect neuf aux plastiques
Produit utilisé par les professionnels.
Légère odeur mentholée

Mélange d’huile minérale et de distillats de pétrole. 
Pour la rénovation des tableaux de bords et autres garnitures plastiques de 
véhicules. 
Redonne un aspect neuf aux surfaces plastiques ternies par la lumière 
et la poussière. 

Comment l’utiliser ?
• Pulvériser sur les parties à traiter à environ 20 cm. Attendre

quelques secondes puis frotter légèrement avec un chiffon doux.
Renouveler l’opération sur les surfaces sales ou encrassées.

• Fonctionne dans toutes les positions.

PRÉCAUTIONS D’EMPLOI :
H222 H229 H336 H411 EUH066

F5242 Aérosol de 400ml
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DÉGRIPPANT MULTIFONCTIONS

Dégrippant, lubrifiant, anti-corrosion,    
anti-humidité, réducteur de friction
Permet le démontage aisé des ensembles grippés 
et corrodés (boulons, charnières, arbres, poulies)

QUALITÉ PROFESSIONNELLE

Tension superficielle très basse permettant une excellente pénétration. Grâce 
à son pouvoir mouillant, pénètre au coeur des parties oxydées. S’utillise dans 
les domaines industriels, les travaux publics, le matériel agricole. Excellente 
lubrification de tous les micro-mécanismes. Permet de réduire le coefficient 
de frottement entre les pièces mobiles et les supports. Favorise le mouvement 
des pièces dégrippées.

F5243 Aérosol de 400ml
PRÉCAUTIONS D’EMPLOI :
H222 H229 H336 EUH066

ANTI GRAFFITI

Utilisé par les professionnels
Elimine les traces de peinture et les graffitis sur tous les supports
Résultat rapide
Sans chlorure de méthylène

POUR UN RÉSULTAT RAPIDE ET NET

Permet d’enlever toutes marques, toutes traces, toutes inscriptions, tous graffitis sur 
tous types de surface et de retrouver l’état de propreté d’origine. S’utilise sur métaux, 
verre, émaux, céramique, ciment, béton, pierres, briques, bois, toutes surfaces dégradées 
par des graffitis faits à l’aide de peinture, encres, vernis, etc. Permet le nettoyage des 
blanchets d’imprimerie. Retarde le séchage des encres sur les machines d’imprimerie. 
Formulé à base d’ester.

Comment l’utiliser ?
• Faire un essai préalable sur les matériaux synthétiques fragiles.
• Agiter l’aérosol et pulvériser à 15 cm des parties à traiter.
• Laisser agir de 1 à 2 min en fonction de l’importance de la salissure et du support.
• Essuyer avec un chiffon sec. Plusieurs applications sont parfois nécessaires
pour les surfaces poreuses. Quelques dizaines de secondes de contact suffisent pour
enlever des traces de feutre sur une surface peinte ou vernie.
Si on laisse le produit agir quelques minutes de plus, il attaquera en ramollissant,
la couche peinte ou vernie.
• Fonctionne dans toutes les positions.
• Produit utilisé par les professionnels. F5244 Aérosol de 400ml

PRÉCAUTIONS D’EMPLOI :
H222 H229

Conforme au test européen de l’OCDE sur la biodégradabilité.

Comment l’utiliser ?
• Agiter l’aérosol avant emploi. Pulvériser à 20 cm des parties à traiter.
• Attendre quelques instants, recommencer l’opération pour les pièces fortement grippées.
Fonctionne dans toutes les positions. Son tube prolongateur permet d’atteindre les endroits
difficiles d’accès.
• Produit utilisé par les professionnels.
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REMPART ANTI-INSECTES

Prêt à l’emploi, se pulvérise sur les surfaces et lieux 
de passage des insectes
Sans parfum ni odeur / Ne tâche pas
Repousse et élimine les insectes qui entrent 
en contact avec les surfaces traitées

ACTION LONGUE DURÉE CONTRE TOUS LES INSECTES RAMPANTS ET VOLANTS

Pulvériser de préférence les lieux de passage et les endroits où se 
posent les insectes : le long des murs, encadrements de portes et 
fenêtres, etc.
S’applique également sur les stores, rideaux, voilages, textiles muraux, 
tapis, moquettes, surfaces peintes et vernies, poubelles, moustiquaires, 
etc...

PRÉCAUTIONS D’EMPLOI :
B H317 H400 H410 EUH066

F5526 Flacon pulvérisateur 1l

F67 Lot de 1 flacon pulvérisateur 1l 
+ 1 flacon recharge 1l

INSECTICIDE INSTANTANÉ

Prêt à l’emploi, se pulvérise dans l’atmosphère
Efficace sur insectes volants et rampants

AÉROSOL À ACTION RAPIDE

Gaz propulseurs utilisés dans cet aérosol : butane et propane

PRÉCAUTIONS D’EMPLOI :
B H222 H229 H336 H410 EUH066 EUH208

F5555 Aérosol 300ml

2 aérosols 300ml au choix

3 aérosols 300ml au choix

6 aérosols 300ml au choix

F62

F63

F64



INSECTICIDE CHOC ANTI NIDS DE GUÊPES ET FRELONS

Effet choc et durable
Grande contenance
Valve longue portée pour plus de sécurité

Spécialement conçu pour détruire les nids de guêpes et frelons 
européens et asiatiques.
Muni de valve et de diffuseur spéciaux de type extincteur, cet 
insecticide projette à plus de 4m le produit actif. Il permet ainsi de ne 
pas être à proximité de la zone dangereuse 
pendant l’application.

S’UTILISE UNIQUEMENT EN EXTÉRIEUR

PRÉCAUTIONS D’EMPLOI :
B H222 H229 H336 H410 EUH066 EUH208

F5248 Flacon pulvérisateur 750ml
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FLAVI’NET

Fabriqué en France
Action ANTI-ALLERGÈNE par effet de récupération  des 
POLLENS qui se déposent sur les surfaces
FLAVI’NET est imprégnée d’une résine végétale  qui ne laisse 
aucune trace et est garantie sans silicone

CHIFFONNETTE DÉPOUSSIÉRANTE IMPRÉGNÉE

Dim. : 43 x 37 cm
FLAVI’NET élimine en un tour de main toutes les poussières  même les plus 
fines, sans laisser de traces .
Les poussières sont captées et ne se dispersent pas dans l’air,  comme c’est 
le cas avec les chiffons classiques.

F1074 Sachet de 25





Sandrine, travailleuse en situation de handicap

L’
ESSUYAGE
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Papier d’essuyage
Papier toilette

Dépoussiérage
Eponges et lavettes

Torchons, chiffons et serpillières
Raclettes sols et vitres
Équipements durables



Dimensions
formats
L x l (cm)

Nombre
de formats Couleur Aspect Lot

(bobines)

G0330 23 x 35 800 blanc gauffré
2 bobines

800 formats 
par bobine

PAPIER D'ESSUYAGE ET DISTRIBUTEURS
• Absorption e�icace : pour un essuyage rapide et sans gaspillage
• Résistance : double-pli, pure ouate et gaufrage renforcé pour une meilleure tenue
• Formats adaptés : bobines, rouleaux et feuille à feuille pour tous les usages
• Distributeurs pratiques : installation facile, en version murale ou sur pied

BOBINES 800 ET 1000 FORMATS

→ Pour un essuyage rapide et efficace en milieu professionnelPour un essuyage rapide et efficace en milieu professionnel
→ Double-pli gaufré en pure ouate pour une absorption renforcéeDouble-pli gaufré en pure ouate pour une absorption renforcée
→ Résistant et doux pour un confort à chaque utilisation
→ Compatible avec le distributeur G0130

Dimensions
formats
L x l (cm)

Nombre
de formats Couleur Aspect Lot

(bobines)

G0335 23 x 30 1000 bleu gauffré
2 bobines

1000 formats 
par bobine

Dimensions
formats
L x l (cm)

Nombre
de formats Couleur Aspect Lot

(bobines)

G0041 23 x 35 1000 chamois lisse
2 bobines

1000 formats 
par bobine

1

PAPIER D'ESSUYAGE ET DISTRIBUTEURS

Infos dimensions
Longueur = L
Largeur = l
Hauteur = h
Profondeur = p
Épaisseur = e
Diamètre = diam
Format = nombre de feuilles



BOBINES 450 FORMATS

→ Pour un essuyage rapide et efficace en milieu professionnelPour un essuyage rapide et efficace en milieu professionnel
→ Double-pli gaufré en pure ouate pour une absorption renforcéeDouble-pli gaufré en pure ouate pour une absorption renforcée
→ Résistant et doux pour un confort à chaque utilisation
→ Compatible avec le distributeur G34U

DÉVIDOIR MÉTAL SUR PIEDS

→ Pour les bobines 800 et 1000 formats
→ Léger, stable et simple d'utilisation pour une 

manipulation sans effort
→ Structure en métal laqué pour une finition

robuste et durable
→ Règle de découpe crantée pour une distribution

nette et précise

Dimensions
h x l x p (cm)

G0130 88 x 48 x 40,5

Dimensions
formats
L x l (cm)

Nombre 
de format

Lots 
(rouleaux)

G0325 19,8 x 30 450 6

G35 19,8 x 30 450 3

SUPPORT DÉVIDOIR AVEC RAMPE DE DÉCOUPE

→ Pour les bobines 450 formats
→ Peut être fixé au mur ou posé à plat sur un plan de travail
→ Structure en métal laqué pour une finition robuste et durable
→ Règle de découpe crantée pour une distribution nette et précise

Peut être fixé au mur ou posé à plat sur un plan de travail
Structure en métal laqué pour une finition robuste et durable
Règle de découpe crantée pour une distribution nette et précise
Structure en métal laqué pour une finition robuste et durable
Règle de découpe crantée pour une distribution nette et précise

Dimensions
au mur

h x l x p (cm)

Dimensions
à plat

h x l x p (cm)
à plat

h x l x p (cm)
à plat

G34U 25,5 x 38 x 31 31 x 38 x 25,5

* Référence réservée au particulier

2
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PAPIER D'ESSUYAGE FEUILLE À FEUILLE

DISTRIBUTEUR MURAL FEUILLE À FEUILLE

→ Pour un essuyage efficace au quotidienPour un essuyage efficace au quotidien
→ Double-pli gaufré en pure ouate pour une absorption renforcéeDouble-pli gaufré en pure ouate pour une absorption renforcée
→ Résistant et doux pour un confort à chaque utilisation
→ Distribution feuille à feuille limitant le gaspillageDistribution feuille à feuille limitant le gaspillage
→ Compatible avec le distributeur G0320

Dimensions
formats
L x l (cm)

Nombre
de formats

Lots 
(paquets)

G0320 30 x 21 125 15

→ Plastique fumé pour un niveau visible
→ Qualité professionnelle adaptée à tous les environnements
→ Serrure à clé pour une sécurisation fiable

Dimensions
L x l x p (cm) Compatibilité

G0090 42,5 x 29 x 14,5 papier d'essuyage
feuille à feuille

papier d'essuyage
feuille à feuille

papier d'essuyage

Double-pli gaufré en pure ouate pour une absorption renforcéeDouble-pli gaufré en pure ouate pour une absorption renforcéeDouble-pli gaufré en pure ouate pour une absorption renforcéeDouble-pli gaufré en pure ouate pour une absorption renforcée

DISTRIBUTEUR MURAL 200 FORMATS

→ Plastique fumé pour un niveau visible
→ Qualité professionnelle adaptée à tous les 

environnements
→ Serrure à clé pour une sécurisation fiable

Dimensions
L x l x p (cm) Compatibilité

G0121 33 x 18 x 17,5 Bobines
200 formats

BOBINES 200 FORMATS
→ Pour un essuyage rapide et efficace de toutes les surfacesPour un essuyage rapide et efficace de toutes les surfaces
→ Double-pli en pure ouate pour une absorption renforcée
→ Papier gaufré ou lisse selon les besoinsPapier gaufré ou lisse selon les besoins
→ Compatible avec le distributeur G0320

Dimensions
formats
L x l (cm)

Nombre
de formats

Type de
papier

Type de
papier

Type de Lots 
(rouleaux)

G0042 25 x 19,8 200 Gaufré 12

G05 25 x 19,8 200 Gaufré 6

G05L 25 x 19,8 200 Lisse 6

* Références réservées au particulier
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PAPIER D'ESSUYAGE MÉNAGER 50 FORMATS 

→ Pour un essuyage rapide et efficace de toutes les surfacesPour un essuyage rapide et efficace de toutes les surfaces
→ Double-pli gaufré en pure ouate pour une absorption renforcéeDouble-pli gaufré en pure ouate pour une absorption renforcée
→ Gaufrage à motifs très absorbant pour un usage sans gaspillageGaufrage à motifs très absorbant pour un usage sans gaspillage
→ Sans colorant et compostable

Pour un essuyage rapide et efficace de toutes les surfacesPour un essuyage rapide et efficace de toutes les surfaces
Double-pli gaufré en pure ouate pour une absorption renforcéeDouble-pli gaufré en pure ouate pour une absorption renforcée
Gaufrage à motifs très absorbant pour un usage sans gaspillageGaufrage à motifs très absorbant pour un usage sans gaspillage
Double-pli gaufré en pure ouate pour une absorption renforcéeDouble-pli gaufré en pure ouate pour une absorption renforcée
Gaufrage à motifs très absorbant pour un usage sans gaspillageGaufrage à motifs très absorbant pour un usage sans gaspillage

PAPIER TOILETTE
• Confort optimal : pure ouate double ou triple-pli

alliant douceur et résistance pour un confort au quotidien
Confort optimal :
alliant douceur et résistance pour un confort au quotidien
Confort optimal : pure ouate double ou triple-pli
alliant douceur et résistance pour un confort au quotidien

 pure ouate double ou triple-pli

• Finition soignée : gaufrage à motifs pour une résistance
renforcée et un usage maîtrisé afin de limiter le gaspillage
Finition soignée :
renforcée et un usage maîtrisé afin de limiter le gaspillage
Finition soignée : gaufrage à motifs pour une résistance
renforcée et un usage maîtrisé afin de limiter le gaspillage

 gaufrage à motifs pour une résistance

• Formats variés : rouleaux classiques, minirol et jumbo
pour les environnements domestiques ou collectifs

 rouleaux classiques, minirol et jumbo
pour les environnements domestiques ou collectifs

 rouleaux classiques, minirol et jumbo

PAPIER TOILETTE CONFORT TRIPLE-PLI

→ Pure ouate triple-pli alliant douceur et résistance
pour un confort au quotidien

→ Gaufrage à motifs pour une efficacité optimale et un usage maîtriséGaufrage à motifs pour une efficacité optimale et un usage maîtrisé
→ Qualité supérieure et finition haut de gamme

Dimensions
formats 
L x l (cm)

Nombre 
de formats

Lots 
(rouleaux)

G0340 23 x 24 50 24

Dimensions
formats 
L x l (cm)

Nombre 
de formats

Lots 
(rouleaux)

G0304 12,5 x 9,7 150 96

G0305 12,5 x 9,7 150 36

Gaufrage à motifs pour une efficacité optimale et un usage maîtriséGaufrage à motifs pour une efficacité optimale et un usage maîtrisé
Qualité supérieure et finition haut de gamme

4
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PAPIER TOILETTE CLASSIQUE DOUBLE-PLI

→ Pure ouate double-pli pour un usage quotidienPure ouate double-pli pour un usage quotidien
→ Gaufrage à motifs pour une efficacité optimale et un usage maîtriséGaufrage à motifs pour une efficacité optimale et un usage maîtrisé
→ Doux et résistant pour une utilisation agréable

PAPIER TOILETTE POUR COLLECTIVITÉS

→ Papier en pure cellulose double-pli pour un usage quotidienPapier en pure cellulose double-pli pour un usage quotidien
→ Formats adaptés aux distributeurs collectifs
→ Doux et résistant pour une utilisation agréable

G0310 G0315

MINIROL JUMBO

Dimensions
formats 
L x l (cm)

Nombre 
de formats

Lots 
(rouleaux)

G10B 11 x 9,5 200 24

G0009 11 x 9,5 200 96

G0010 11 x 9,5 200 12

Gaufrage à motifs pour une efficacité optimale et un usage maîtriséGaufrage à motifs pour une efficacité optimale et un usage maîtrisé
Doux et résistant pour une utilisation agréable

Dimensions
formats 
L x l (cm)

Longueur
(m)

Longueur
(m)

Longueur Lots 
(rouleaux)(rouleaux)

G0310 9 x 25 180 12

G0315 9 x 38 380 6

* Références réservées au particulier
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DÉPOUSSIÉRAGE
• E�icacité : pour capturer rapidement et efficacement la poussière
• Polyvalence : produits adaptés à une utilisation sur les sols lisses,

les surfaces verticales, les radiateurs et autres espaces difficiles d'accès
Polyvalence :
les surfaces verticales, les radiateurs et autres espaces difficiles d'accès
Polyvalence : produits adaptés à une utilisation sur les sols lisses,
les surfaces verticales, les radiateurs et autres espaces difficiles d'accès

 produits adaptés à une utilisation sur les sols lisses,

• Praticité et ergonomie : design ergonomique et léger, offrant une prise en main 
aisée grâce aux manches courts ou télescopiques
Praticité et ergonomie :
aisée grâce aux manches courts ou télescopiques
Praticité et ergonomie : design ergonomique et léger, offrant une prise en main 
aisée grâce aux manches courts ou télescopiques

 design ergonomique et léger, offrant une prise en main 

• Entretien facilité : produits lavables et réutilisables,
garantie d'une utilisation durable et économique

produits lavables et réutilisables,
garantie d'une utilisation durable et économique

produits lavables et réutilisables,

BALAI DÉPOUSSIÉREUR ET GAZES MICROFIBRE IMPRÉGNÉES
→ Léger et maniable pour un confort d’utilisation optimalLéger et maniable pour un confort d’utilisation optimal
→ Pour le dépoussiérage rapide et facile des sols via son action électrostatiquePour le dépoussiérage rapide et facile des sols via son action électrostatique
→ Gazes imprégnées d'huile blanche médicinale hautement efficaces

pour éviter le déplacement des bactéries
→ Fourni avec 50 recharges de 40 x 30 cm, compatible avec les recharges 60 x 30 cm

BALAI DÉPOUSSIÉREUR ET GAZES MICROFIBRE IMPRÉGNÉES

Pour le dépoussiérage rapide et facile des sols via son action électrostatiquePour le dépoussiérage rapide et facile des sols via son action électrostatique

Fourni avec 50 recharges de 40 x 30 cm, compatible avec les recharges 60 x 30 cm

Pour le dépoussiérage rapide et facile des sols via son action électrostatiquePour le dépoussiérage rapide et facile des sols via son action électrostatique

Fourni avec 50 recharges de 40 x 30 cm, compatible avec les recharges 60 x 30 cm

DÉPOUSSIÉREUR VS PASSE-PARTOUT

→ Pour le dépoussiérage des zones étroites et difficiles d’accès : 
radiateurs, dessous de meubles et portes

→ Tête en microfibre flexible, s’adapte à la forme souhaitée
pour atteindre facilement les zones difficiles d’accès

→ Montage et démontage rapide du manche ergonomiqueMontage et démontage rapide du manche ergonomique
→ Microfibre utilisable sèche ou humide pour plus d’efficacité
→ Housse en microfibre lavable en machine à 60°C

Microfibre utilisable sèche ou humide pour plus d’efficacité
Housse en microfibre lavable en machine à 60°C

Dimensions
recharges
L x l (cm)

recharges
L x l (cm)

recharges Nombre 
de recharges

G55 40 x 30 150

G55S 60 x 30 150

Dimensions
trapèze
L x l (cm)
trapèze
L x l (cm)
trapèze Longueur

manche (cm)
Longueur

manche (cm)
Longueur Dimensions

recharges fournies
L x l (cm)

recharges fournies
L x l (cm)

recharges fournies Nombre 
de recharges

G29 40 x 9 135 40 x 30 50

G55SG55S

Longueur
dépoussiéreur (cm)

Longueur
dépoussiéreur (cm)

Longueur

G103 80

G55

* Références réservées au particulier
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ÉPONGES À RÉCURER 100% VÉGÉTALES

ÉPONGES RENFORCÉES GROS TRAVAUX 100% VÉGÉTALES

ÉPONGES MÉNAGÈRES 100% VÉGÉTALES

→ Surface récurante haute densité, nettoie et récure efficacement 
toutes les surfaces : cuisine, salle de bain, bureau...

→ Résiste à l'eau bouillante, à l’usure, et conserve sa forme
plus longtemps qu’une éponge standardplus longtemps qu’une éponge standard

→ Format ergonomique pour une excellente prise en main,
même lors d’un usage prolongé

→ Éponge haute densité renforcée en fibres, idéale pour retirer graisses incrustées, 
saletés tenaces et résidus de bricolagesaletés tenaces et résidus de bricolage

→ Supporte un usage intensif pour les gros travaux en cuisine professionnelle, 
entretien extérieur, nettoyage d’outils, garages, ateliers...entretien extérieur, nettoyage d’outils, garages, ateliers...

→ Format ergonomique pour une excellente prise en main,
même lors d’un usage prolongé

→ Retient une grande quantité d’eau pour nettoyer rapidement et efficacementRetient une grande quantité d’eau pour nettoyer rapidement et efficacement
→ Supporte les frottements répétés et l’eau bouillante

pour sa désinfection après utilisation
→ Compatible avec tous les produits d’entretien courant

et toutes les surfaces lavables
→ Format ergonomique pour une excellente prise en main,

même lors d’un usage prolongé

Dimensions
L x l x e (cm)

Lot
(éponges)

F1092 12,5 x 8,7 x 2 3

Dimensions
L x l x e (cm)

Lot
(éponges)

F1091 14,6 x 9 x 6 2

Dimensions
L x l x e (cm)

Lot
(éponges)

F1089 10 x 7 x 2,5 5

F1090 12 x 8,5 x 3,5 3

ÉPONGES ET RÉCURANTS
• Résistance : adaptés aux usages intensifs, garantissant

une longue durée de vie même sur les surfaces difficiles
 adaptés aux usages intensifs, garantissant

une longue durée de vie même sur les surfaces difficiles
 adaptés aux usages intensifs, garantissant

• E�icacité ciblée : gamme complète couvrant les besoins ménagers,
professionnels et spécifiques (inox, microfibre, HACCP)

 gamme complète couvrant les besoins ménagers,
professionnels et spécifiques (inox, microfibre, HACCP)

 gamme complète couvrant les besoins ménagers,

• Hygiène professionnelle : conformes aux exigences d'hygiène et HACCP,
idéales pour les environnements alimentaires et sensibles
Hygiène professionnelle : 
idéales pour les environnements alimentaires et sensibles
Hygiène professionnelle : conformes aux exigences d'hygiène et HACCP,
idéales pour les environnements alimentaires et sensibles

conformes aux exigences d'hygiène et HACCP,
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ÉPONGES À RÉCURER HACCP ASSORTIES

ÉPONGES 100% VÉGÉTALES - LOTS

→ Code couleur HACCP : facilite l’organisation du nettoyage
et prévient les contaminations croisées

→ 9 billes de polyuréthane intégrées pour une action de récurage amplifiée9 billes de polyuréthane intégrées pour une action de récurage amplifiée
→ Filet de grattage doux : nettoie et récure efficacement sans rayer les surfacesFilet de grattage doux : nettoie et récure efficacement sans rayer les surfaces
→ Ne laisse aucun résidu, peluche ou trace après utilisation
→ Passe en machine à laver ou au lave-vaisselle jusqu’à 90°C

→ 3 lots au choix - possibilité d'assortir les lots librement
→ Lot économique de 3 éponges,

pour plus d’efficacité à moindre coût

Filet de grattage doux : nettoie et récure efficacement sans rayer les surfacesFilet de grattage doux : nettoie et récure efficacement sans rayer les surfaces
Ne laisse aucun résidu, peluche ou trace après utilisation
Passe en machine à laver ou au lave-vaisselle jusqu’à 90°CPasse en machine à laver ou au lave-vaisselle jusqu’à 90°C

Dimensions
L x l x e (cm) Couleur Lot

(éponges)

F1084 13,6 x 9 x 2,6 4 couleurs 4

F48 Dimensions
L x l x e (cm)

Lot
(éponges)

R 12,5 x 8,7 x 2 3

T 14,6 x 9 x 6 2

M 12 x 8,5 x 3,5 3

3 lots au choix - possibilité d'assortir les lots librement3 lots au choix - possibilité d'assortir les lots librement3 lots au choix - possibilité d'assortir les lots librement

T

RR

MMM

ÉPONGES DE NETTOYAGE BI-FACE MICROFIBRE

→ Code couleur HACCP : facilite l’organisation
du nettoyage et prévient les contaminations croiséesdu nettoyage et prévient les contaminations croisées

→ Double-face : une face douce en microfibre
pour essuyer sans traces, une face grattante
pour éliminer les salissures

→ S’utilise humide pour décoller les saletés
ou à sec pour absorber efficacement

→ Lavable en machine à 40°C et compatible sèche-linge 
(programme synthétique)
Lavable en machine à 40°C et compatible sèche-linge Lavable en machine à 40°C et compatible sèche-linge 

Dimensions
L x l (cm) Couleur Lot

(éponges)

F1083 11,5 x 8,5 3 couleurs 3

Exemples : F48 RTM F48 TMM

88
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RUBAN RÉCURANT VERT SUR MESURE

→ Découpe sur mesure : s’adapte à tous les formats
et toutes les formes d’objets à nettoyer

→ Pour les surfaces très sales ou incrustées
→ Sans fibre métallique, respecte les surfaces tout en offrant

un récurage efficaceun récurage efficace
→ Idéal pour la cuisine, l’atelier, la restauration,

le nettoyage de pièces mécaniques...

Sans fibre métallique, respecte les surfaces tout en offrant

Dimensions
rouleau
L x l (cm)

Longueur
ruban

Longueur
ruban

Longueur

(m)

F1094 23 x 15 5

TAMPONS INOX

→ Acier inox 304 : haute résistance à la corrosion et adapté au contact alimentaire
→ Densité et maille de qualité supérieure garantissant efficacité et longévitéDensité et maille de qualité supérieure garantissant efficacité et longévité
→ Idéal pour retirer les résidus incrustés sur casseroles, poêles, plaques,

grilles et autres ustensilesgrilles et autres ustensiles
→ S'utilise avec un produit liquide pour préserver la longévité du tampon

et maximiser son efficacité
→ Ne retient pas les odeurs et se rince facilement pour une hygiène optimale

Dimensions
diam x h (cm)

Poids
(g)

Lot
(boîtes de 2)

F1096 8,5 x 6 60 3

TAMPONS RÉCURANTS VERTS

→ Format prédécoupé, prêt à l’emploi, pour un usage immédiat et pratique Format prédécoupé, prêt à l’emploi, pour un usage immédiat et pratique 
→ Pour les surfaces très sales ou incrustées
→ Sans fibre métallique, respecte les surfaces tout en offrant

un récurage efficaceun récurage efficace
→ Polyvalent, convient à la vaisselle, aux ustensiles de cuisine

et au nettoyage professionnel en restauration ou collectivités

Dimensions
L x l (cm)

Lot
(tampons)

F1095 22 x 15 12
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GANT MICROFIBRE SPÉCIAL INOX

→ Idéal pour nettoyer, essuyer, absorber et sécher toutes les surfaces en inox
→ Retient l’humidité et la saleté grâce à son éponge intégrée à la microfibre boucléeRetient l’humidité et la saleté grâce à son éponge intégrée à la microfibre bouclée
→ Laisse les surfaces brillantes, sans traces ni résidus
→ À sec pour absorber et sécher rapidement les surfaces ou

légèrement humide pour dégraisser et nettoyer en profondeurlégèrement humide pour dégraisser et nettoyer en profondeur
→ Lavable en machine à 40°C et compatible sèche-linge

(programme synthétique)

légèrement humide pour dégraisser et nettoyer en profondeurlégèrement humide pour dégraisser et nettoyer en profondeur

Dimensions
L x l (cm)

F7027 22 x 14

GANTS DE NETTOYAGE MICROFIBRE

→ Double-face : une face microfibre à franges pour un nettoyage intensif ou un 
lustrage en profondeur, une face lisse pour éliminer facilement les salissures
et redonner de l’éclat aux surfaces

→ À sec pour dépoussiérer ou mouillé pour dégraisser et nettoyerÀ sec pour dépoussiérer ou mouillé pour dégraisser et nettoyer
→ Idéal pour les parois vitrées de douche, les surfaces non-abrasives

comme les carrosseries ou pare-brises
→ Lavable en machine jusqu'à 60°C

Double-face : une face microfibre à franges pour un nettoyage intensif ou un 
lustrage en profondeur, une face lisse pour éliminer facilement les salissures

Idéal pour les parois vitrées de douche, les surfaces non-abrasivesIdéal pour les parois vitrées de douche, les surfaces non-abrasives

Dimensions
L x l (cm)

Lot
(gants)

G9045 20 x 16 2

10

ÉPONGES ET RÉCURANTS



LAVETTES
• Résistance : adaptées aux travaux intensifs, garantissant une longue durée de vie 

même sur les surfaces difficiles
 adaptées aux travaux intensifs, garantissant une longue durée de vie 

même sur les surfaces difficiles
 adaptées aux travaux intensifs, garantissant une longue durée de vie 

• E�icacité ciblée : gamme complète couvrant les besoins ménagers,
professionnels et spécifiques (inox, microfibre, HACCP)

 gamme complète couvrant les besoins ménagers,
professionnels et spécifiques (inox, microfibre, HACCP)

 gamme complète couvrant les besoins ménagers,

• Hygiène professionnelle : conformes aux exigences HACCP,
idéales pour les environnements alimentaires et sensibles
Hygiène professionnelle : 
idéales pour les environnements alimentaires et sensibles
Hygiène professionnelle : conformes aux exigences HACCP,
idéales pour les environnements alimentaires et sensibles

conformes aux exigences HACCP,

LAVETTES MICROFIBRE
→ S'utilise humide pour nettoyer toutes les surfaces

ou sèche pour enlever efficacement la poussière
→ Lavable en machine jusqu’à 90°C
→ Code couleur HACCP : prévient les contaminations croisées

Dimensions
L x l (cm)

Lot
(éponges) Couleur Grammage

F1196 38 x 38 8 4 couleurs 300g/m2

F1197 38 x 38 4 4 couleurs 300g/m2

F1198 38 x 38 1 jaune 300g/m2

F1199 38 x 38 1 rose 300g/m2

F1200 38 x 38 1 bleu 300g/m2

F1201 38 x 38 1 vert 300g/m2

LAVETTE GAUFRÉE
→ Grande capacité d’absorption, idéale pour essuyer rapidement toutes les surfaces
→ Grande taille, adaptée aux comptoirs et plans de travail
→ À base de coton, garantissant douceur et efficacitéÀ base de coton, garantissant douceur et efficacité
→ Format modulable 2 en 1 : découpable facilement en 2 carrés de 35 x 35 cm
→ Lavable en machine jusqu’à 60°C

À base de coton, garantissant douceur et efficacitéÀ base de coton, garantissant douceur et efficacité
Format modulable 2 en 1 : découpable facilement en 2 carrés de 35 x 35 cm
Lavable en machine jusqu’à 60°C

Dimensions
L x l (cm)

F1041 35 x 70

LAVETTES ANTIBACTÉRIENNES "TEXTICLEAN"
→ Traitement antibactérien : limite le développement des bactéries, hygiène renforcéeTraitement antibactérien : limite le développement des bactéries, hygiène renforcée
→ Structure non tissée, combine souplesse et solidité
→ Adaptée au nettoyage et à l’essuyage de toutes les surfaces, même fragilesAdaptée au nettoyage et à l’essuyage de toutes les surfaces, même fragiles
→ Très absorbante, facile à rincer et idéale pour éliminer rapidement salissures et humidité
→ Lavable en machine jusqu’à 95°C

Dimensions
L x l (cm)

Lot
(lavettes)

F1039 48 x 38 20

Très absorbante, facile à rincer et idéale pour éliminer rapidement salissures et humiditéTrès absorbante, facile à rincer et idéale pour éliminer rapidement salissures et humiditéTrès absorbante, facile à rincer et idéale pour éliminer rapidement salissures et humidité

2

2

2

2

2
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→ Pour le nettoyage en milieu industriel, établissements de santé,
automobile, collectivités et entretien ménagerautomobile, collectivités et entretien ménager

→ Excellente capacité d’absorption pour un usage intensifExcellente capacité d’absorption pour un usage intensif
→ Alternative parfaite aux bobines de papier jetables

pour un essuyage pratique, économique et sans peluchespour un essuyage pratique, économique et sans peluches
→ Résiste à 300 lavages en machine sans perte de performanceRésiste à 300 lavages en machine sans perte de performance
→ Support mural : se fixe à la verticale ou à l'horizontale pour un gain de place

et une distribution facile. 2 types de fixations fournies : chevilles et vis + bande adhésive
Support mural : se fixe à la verticale ou à l'horizontale pour un gain de place
et une distribution facile. 2 types de fixations fournies : chevilles et vis + bande adhésive

Dimensions
formats
L x l (cm)

Grammage Nombre de
formats

F1062 30 x 30 200g/m² 50

Dimensions
L x l (cm)

F1061 25 x 4,5

BOBINE 50 FORMATS MICROFIBRE TRICOT FIRST 

LOT DE 2 LAVETTES MICROFIBRE + 2 SAVONS DE MARSEILLE

→ Allie l’efficacité des lavettes microfibre et la douceur d’un savon traditionnel
pour un nettoyage doux et performant pour un nettoyage doux et performant 

→ Savons de Marseille authentiques 150g : élaborés selon la recette traditionnelle,
à base d’huiles végétales, sans colorant ni parfum, pour nettoyer toutes les surfacesà base d’huiles végétales, sans colorant ni parfum, pour nettoyer toutes les surfaces

→ Lavettes microfibre lavables en machine jusqu’à 60°C

Composition
du lot

Composition
du lot

Composition Dimensions
lavettes
L x l (cm)

Grammage
lavettes

Grammage
lavettes

Grammage Poids
savons

F50 2 savons de Marseille
+ 2 lavettes microfibre 38 x 38 300g/m2 150g

CHAMOISINES MICROFIBRE

→ Double-face : une face microfibre à franges pour un nettoyage intensif
ou un lustrage en profondeur, une face lisse pour éliminer facilement
les salissures et redonner de l’éclat aux surfaces

→ À sec pour dépoussiérer ou mouillée pour dégraisser et nettoyerÀ sec pour dépoussiérer ou mouillée pour dégraisser et nettoyer
→ Idéale pour les parois vitrées de douche, les surfaces

non-abrasives comme les carrosseries ou pare-brises
→ Lavable en machine jusqu'à 60°C

Dimensions
diam x h (cm) Grammage Lot

(chamoisines)

F1206 40 x 40 400g / m2 2

à base d’huiles végétales, sans colorant ni parfum, pour nettoyer toutes les surfacesà base d’huiles végétales, sans colorant ni parfum, pour nettoyer toutes les surfaces

Poids
savons

150g

savons
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TORCHON DE VAISSELLE PROFESSIONNEL 100% COTON

TORCHON D'ESSUYAGE MICROFIBRE

→ Pur coton blanchi de qualité supérieure pour une efficacité optimale
→ Pour essuyer la vaisselle courante comme les pièces les plus délicates
→ Essuie parfaitement sans laisser de traces ni de peluches
→ Souple, résistant et agréable en main pour un usage intensifSouple, résistant et agréable en main pour un usage intensif
→ Lavable en machine jusqu'à 90 °C

→ Dans la restauration pour le séchage impeccable des verres et couverts,
et dans l'industrie pour le nettoyage des pièces mécaniques, outils et instrumentset dans l'industrie pour le nettoyage des pièces mécaniques, outils et instruments

→ Structure en nid d’abeilles, absorbe efficacement l’eau, les huiles et les graissesStructure en nid d’abeilles, absorbe efficacement l’eau, les huiles et les graisses
→ Pour l’essuyage des surfaces mouillées, le nettoyage des salissures

et le séchage rapide des mainset le séchage rapide des mains
→ Lavable en machine à 60 °C et réutilisable plus de 200 fois

Dimensions
L x l (cm) Grammage

F1043 80 x 50 190g / m2

Dimensions
L x l (cm) Grammage

F1204 40 x 75 230g / m2

TORCHONS ET CHIFFONS
• E�icacité renforcée : microfibre ultra-absorbantes pour un essuyage impeccable 

sans traces ni peluches 
 microfibre ultra-absorbantes pour un essuyage impeccable 

sans traces ni peluches 
 microfibre ultra-absorbantes pour un essuyage impeccable 

• Hygiène et sécurité : chiffons d’essuyage désinfectés pour une propreté garantie,
adaptés aux environnements sensibles
Hygiène et sécurité :
adaptés aux environnements sensibles
Hygiène et sécurité : chiffons d’essuyage désinfectés pour une propreté garantie,
adaptés aux environnements sensibles

 chiffons d’essuyage désinfectés pour une propreté garantie,

• Polyvalence : torchons de vaisselle professionnels et chiffons microfibre adaptés 
aussi bien aux usages domestiques que professionnels
Polyvalence : 
aussi bien aux usages domestiques que professionnels
Polyvalence : torchons de vaisselle professionnels et chiffons microfibre adaptés 
aussi bien aux usages domestiques que professionnels

torchons de vaisselle professionnels et chiffons microfibre adaptés 

• Durabilité : textiles résistants, lavables et réutilisables,
garantissant un usage économique et respectueux de l’environnement
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CHIFFONS D'ESSUYAGE COTON

CHIFFONS MICROFIBRE

→ Coton sélectionné pour sa qualité d’absorption et sa résistance
→ Lavés et désinfectés pour une utilisation en toute sécurité
→ Disponibles en blanc pour un essuyage fin à très fin,

ou en couleur pour les travaux plus exigeants

→ 80 % polyester et 20 % polyamide, garantissant une excellente 
absorption et une grande efficacité de nettoyageabsorption et une grande efficacité de nettoyage

→ Adaptés à tous les types de surfaces, pour dépoussiérer,
essuyer ou nettoyer en profondeur

→ Conditionnement en carton de 60 chiffons microfibre
→ Finition cousue pour une meilleure résistance
→ Lavables en machine à 60 °C et réutilisable plus de 200 fois

Dimensions
diam x h (cm) Grammage Conditionnement

F1208 38 x 38 300g/m2 1 carton
de 60 chiffons

80 % polyester et 20 % polyamide, garantissant une excellente 

Lavables en machine à 60 °C et réutilisable plus de 200 foisLavables en machine à 60 °C et réutilisable plus de 200 fois

Poids Couleur Conditionnement

F1099 5kg blanc 1 carton

F1097 7kg blanc 1 carton

F1098 10kg couleurs assorties 1 carton
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SERPILLIÈRE GAUFRÉE ULTRA-ABSORBANTE

→ Pouvoir absorbant élevé : densité de 500g/m², idéale pour absorber
rapidement de grandes quantités de liquide sur tous types de solsrapidement de grandes quantités de liquide sur tous types de sols

→ Tissée en fibres de coton, reconnu pour son efficacité et sa robustesse
→ Dimensions généreuses pour une couverture optimale des surfacesDimensions généreuses pour une couverture optimale des surfaces
→ Lavable en machine jusqu’à 90 °C

Dimensions
L x l (cm) Grammage

F1020 100 x 60 500g / m2

SERPILLIÈRES
• E�icacité renforcée : microfibre ultra-absorbantes

pour un essuyage des sols rapide et sans traces
• Résistance : matériaux robustes et durables pour supporter

les lavages répétés et une utilisation intensive
 matériaux robustes et durables pour supporter

les lavages répétés et une utilisation intensive
 matériaux robustes et durables pour supporter

• Adaptabilité : différents tissages (gaufré, éponge bouclée)
pour répondre aux besoins spécifiques de chaque surface
Adaptabilité : 
pour répondre aux besoins spécifiques de chaque surface
Adaptabilité : différents tissages (gaufré, éponge bouclée)
pour répondre aux besoins spécifiques de chaque surface

différents tissages (gaufré, éponge bouclée)

• Polyvalence : chiffons microfibre adaptés aussi bien aux usages
domestiques que professionnels
Polyvalence : 
domestiques que professionnels
Polyvalence : chiffons microfibre adaptés aussi bien aux usages
domestiques que professionnels

chiffons microfibre adaptés aussi bien aux usages

SERPILLIÈRE MICROFIBRE BLEUE

→ Pour un usage régulier et intensif en milieu professionnel comme à la maisonPour un usage régulier et intensif en milieu professionnel comme à la maison
→ Compatible avec tous les types de détergents pour s’adapter à chaque usageCompatible avec tous les types de détergents pour s’adapter à chaque usage
→ Idéale pour éliminer efficacement salissures et poussières au quotidien
→ Se rince facilement, pour un entretien rapide et sans effort
→ Lavable en machine jusqu’à 90 °C

Dimensions
L x l (cm)

F1203 80 x 40

Se rince facilement, pour un entretien rapide et sans effort
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SERPILLIÈRE TISSEPONGE BOUCLÉE

→ Coton bouclé majoritaire, offrant souplesse et durabilité pour un usage
professionnel intensif dans tous les environnements

→ Densité de 360 g/m² pour un nettoyage efficace des liquides et salissuresDensité de 360 g/m² pour un nettoyage efficace des liquides et salissures
→ Prédécoupée : s'utilise entière pour une grande surface ou divisée en deux Prédécoupée : s'utilise entière pour une grande surface ou divisée en deux 
→ Dimensions généreuses pour une couverture optimale des surfacesDimensions généreuses pour une couverture optimale des surfaces
→ Lavable en machine jusqu’à 90 °C

Dimensions
L x l (cm) Grammage

F1021 100 x 60 480g / m2

SERPILLIÈRE MICROFIBRE GAUFFRÉE

→ Conception brevetée, facilite et améliore le nettoyage sur tous types de sols Conception brevetée, facilite et améliore le nettoyage sur tous types de sols 
→ Mélange polyester microfibre et coton pour allier robustesse

et absorption optimale
→ Essorage facile et maniabilité maximale pour un usage

quotidien sans effort
→ Lavable en machine jusqu’à 40 °C

Dimensions
L x l (cm) Grammage Lot

(serpillières)

F59 50 x 60 480g / m2 2

(serpillières)(serpillières)

F61BT

F61AS

Lot de 3

Lot de 4
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RACLETTES SOLS

• Évacuation e�icace : pour retirer l’eau, les salissures ou l’enrobé 
avec rapidité et précision

pour retirer l’eau, les salissures ou l’enrobé 
avec rapidité et précision

pour retirer l’eau, les salissures ou l’enrobé 

• Construction robuste : montures en acier zingué ou polypropylène
• Utilisation ciblée : lames adaptées aux environnements alimentaires, 

au nettoyage courant ou aux travaux intensifs sur sols lisses, carrelés ou enrobés
lames adaptées aux environnements alimentaires, 

au nettoyage courant ou aux travaux intensifs sur sols lisses, carrelés ou enrobés
lames adaptées aux environnements alimentaires, 

RACLETTE SOLS CAOUTCHOUC

→ Pour l’évacuation rapide de l’eau et des salissures
→ Double lame en caoutchouc haute densité pour une bonne efficacité
→ Monture robuste en acier zinguéMonture robuste en acier zingué
→ Douille en acier renforcé pour une fixation sécurisée
→ Compatible avec les manches G7011

→ Manche bois brut poncé non verni, robuste et agréable en mainManche bois brut poncé non verni, robuste et agréable en main
→ Pour un usage quotidien en intérieur comme en extérieur

Longueur 
(cm)

Longueur 
(cm)

Longueur Monture Lame

G3007 45 acier zingué caoutchouc

G3008 55 acier zingué caoutchouc

G3009 75 acier zingué caoutchouccaoutchouccaoutchouc

Pour un usage quotidien en intérieur comme en extérieur

MANCHE BOIS STANDARD

Longueur
(cm)

Longueur
(cm)

Longueur Diamètre
(cm)

G7011 150 2,4
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RACLETTE SOLS ALIMENTAIRE MOUSSE HAUTE DENSITÉ

→ Pour le nettoyage des sols lisses et carrelés des environnements alimentairesPour le nettoyage des sols lisses et carrelés des environnements alimentaires
→ Double lame en mousse haute densité pour une évacuation parfaite
→ Monture à vis en polypropylène, robuste et hygiéniqueMonture à vis en polypropylène, robuste et hygiénique
→ Compatible avec le manche G7057

Largeur
(cm)

Largeur
(cm)

Largeur Monture Lame

G3013 55 polypropylène
à vis

mousse
haute densité

G3015 75 polypropylène
à vis

moussemoussemousse
haute densitéhaute densitéhaute densité

MANCHE ALIMENTAIRE FIBRE DE VERRE
→ Manche fibre de verre et monture polypropylène à vis

avec embout fileté
→ Conçu pour les environnements humides ou les tâches

de nettoyage impliquant un contact fréquent avec l’eau,
ce manche allie robustesse et longévitéce manche allie robustesse et longévité

→ La fibre de verre assure une solidité exceptionnelle tout en 
restant légère, tandis que les finitions plastiques garantissent
une excellente prise en main et une résistance à la corrosion

Longueur
(cm)

Longueur
(cm)

Longueur Diamètre
(cm) Pas de vis

G7057 140 2,6 italien
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MOUILLEUR VITRES

MANCHE TÉLÉSCOPIQUE

→ Pour appliquer facilement tout type de détergent sur les surfaces vitréesPour appliquer facilement tout type de détergent sur les surfaces vitrées
→ Housse synthétique aspect lainé pour une bonne répartition du produit
→ Déhoussable par boutons pression pour un entretien pratique
→ Monture en aluminium légère et résistante sous la housseMonture en aluminium légère et résistante sous la housse
→ Lavable en machine à 60° pour un usage durableLavable en machine à 60° pour un usage durable
→ Compatible avec le manche G7062

→ Pour appliquer facilement tout type de détergent sur les surfaces vitrées

Largeur 
(cm)

Largeur 
(cm)

Largeur 

G3030 35

Monture en aluminium légère et résistante sous la housseMonture en aluminium légère et résistante sous la housse
Lavable en machine à 60° pour un usage durableLavable en machine à 60° pour un usage durable

G7062
Lavable en machine à 60° pour un usage durableLavable en machine à 60° pour un usage durable

RACLETTES VITRES

RACLETTE VITRES INOX

→ Pour un nettoyage de vitres sans trace ni résiduPour un nettoyage de vitres sans trace ni résidu
→ Poignée en caoutchouc pour une prise en main confortablePoignée en caoutchouc pour une prise en main confortable
→ Monture en acier inoxydable résistante à l’humidité
→ S’utilise à la main ou avec le manche compatible G7062

Poignée en caoutchouc pour une prise en main confortablePoignée en caoutchouc pour une prise en main confortable
Monture en acier inoxydable résistante à l’humidité
S’utilise à la main ou avec le manche compatible 

Poignée en caoutchouc pour une prise en main confortablePoignée en caoutchouc pour une prise en main confortable
Monture en acier inoxydable résistante à l’humidité
S’utilise à la main ou avec le manche compatible G7062

Largeur 
(cm)

Largeur 
(cm)

Largeur 

G3021 35

G3022 25

• Nettoyage sans trace : pour éliminer efficacement l’eau
et les salissures sur les surfaces vitrées
Nettoyage sans trace : 
et les salissures sur les surfaces vitrées
Nettoyage sans trace : pour éliminer efficacement l’eau
et les salissures sur les surfaces vitrées

pour éliminer efficacement l’eau

• Confort d’utilisation : prise en main confortable
grâce à des poignées ergonomiques et légères

prise en main confortable
grâce à des poignées ergonomiques et légères

prise en main confortable

• Matériaux durables : montures en inox ou aluminium
résistants à l’humidité et à l’usure

G3031

Recharge housseG3031

Longueur
(cm)

Longueur
(cm)

Longueur Diamètre
(cm)

G7062 de 100 à 200 2,2

Pour appliquer facilement tout type de détergent sur les surfaces vitréesPour appliquer facilement tout type de détergent sur les surfaces vitrées
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ÉQUIPEMENTS DURABLES
• Performance : composants robustes pour un usage intensif et un nettoyage efficace
• Polyvalence : solutions complètes pour le nettoyage quotidien,

adaptées à différents types de sols et environnements
Polyvalence : 
adaptées à différents types de sols et environnements
Polyvalence : solutions complètes pour le nettoyage quotidien,
adaptées à différents types de sols et environnements

solutions complètes pour le nettoyage quotidien,

• Confort d’utilisation : manches ergonomiques, système d’essorage sans effort,
matériaux légers facilitant les mouvements et réduisant la fatigue

manches ergonomiques, système d’essorage sans effort,
matériaux légers facilitant les mouvements et réduisant la fatigue

manches ergonomiques, système d’essorage sans effort,

• Praticité : conception intelligente permettant un gain de temps et une utilisation
simplifiée au quotidien

 conception intelligente permettant un gain de temps et une utilisation
simplifiée au quotidien

 conception intelligente permettant un gain de temps et une utilisation

ENSEMBLE DE NETTOYAGE "TURBO MOP"

→ Système d’essorage et de lavage performant permettant
un nettoyage sans effort et sans éclaboussuresun nettoyage sans effort et sans éclaboussures

→ Seau équipé de deux compartiments distincts pour séparer
l’eau propre de l’eau sale, garantissant une hygiène optimalel’eau propre de l’eau sale, garantissant une hygiène optimale

→ Manche télescopique réglable par clip de déverrouillageManche télescopique réglable par clip de déverrouillage
→ Bac de 6 litres, idéal pour un usage professionnel et domestiqueBac de 6 litres, idéal pour un usage professionnel et domestique
→ Remplacement facile des franges par simple pression du pied

Caractéristiques :
Capacité du bac de lavage : 5 litres
Diamètre du MOP : 38 cm
Hauteur du manche : min. 124 cm / max. 148 cm
Dimensions du seau (L x l x h) : 52 x 27 x 26 cm

BALAI MAGNÉTIQUE MICROFIBRE
→ Support pliable pour faciliter le trempage et l'essorageSupport pliable pour faciliter le trempage et l'essorage
→ Verrouillage double, combinant verrou mécanique et aimantVerrouillage double, combinant verrou mécanique et aimant
→ Équipé d’une tête multi-directionnelle facilitant

les mouvements et l’accès aux zones difficiles
→ Fourni avec un manche en aluminium léger et résistant

et une recharge de nettoyage microfibreet une recharge de nettoyage microfibre
→ Recharge de nettoyage en microfibre

pour une capture optimale des poussières et saletés
→ Étiquettes couleur découpables pour le respect des normes HACCP

Dimensions 
trapèze
L x l (cm)
trapèze
L x l (cm)
trapèze

Longueur
Manche

Longueur
Manche

Longueur

(cm)

Dimensions
recharge

fournie (cm)
recharge

fournie (cm)
recharge

G8000 40 x 10 140 43 x 16

Dimensions
recharge (cm)

G8001 43 x 16

G8001
G8000G8000

Bac de 6 litres, idéal pour un usage professionnel et domestiqueBac de 6 litres, idéal pour un usage professionnel et domestique

G9046

G149

G9046A

Ensemble complet Turbo MOP : seau + balai MOP franges

Balai MOP franges complet pour balai Turbo MOP

2 recharges disques franges pour balai Turbo MOP
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→ Idéal pour le nettoyage rapide de tous types de sols : carrelage, stratifié, bois, vinyleIdéal pour le nettoyage rapide de tous types de sols : carrelage, stratifié, bois, vinyle
→ Système de pulvérisation à trois buses puissantes pour une diffusion homogèneSystème de pulvérisation à trois buses puissantes pour une diffusion homogène
→ Pas besoin de seau ni d’essorage, une simple pression du bouton suffitPas besoin de seau ni d’essorage, une simple pression du bouton suffit
→ Robuste et léger avec réservoir intégré dans le mancheRobuste et léger avec réservoir intégré dans le manche
→ Conception compacte adaptée aux pièces de petite et moyenne taille

BALAI VAPORISATEUR

CONSOMMABLES Dimensions
L x l (cm) Conditionnement

G9044UB Bandeau gaufré
non-tissé jetable
Bandeau gaufré
non-tissé jetable
Bandeau gaufré 44 x 12 1 bobine

200 formats

G9044UF Bandeau gaufré
non-tissé jetable
Bandeau gaufré
non-tissé jetable
Bandeau gaufré 44 x 12 1 sachet

50 formats 75g/m

G9044CO
MOP Microfibre

usage court
lavable 5 fois (600C)

usage court
lavable 5 fois (600C)

usage court 46 x 11 1 sachet
50 formats 210g/m

G9044LM
MOP Microfibre

usage long
lavable (600C)

usage long
lavable (600C)

usage long 44 x 13 1 sachet
5 formats -

9044LG
MOP Grattant

usage long
lavable 150 fois (900C)

usage long
lavable 150 fois (900C)

usage long 44 x 13 1 sachet
5 formats -

G9044UBG9044UB

G9044LMG9044LMG9044LM

Idéal pour le nettoyage rapide de tous types de sols : carrelage, stratifié, bois, vinyleIdéal pour le nettoyage rapide de tous types de sols : carrelage, stratifié, bois, vinyle
Système de pulvérisation à trois buses puissantes pour une diffusion homogèneSystème de pulvérisation à trois buses puissantes pour une diffusion homogène
Pas besoin de seau ni d’essorage, une simple pression du bouton suffitPas besoin de seau ni d’essorage, une simple pression du bouton suffit

Conception compacte adaptée aux pièces de petite et moyenne taille

Grammage

75g/m2

75g/m2

210g/m2

Idéal pour le nettoyage rapide de tous types de sols : carrelage, stratifié, bois, vinyleIdéal pour le nettoyage rapide de tous types de sols : carrelage, stratifié, bois, vinyle
Système de pulvérisation à trois buses puissantes pour une diffusion homogèneSystème de pulvérisation à trois buses puissantes pour une diffusion homogène

→ Usage unique : Usage unique : évite le traitement des textiles souillés

→ Face gaufrée très absorbante et résistante à l’étirement
pour le nettoyage et la désinfection rapide des solspour le nettoyage et la désinfection rapide des sols
Face gaufrée très absorbante et résistante à l’étirement
pour le nettoyage et la désinfection rapide des sols
Face gaufrée très absorbante et résistante à l’étirement

→ Agréé "contact alimentaire" (HORECA, cuisines, industrie, crèche...)Agréé "contact alimentaire" (HORECA, cuisines, industrie, crèche...)

→ Idéal pour les chariots en milieu médical, cabinet, sanitaires, bureaux...

→ Grande longévité :Grande longévité : lavable en machine à 600C

→ Face Microfibre capte la poussière avec une extrême rapiditéFace Microfibre capte la poussière avec une extrême rapidité

→ Idéal pour le balayages à sec, poussière ou aux balayages humides 
avec un peu d'eauavec un peu d'eau

→ Étiquettes couleur découpables pour le respect des normes HACCP

→ Usage court : lavable jusqu'à 5 fois
à 600C ou à jeter après usageà 600C ou à jeter après usage
Usage court :
à 600C ou à jeter après usage
Usage court :

→ Face Microfibre pour un nettoyage 
efficace de toutes les surfaces

→ Fonctionne aussi bien sec qu'humide 
(eau / produits d'entretien)

→ Grande longévité : lavable en 
machine à 600C
Grande longévité :
machine à 600C
Grande longévité :

→ Bandes de grattage : idéal pour les 
tâches les plus résistantestâches les plus résistantes
Bandes de grattage : idéal pour les 
tâches les plus résistantes
Bandes de grattage : idéal pour les 

→ Fonctionne aussi bien sec qu'humide 
(eau / produits d'entretien)

G9044UFG9044UFG9044UF G9044COG9044COG9044CO

Dimensions
trapèze 

(cm)
trapèze 

(cm)
trapèze 

Longueur
manche

Longueur
manche

Longueur

(cm)
Capacité

G9044A 40 x 8 140 600ml

G9044LGG9044LGG9044LG
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PICKING : ÉPONGES, TEXTILES, RÉCURANTS
• Performance : chaque sélection assure un entretien optimal,

que ce soit pour l’essuyage, le récurage ou l’absorption
chaque sélection assure un entretien optimal,

que ce soit pour l’essuyage, le récurage ou l’absorption
chaque sélection assure un entretien optimal,

• Polyvalence : assortiment combinant 2 à 3 articles parmi serpillières, tampons, 
lavettes ou éponges pour répondre à différents besoins de nettoyage
Polyvalence : 
lavettes ou éponges pour répondre à différents besoins de nettoyage
Polyvalence : assortiment combinant 2 à 3 articles parmi serpillières, tampons, 
lavettes ou éponges pour répondre à différents besoins de nettoyage

assortiment combinant 2 à 3 articles parmi serpillières, tampons, 

• Durabilité : produits réutilisables et conçus pour résister à une utilisation régulière
• Praticité : une solution pratique et économique, offrant l’essentiel du nettoyage 

dans un lot compact et fonctionnel simplifiée au quotidien
 une solution pratique et économique, offrant l’essentiel du nettoyage 

dans un lot compact et fonctionnel simplifiée au quotidien
 une solution pratique et économique, offrant l’essentiel du nettoyage 

F29A Lot de 2 REF au choix

F29B Lot de 3 REF au choix

İ

L

M

K

JD

C

B

H

F1200F1200F1200 F1095F1095

F1092

F1043

F1021 F1096

F1020 F1206 F1090

Exemple : F29B İDJ
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Balais cantonniers
Balais fibres PVC

Balais fibres naturelles
Balais divers

Balayettes
Outils

Pinceaux

L’Atelier

Flavien, travailleur en situation de handicap



4. Agrafage des fibres4. Agrafage des 

Depuis plus de 50 ans, les balais fabriqués par les travailleurs 
handicapés du GCAT ont fait la réputation de notre atelier.
Qualité, robustesse et expertise technique séduisent professionnels
et particuliers à la recherche de balais faisant référence.

LA FABRICATION DES BALAIS CHEZ GCAT

1. Découpe du bois 2. Marquage 3. Perçage de la monture

5. Tonte des fibres

6. Fixation de la douille

LES ÉTAPES DE LA FABRICATION DE NOS BALAIS 

Un savoir-faire et une expertise reconnus pour des balais durables
Notre savoir-faire repose sur notre exigence de matériaux d’origine prioritairement 
française et un processus de fabrication maîtrisé : contrôle qualité, pilotage.

 savoir-faire repose sur notre exigence de matériaux d’origine prioritairement 
française et un processus de fabrication maîtrisé : contrôle qualité, pilotage.

 savoir-faire repose sur notre exigence de matériaux d’origine prioritairement 

Un métier d'expertise reposant sur des compétences anciennes 
• Maîtrise technologique : machines à commandes numériques selon

un cycle en trois temps : perçage du bois, agrafage et égalisation des fibres.
• Expertise : réglages machines précis, pré-séries de contrôle, fixation manuelle

des douilles, marquage par tampographie ou étiquetage. Des opérateurs qualifiés, 
réglages machines précis, pré-séries de contrôle, fixation manuelle

des douilles, marquage par tampographie ou étiquetage. Des opérateurs qualifiés, 
réglages machines précis, pré-séries de contrôle, fixation manuelle

travailleurs handicapés, ont obtenu une Validation des Acquis de l’Expérience (VAE), 
des douilles, marquage par tampographie ou étiquetage. Des opérateurs qualifiés, 
travailleurs handicapés, ont obtenu une Validation des Acquis de l’Expérience (VAE), 
des douilles, marquage par tampographie ou étiquetage. Des opérateurs qualifiés, 

garantissant un travail précis et soigné et reconnaissant leurs compétences :
opérations sur machines à commandes numériques, montage rigoureux et finitions soignées.
garantissant un travail précis et soigné et reconnaissant leurs compétences :
opérations sur machines à commandes numériques, montage rigoureux et finitions soignées.
garantissant un travail précis et soigné et reconnaissant leurs compétences :

Un engagement qualité à chaque étape
Tout au long du processus de fabrication, notre équipe assure un contrôle rigoureux 
pour garantir la qualité attendue par nos clients.

 au long du processus de fabrication, notre équipe assure un contrôle rigoureux 
pour garantir la qualité attendue par nos clients.

 au long du processus de fabrication, notre équipe assure un contrôle rigoureux 
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DOUILLE EN ACIE

Nous proposons trois types de douilles pour nos balais répondant aux différents usages :

• Douille en acier 
- Vissée : idéale pour les environnements industriels ou les usages intensifs,
elle garantit une solidité et une résistance aux chocs et aux sollicitations répétées.

- Boulonnée : version haute performance de la douille acier,
elle offre une résistance maximale aux chocs, à l’usure et aux torsions extrêmes. 
Parfaite pour les conditions les plus exigeantes. 

• Douille en plastique : légère et économique, elle convient parfaitement aux balais 
ménagers et aux usages plus modérés, tout en assurant une bonne maniabilité et précision.

LLE EN PLAS
DOOUUIILLLE ENN AACIER

B O U LO N N ÉÉEE

D
O

UILLE LASTIQU
E

D ER

Pour chaque balai, se référer au tableau de correspondance
"Balai - manches" page 15 afin de choisir le manche adapté

À SAVOIR : Pour prolonger la longévité Pour prolonger la longévité Pour
du balai, il est conseillé de le poser tête en 
haut sur son manche, ou de le suspendre 
à un clou ou à un porte outils pour éviter 
d’endommager les fibres.

NOS MONTURES, FIBRES ET MANCHES À BALAIS

NOS DOUILLES ACIER ET PLASTIQUE

VIS S É E

G9039A
Mâchoires caoutchouc 

antidérapantesG9039A
Mâchoires caoutchouc 

antidérapantes
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BALAIS CANTONNIERS

BALAI CANTONNIER NYLON CHALEUR

→ Pour les travaux sur des enrobés à chaud
→ Résiste à 100°C sans perte d’efficacité ni de qualité
→ Haute densité de fibres
→ Monture en bois ultra résistante
→ Douille acier vissée pour une fixation robuste

BALAI CANTONNIER NYLON CHALEUR

Résiste à 100°C sans perte d’efficacité ni de qualité

Douille acier vissée pour une fixation robusteDouille acier vissée pour une fixation robuste

• Polyvalence : plébiscités par les professionnels de chantier,
des services de voirie et propreté industrielle

• Ultra-performance : conçus pour un ramassage
optimal de tous les débris, même les plus tenaces

• Gain de temps assuré : large couverture et fibres
haute densité sur les surfaces difficiles

large couverture et fibres
haute densité sur les surfaces difficiles

large couverture et fibres

• Résistance et durabilité : matériaux robustes
et de qualité pour une longévité maximale en usage intensif

BALAI CANTONNIER RACLEUR NIVELEUR

→ Pour les professionnels du BTP et des services de voirie
→ Conçu pour étaler, niveler et ajuster les joints sur enrobé à chaud
→ Résiste à 100°C sans perte d’efficacité
→ Haute densité de fibres
→ Monture en bois ultra résistante
→ Douille acier boulonnée robuste pour une fixation solide et sécurisée
→ Racleur en acier galvanisé pour une efficacité sans effort

Douille acier boulonnée robuste pour une fixation solide et sécurisée
Racleur en acier galvanisé pour une efficacité sans effortRacleur en acier galvanisé pour une efficacité sans effort

Largeur 
(cm)

Largeur 
(cm)

Largeur Longueur 
racleur (cm)

Longueur 
racleur (cm)

Longueur Fibres Fibres 
Nylon (mm)Nylon (mm)

G1085 32 33 110110

Largeur 
(cm)

Largeur 
(cm)

Largeur Fibres PVC 
(mm)

G1083 32 110

G1088 40 110

G1088FC 40 80

3

BALAIS CANTONNIERS



→ Pour éliminer les gravats, la boue et les saletés incrustées Pour éliminer les gravats, la boue et les saletés incrustées 
→ Conçu pour les voiries, les chantiers et les sols sales de l'industrie
→ Adapté à tous les sols des espaces extérieurs (jardins, terrasses...)
→ Fibres PVC pour un effet grattant efficace sur les saletés incrustéesFibres PVC pour un effet grattant efficace sur les saletés incrustées
→ Garnissage du balai apprécié pour sa densité renforcéeGarnissage du balai apprécié pour sa densité renforcée
→ Monture en bois ultra résistante
→ Douille acier boulonnée ou vissée pour une fixation ultra-robuste
→ Plébiscité par les professionnels pour sa robustesse et sa longévité

Fibres PVC pour un effet grattant efficace sur les saletés incrustéesFibres PVC pour un effet grattant efficace sur les saletés incrustées
Garnissage du balai apprécié pour sa densité renforcéeGarnissage du balai apprécié pour sa densité renforcée

Douille acier boulonnée ou vissée pour une fixation ultra-robuste
Plébiscité par les professionnels pour sa robustesse et sa longévité
Douille acier boulonnée ou vissée pour une fixation ultra-robuste
Plébiscité par les professionnels pour sa robustesse et sa longévité

BALAI CANTONNIER PVC VERT

BALAI CANTONNIER QUAD

→ Balai tout-terrain, conçu pour canaliser efficacement les déchets lourds
→ Structure résistante, idéale pour un usage intensifStructure résistante, idéale pour un usage intensif
→ Fibres PVC pour un effet grattant efficace sur les saletés incrustéesFibres PVC pour un effet grattant efficace sur les saletés incrustées
→ Monture en polypropylène expansé et forme trapèze

pour une meilleure maîtrise du balayagepour une meilleure maîtrise du balayage
→ Douille monobloc incorporée pour une fixation solide

Structure résistante, idéale pour un usage intensifStructure résistante, idéale pour un usage intensif
Fibres PVC pour un effet grattant efficace sur les saletés incrustéesFibres PVC pour un effet grattant efficace sur les saletés incrustées
Monture en polypropylène expansé et forme trapèze

Douille monobloc incorporée pour une fixation solideDouille monobloc incorporée pour une fixation solide

Largeur 
(cm)

Largeur 
(cm)

Largeur Fibres PVC 
(mm) Douille

G1081 32 110 Boulonnée

G1094 40 110 Vissée

Largeur 
(cm)

Largeur 
(cm)

Largeur Fibres PVC 
(mm)

G1084 32 90
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BALAI COCO NATUREL

→ Pour les sols secs et lisses (dalles, ciment et carrelages)Pour les sols secs et lisses (dalles, ciment et carrelages)
→ Conçu pour éliminer poussières et déchets légersConçu pour éliminer poussières et déchets légers
→ Garnissage haute densité en 100% fibres

de coco naturelles et pures
→ Monture en bois ultra résistante
→ Douille en plastique pour une fixation sécurisée

Garnissage haute densité en 100% fibres

Douille en plastique pour une fixation sécuriséeDouille en plastique pour une fixation sécurisée

BALAIS COCO
• Polyvalence : adaptés aux sols secs, intérieurs et extérieurs

(ateliers, entrepôts, espaces publics)
adaptés aux sols secs, intérieurs et extérieurs

(ateliers, entrepôts, espaces publics)
adaptés aux sols secs, intérieurs et extérieurs

• Balayage e�icace : fibres de coco denses,
idéales pour capturer poussières et petits déchets

• Écologie et durabilité : fibres naturelles résistantes
• Confort d'utilisation : léger et maniable pour un travail fluide et sans fatigue

Largeur 
(cm)

Largeur 
(cm)

Largeur Fibres Coco 
(mm)

G1031N 29 70

→ Pour les sols difficiles et irréguliers (ateliers, chantiers, entrepôts,
jardins, voiries), efficace même sur grandes surfaces mouilléejardins, voiries), efficace même sur grandes surfaces mouillée

→ Conçu pour le ramassage des déchets semi-lourdsConçu pour le ramassage des déchets semi-lourds
→ Adapté à un usage intérieur et extérieurAdapté à un usage intérieur et extérieur
→ Fibres PVC ultra-résistantes et souples pour un balayage efficaceFibres PVC ultra-résistantes et souples pour un balayage efficace
→ Monture en bois ultra résistante
→ Douille en acier vissée pour une fixation robuste

adaptés aux sols secs, intérieurs et extérieurs

Adapté à un usage intérieur et extérieurAdapté à un usage intérieur et extérieur
Fibres PVC ultra-résistantes et souples pour un balayage efficaceFibres PVC ultra-résistantes et souples pour un balayage efficace

Douille en acier vissée pour une fixation robuste

BALAI D'INTERVENTION PVC

BALAIS PVC

Largeur 
(cm)

Largeur 
(cm)

Largeur Fibres PVC 
(mm)

G1060 40 80

G1062 60 80

G1063 80 80
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BALAI COCO NATUREL GRANDE LARGEUR

→ Pour tous les sols secs (ateliers, hangars...)Pour tous les sols secs (ateliers, hangars...)
→ Parfait pour l’entretien des terres battues et terrains de tennis
→ Conçu pour un balayage intensif et efficaceConçu pour un balayage intensif et efficace
→ Garnissage haute densité avec fibres végétales de coco naturelles et puresGarnissage haute densité avec fibres végétales de coco naturelles et pures
→ Monture en bois ultra résistante
→ Douille acier boulonnée ou vissée pour une fixation solide et sécurisée

Garnissage haute densité avec fibres végétales de coco naturelles et puresGarnissage haute densité avec fibres végétales de coco naturelles et pures

Douille acier boulonnée ou vissée pour une fixation solide et sécurisée

BALAI COCO RENFORCÉ POLYPROPYLÈNE

→ Pour les sols secs et irréguliers offrant un balayage ferme et efficacePour les sols secs et irréguliers offrant un balayage ferme et efficace
→ Garnissage haute densité pour une performance renforcéeGarnissage haute densité pour une performance renforcée
→ Mélange de fibres végétales de coco naturelles pures

et de fibres polypropylène pour une résistance accrue
→ Monture en bois ultra résistante
→ Douille en plastique pour une fixation sécurisée

Garnissage haute densité pour une performance renforcéeGarnissage haute densité pour une performance renforcée
Mélange de fibres végétales de coco naturelles pures
et de fibres polypropylène pour une résistance accrue

Douille en plastique pour une fixation sécurisée

et de fibres polypropylène pour une résistance accrue

Douille en plastique pour une fixation sécurisée

Largeur 
(cm)

Largeur 
(cm)

Largeur Fibres 
Coco (mm) Douille

G1034 40 80 Plastique 
droite

G1035 40 80 Acier
vissée

G1037 60 80 Acier
vissée

G1038 80 80 Acier
boulonnée

Largeur
(cm)

Largeur
(cm)

Largeur Fibres Coco 
(mm)

G1033 29 70

BALAI COCO TAMPICO NATUREL

→ Pour les sols secs et lisses des métiers du second œuvre
→ Conçu pour un balayage précis et efficace (poussières, sciures, 

copeaux de bois...) grâce à la finesse des fibres de tampico copeaux de bois...) grâce à la finesse des fibres de tampico 
→ Garnissage haute densité avec un mélange de fibres de coco naturelles et 

pures et de tampico pour plus d'efficacité
→ Monture en bois ultra résistante
→ Douille en plastique pour une fixation sécurisée

Largeur 
(cm)

Largeur 
(cm)

Largeur Fibres Coco 
(mm)

G1025N 29 70

Garnissage haute densité avec un mélange de fibres de coco naturelles et 

Douille en plastique pour une fixation sécuriséeDouille en plastique pour une fixation sécurisée
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BALAIS FIBRES VÉGÉTALES
• E�icacité maximale : fibres Bassine des Indes / Miquet Piassava

ultra résistantes pour les saletés incrustées et les surfaces rugueuses
• Résistance éprouvée : parfaits pour les environnements exigeants 

(ateliers, chantiers, voiries, industries)
parfaits pour les environnements exigeants 

(ateliers, chantiers, voiries, industries)
parfaits pour les environnements exigeants 

• Balayage précis : conçus pour éliminer gravats, boue et poussières épaisses
• Durée de vie prolongée : matériaux solides assurant une grande longévité, 

même en usage intensif

BALAI BASSINE DES INDES GRANDE LARGEUR

→ Pour les sols rugueux et le ramassage des déchets densesPour les sols rugueux et le ramassage des déchets denses
→ Conçu pour les ateliers mécaniques, résistant aux copeaux métalliques
→ Efficace sur sols mouillés, gras et huileuxEfficace sur sols mouillés, gras et huileux
→ Fibres végétales Bassine des Indes, résistantes et souplesFibres végétales Bassine des Indes, résistantes et souples
→ Monture en bois ultra résistante
→ Douille acier vissée pour une fixation solide

Largeur
(cm)

Largeur
(cm)

Largeur Fibres Bassine 
des Indes (mm)

G1069 60

BALAI SOIE DE YUNNAN

→ Pour un nettoyage intérieur des sols délicats (parquet, lino, marbre)
et une finition parfaite

→ Conçu pour le balayage des poussières fines et très finesConçu pour le balayage des poussières fines et très fines
→ Soie naturelle, légère, résistante et durable pour un balayage en douceurSoie naturelle, légère, résistante et durable pour un balayage en douceur
→ Monture en bois ultra résistante
→ Douille plastique pour une fixation légère et sécurisée

Largeur 
(cm)

Largeur 
(cm)

Largeur Fibres Soie
 (mm)

G1010 38 50

BALAIS FIBRES VÉGÉTALESBALAIS FIBRES VÉGÉTALES

Conçu pour le balayage des poussières fines et très finesConçu pour le balayage des poussières fines et très fines
Soie naturelle, légère, résistante et durable pour un balayage en douceurSoie naturelle, légère, résistante et durable pour un balayage en douceur

Douille plastique pour une fixation légère et sécurisée

BALAIS FIBRES VÉGÉTALES

Monture en bois ultra résistante
Douille acier vissée pour une fixation solide

Fibres Bassine 
des Indes (mm)

80

Fibres Bassine 
des Indes (mm)

7

BALAIS FIBRES NATURELLES



• Fibres naturelles : ultra souples et résistantes, idéales pour capturer
poussières fines et saletés légères sur toutes les surfaces lisses ou délicates

• Fiabilité au quotidien : conviennent aussi bien aux environnements
domestiques que professionnels

• Nettoyage précis et e�icace : les fibres de crin pénètrent dans les interstices
et angles pour éliminer poussières, miettes et particules fines sans effort

• Longévité assurée : fibres robustes et tiges renforcées garantissent longévité
et performance même en utilisation fréquente

fibres robustes et tiges renforcées garantissent longévité
et performance même en utilisation fréquente

fibres robustes et tiges renforcées garantissent longévité

BALAI MIQUET PIASSAVA

→ Pour les sols lisses et rugueux offrant un balayage efficacePour les sols lisses et rugueux offrant un balayage efficace
→ Conçu pour les ateliers mécaniques, résistant aux copeaux métallique
→ Efficace sur sols mouillés, gras et huileux,

parfait pour les environnements industriels
→ Taille adaptée aux espaces étroits
→ Fibres végétales Miquet Piassava, ultra rigides et robustesFibres végétales Miquet Piassava, ultra rigides et robustes
→ Monture en bois ultra résistante
→ Douille en plastique pour une fixation sécurisée

 ultra souples et résistantes, idéales pour capturer

Conçu pour les ateliers mécaniques, résistant aux copeaux métallique

Fibres végétales Miquet Piassava, ultra rigides et robustesFibres végétales Miquet Piassava, ultra rigides et robustes

Douille en plastique pour une fixation sécurisée

Fibres végétales Miquet Piassava, ultra rigides et robustesFibres végétales Miquet Piassava, ultra rigides et robustes

BALAIS CRIN

→ Pour les sols secs et lisses comme le carrelage,
le béton ou les parquets délicats, sans risque de rayures

→ Conçu pour un balayage ultra-fin, parfait pour la farine, 
la poussière et les saletés légèresla poussière et les saletés légères

→ Fibres en crin animal renforcées PVC souples et denses de haute 
qualité pour une longue durée de vie, offrant une finition parfaitequalité pour une longue durée de vie, offrant une finition parfaite

→ Monture en bois ultra résistante
→ Douille en plastique pour une fixation légère, maniable et sécurisée, 

assurant un confort de travail optimal

Fibres en crin animal renforcées PVC souples et denses de haute 
qualité pour une longue durée de vie, offrant une finition parfaitequalité pour une longue durée de vie, offrant une finition parfaite

Douille en plastique pour une fixation légère, maniable et sécurisée, Douille en plastique pour une fixation légère, maniable et sécurisée, 

Largeur
(cm)

Largeur
(cm)

Largeur Fibres Crin
(mm) Manche

G1015 29 65 Sans manche

G47 29 65 Avec manche
G7017

G1016 40 65 Sans manche

BALAI CRIN ANIMAL

Largeur
(cm)

Largeur
(cm)

Largeur Fibres Bassine 
des Indes (mm)

G1051 29 160
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BALAIS DIVERS
• Polyvalence : balais adaptés à différents usages,

du nettoyage fin au ramassage de feuilles et débris
balais adaptés à différents usages,

du nettoyage fin au ramassage de feuilles et débris
balais adaptés à différents usages,

• Matériaux adaptés et de qualité : fibres naturelles, synthétiques et bi-matières 
• Confort et maniabilité : conception ergonomique pour une prise en main facile 
• Durabilité garantie : matériaux de qualité pour une résistance

optimale et une longue durée de vie

BALAI ECOFIL®

→ Pour un balayage précis et efficace de déchets fins et légers :
farine, poussières, petits résidus

→ Convient aux sols lisses comme le carrelage et le béton,
en intérieur comme en extérieur

→ Fibres Ecofil® issues de matières recyclées selon une démarche 
écoresponsable

→ Monture en bois ultra résistante
→ Douille en plastique avec pas de vis français pour une fixation sécuriséeDouille en plastique avec pas de vis français pour une fixation sécuriséeDouille en plastique avec pas de vis français pour une fixation sécuriséeDouille en plastique avec pas de vis français pour une fixation sécurisée

Largeur
(cm)

Largeur
(cm)

Largeur Fibres 
Ecofil® (mm)

G1039 29 70

BALAI MOUSTACHE BI-MATIÈRE : PVC / ECOFIL®

→ Pour les sols lisses comme le carrelage et le béton,
et les surfaces rugueuses telles que le ciment brut et le macadamet les surfaces rugueuses telles que le ciment brut et le macadam

→ Fibres PVC pour un effet grattant efficace sur les saletés incrustéesFibres PVC pour un effet grattant efficace sur les saletés incrustées
→ Fibres souples Ecofil® assurant un balayage fin et précisFibres souples Ecofil® assurant un balayage fin et précis
→ Monture en bois ultra résistante
→ Douille plastique pour une fixation légère et sécurisée

Largeur
(cm)

Largeur
(cm)

Largeur Fibres PVC/Ecofil®
(mm)

G1039M 29 70

Fibres PVC pour un effet grattant efficace sur les saletés incrustéesFibres PVC pour un effet grattant efficace sur les saletés incrustées
Fibres souples Ecofil® assurant un balayage fin et précisFibres souples Ecofil® assurant un balayage fin et précis

Douille plastique pour une fixation légère et sécuriséeDouille plastique pour une fixation légère et sécurisée
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BALAI PAILLE DE RIZ

→ Balai pour l'intérieur comme pour l'extérieur, idéal pour le 
nettoyage des poussières et déchets légers sur sols secsnettoyage des poussières et déchets légers sur sols secs

→ Structure pleine paille sur toute la longueur et au centre
pour une meilleure résistance

→ Couture 6 fils renforçant sa durabilité naturelle
→ Fibres naturelles de Sorgho :

tiges longues, denses et résistantestiges longues, denses et résistantes
→ Poire roulée, solidement fixée par fil de fer zingué

pour une excellente tenue
→ Fourni monté avec son manche en bois rougeFourni monté avec son manche en bois rouge
→ À conserver suspendu ou tête en haut, à l’abri de l'humidité

Fils Fibres Sorgho
(mm)

Fibres Sorgho
(mm)

Fibres Sorgho Manche 
(cm)

G1042 6 450 100

BALAI COIFFEUR + TAPIS / MOQUETTE

→ Polyvalent, idéal pour le balayage des cheveux, des moquettes et des tapisPolyvalent, idéal pour le balayage des cheveux, des moquettes et des tapis
→ Fibres en caoutchouc résistantes à l’humidité et aux produits capillaires
→ Monture en polypropylène pour une résistance et une durabilité accrues
→ Fourni avec son manche télescopique et sa raclette intégrée

Monture en polypropylène pour une résistance et une durabilité accrues
Fourni avec son manche télescopique et sa raclette intégréeFourni avec son manche télescopique et sa raclette intégrée

Largeur 
(cm)

Largeur 
(cm)

Largeur Fibres 
Caoutchouc 

(mm)
Manche 

(cm)

G1090 29 70 76 - 125
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BALAI FEUILLES & GAZON

→ Pour le ramassage des feuilles mortes et résidus de tontePour le ramassage des feuilles mortes et résidus de tonte
→ Conçu pour les services de voirie, l’entretien des espaces paysagers et des jardinsConçu pour les services de voirie, l’entretien des espaces paysagers et des jardins
→ Très résistant, avec des fibres embouties dans la monture

pour une durabilité maximale
→ Forme râteau, parfaite pour un balayage efficace en extérieurForme râteau, parfaite pour un balayage efficace en extérieur
→ Fourni avec son manche en bois ultra résistant

Largeur 
(cm)

Largeur 
(cm)

Largeur Fibres PVC 
(cm)

Manche
(cm)

G1076 60 10 150

Forme râteau, parfaite pour un balayage efficace en extérieurForme râteau, parfaite pour un balayage efficace en extérieur

TÊTE DE LOUP VINYLE FLEURÉ* 

→ Pour un dépoussiérage efficace pour les zones hautes et difficiles d'accès Pour un dépoussiérage efficace pour les zones hautes et difficiles d'accès 
→ Fleuré* : le bout de la fibre est éclaté pour un meilleur dépoussiérage  : le bout de la fibre est éclaté pour un meilleur dépoussiérage 
→ Fourni avec son manche télescopique

Dimensions
de la tête
L x l (cm)

Longueur 
manche (cm)

Longueur 
manche (cm)

Longueur 

G13 15 x 17 de 100 à 200
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BROSSERIE ALIMENTAIRE
• Hygiène et sécurité : spécialement conçu avec les matériaux réglementaires

exigés pour l’environnement alimentaire
• Compatibilité totale : adaptés à tous les types de détergents, dont l’eau de Javel
• E�icacité optimale : fibres haute performance (polyester, rilsan)

idéales pour sols lisses, carrelés et multi-surfaces
• Robustesse : montures à vis résistantes en polypropylène

pour une fixation stable du manche

LAVE-SOL ALIMENTAIRE
→ Pour les sols carrelés et difficiles, assurant un nettoyage efficacePour les sols carrelés et difficiles, assurant un nettoyage efficace
→ Compatible avec tous les types de détergents, y compris l’eau de JavelCompatible avec tous les types de détergents, y compris l’eau de Javel
→ Fibres polyester rigides cristal pour un brossage puissant et résistantFibres polyester rigides cristal pour un brossage puissant et résistant
→ Pas de vis français en polypropylène pour une durabilité garantie

Fibres polyester rigides cristal pour un brossage puissant et résistantFibres polyester rigides cristal pour un brossage puissant et résistant
Pas de vis français en polypropylène pour une durabilité garantiePas de vis français en polypropylène pour une durabilité garantie

Largeur 
(cm)

Largeur 
(cm)

Largeur Fibres Polyester 
(mm)

Fibres Polyester 
(mm)

Fibres Polyester 

G4012 30 35

BALAI DROIT ALIMENTAIRE

→ Pour le balayage des sols lisses et carrelésPour le balayage des sols lisses et carrelés
→ Fibres Rilsan® souples fleurées pour un ramassage

efficace des poussières fines
→ Pas de vis français en polypropylène pour une durabilité garantie

Fibres Rilsan® souples fleurées pour un ramassage

Pas de vis français en polypropylène pour une durabilité garantiePas de vis français en polypropylène pour une durabilité garantie

Largeur 
(cm)

Largeur 
(cm)

Largeur Fibres Rilsan® 
fleurées (mm)

G4014 27 60

BROSSE À LAVER ALIMENTAIRE

→ Pour le brossage multi-surfaces, assurant un nettoyage efficacePour le brossage multi-surfaces, assurant un nettoyage efficace
→ Compatible avec tous les types de détergents, y compris l’eau de JavelCompatible avec tous les types de détergents, y compris l’eau de Javel
→ Fibres polyester semi-dures bleues pour un équilibre parfait

entre souplesse et résistance
→ Monture en polypropylène à forme ergonomique

pour une prise en main confortable

Longueur 
(cm)

Longueur 
(cm)

Longueur Fibres 
Polyester (mm)

G4010 19,5 35

Fibres polyester semi-dures bleues pour un équilibre parfait
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MANCHES À BALAIS
• Matériaux robustes : bois poncé, verni, aluminium,

fibre de verre ou acier chromé, tous conçus pour durer
• Fixations variées : à vis, filetée ou douille acier,

compatibles avec tous types de balais
• Adaptabilité maximale : longueurs de 100 à 180 cm,

avec option télescopique pour plus de flexibilité
longueurs de 100 à 180 cm,

avec option télescopique pour plus de flexibilité
longueurs de 100 à 180 cm,

• Maniabilité et ergonomie : légers, solides et conçus
pour un usage intensif et confortable

légers, solides et conçus
pour un usage intensif et confortable

légers, solides et conçus

→ Bois naturel solide, idéal pour les balais cantonniers, 
les ateliers ou le ménage intensif, ce manche offre
une prise en main stable et une excellente résistance à l’usage.une prise en main stable et une excellente résistance à l’usage.

→ Disponible en grand format pour les travaux exigeants, 
garantissant un confort d'utilisation

MANCHE BOIS BRUT PONCÉ

Longueur
(cm)

Longueur
(cm)

Longueur Diamètre
(cm)

G7023N 150 2.8

G7024N 180 2.8

MANCHE BOIS STANDARD

→ Bois brut poncé non verni, robuste et agréable en mainBois brut poncé non verni, robuste et agréable en main
→ Pour un usage quotidien en intérieur comme en extérieur

Longueur
(cm)

Longueur
(cm)

Longueur Diamètre
(cm)

G7011 150 2.4

MANCHE NATURE

→ Manche en bois économique et polyvalent, parfait pour un usage quotidienManche en bois économique et polyvalent, parfait pour un usage quotidien
→ Léger et maniable, il est idéal pour les balais de ménage courant. Léger et maniable, il est idéal pour les balais de ménage courant. 
→ Pas de vis incrusté dans la masse

Longueur
(cm)

Longueur
(cm)

Longueur Diamètre
(cm)

G7013N 130 2.4
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MANCHE BOIS DOUILLE RENFORCÉE

→ En bois brut poncé, vernis ou nature
→ Robuste, agréable en main et parfait pour un usage 

quotidien, en intérieur comme en extérieur.
→ Équipé d’une poignée pivotante et d’un crochet

de suspension pour un montage sécurisé. 

Longueur
(cm)

Longueur
(cm)

Longueur Diamètre
(cm) Finition 

G7013 140 2.4 poncé

G7014 150 2.4 vernis

MANCHE CHROMÉ 

→ Manche chromé en métal et plastique, robuste 
et conçu pour durer

→ Solide et résistant, ce manche est parfaitement 
adapté à un usage intensifadapté à un usage intensif

→ Équipé d’un crochet de suspension
pour un montage sécurisé

Longueur
(cm)

Longueur
(cm)

Longueur Diamètre
(cm)

G7017 135 2.2

MANCHE ALIMENTAIRE FIBRE DE VERRE

→ Manche fibre de verre et monture polypropylène
à vis avec embout fileté

→ Conçu pour les environnements humides ou les tâches 
de nettoyage impliquant un contact fréquent avec 
l’eau, ce manche allie robustesse et longévitél’eau, ce manche allie robustesse et longévité

→ La fibre de verre assure une solidité exceptionnelle tout 
en restant légère, tandis que les finitions plastiques 
garantissent une excellente prise en main
et une résistance à la corrosion

Longueur
(cm)

Longueur
(cm)

Longueur Diamètre
(cm) Pas de vis

G7057 140 2,6 italien

G7053 145 2.50 français

G7057

G7053
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TABLEAU DE CORRESPONDANCE

DOUILLE ACIER

DOUILLE PLASTIQUE

G7023N G7024N

G1031N

G1033

G1025N

G1051

G1015 G1016

G1039 G1039M G2016

G7013

G7013N

G7014

G7017

MANCHEBALAI

LES RÉFÉRENCES DE BALAIS ABSENTES DE CE TABLEAU CONCERNENT DES BALAIS
FOURNIS SYSTÉMATIQUEMENT AVEC UN MANCHE, TELS QUE :

DOUILLE MONOBLOC INCORPORÉE

G1010

G1084

G1042 G1090

G4014

G47

ALIMENTAIRE
G7053

G4012

G1083

G1060G1035

G1094

G1088G1085

G1037 G1038

G1081

G1088FC

G1063G1062

G1069
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DÉCROTTOIRS

DÉCROTTOIRS POLISSOIRS

→ Pour un nettoyage efficace des semelles et des côtés des chaussures et bottes Pour un nettoyage efficace des semelles et des côtés des chaussures et bottes 
→ Conçus pour les chantiers, les espaces de sport et les environnements salissants
→ Se nettoient facilement au jet d’eau ou au nettoyeur haute pression
→ Brosses rigides en fibres PVC Brosses rigides en fibres PVC NOIR ONDULÉ pour éliminer les saletés incrustées
→ Brosses souples en fibres PVC PPN VERT pour le cuir et le tissu
→ Structures robustes en bois traité contre les intempéries,

montées sur plaques zinguées pour une bonne durabilitémontées sur plaques zinguées pour une bonne durabilité
→ Supports de fixation renforcés en acier peint zingué pour une solidité accrue

(épaisseur de 2 mm, vissable au sol)
→ Pré-troués, il suffit de percer le sol, d'insérer des chevilles,

puis de visser les supports au sol pour une installation stable et sécurisée

Longueur 
(cm)

Longueur 
(cm)

Longueur Largeur 
(cm)

Largeur 
(cm)

Largeur Fibres
(mm)

Nombre 
de brosses

G4031 32 15 50 PVC 2

G4031V 32 15 50 PPN 2

G4031A 32 15 50 PVC PPN 4

G4031AG4031AG4031A

G4031 G4031V
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BROSSES

• Polyvalence : gamme de brosses adaptées à tous types de surfaces et d’usages
• E�icacité renforcée : fibres de haute qualité (nylon, PVC, Union)

pour un nettoyage efficace et durable
• Compatibilité totale : résistent aux produits d’entretien classiques

et aux détergents puissants
• Conception robuste : montures en bois solides ou en matériaux résistants

BROSSE À LAVER NYLON

→ Adaptée à de multiples usages et surfacesAdaptée à de multiples usages et surfaces
→ S’utilise à sec ou avec tout type de détergentS’utilise à sec ou avec tout type de détergent
→ Fibres en nylon résistantes pour une efficacité durable
→ Monture en bois brut ultra résistante

Longueur 
(cm)

Longueur 
(cm)

Longueur Fibres 
Nylon (mm)

G4004 18 25

BROSSE ACTIVE ANTI-POILS

→ Pour les canapés, fauteuils, vêtements, tapis,
sièges de voiture, oreillers et linge de maisonsièges de voiture, oreillers et linge de maison

→ Élimine les poils d’animaux, cheveux et peluches 
en un seul gesteen un seul geste

→ Deux faces actives pour une efficacité doublée
→ Brosse format voyage rétractable, facile à transporter

Fourreau 
(cm) Format

G152
31 (déplié)

14 (replié)

Grand format

Format voyage

MODE D'EMPLOI 
Faire glisser la brosse sur la surface à nettoyer. Placer la brosse dans son fourreau autonettoyant.
En un instant, elle ressort parfaitement propre et prête à l’emploi.

Les deux faces sont nettoyées simultanément, et les résidus sont collectés au fond du fourreau. 
Un simple retrait du couvercle permet de vider facilement le réservoir. Pratique, rapide et sans effort !
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LAVE-PONT UNION®

→ Pour les sols difficiles, même très encrassés
→ Compatible avec tous les détergents, y compris l’eau de JavelCompatible avec tous les détergents, y compris l’eau de Javel
→ Fibres naturelles Union® pour un nettoyage efficace et résistantFibres naturelles Union® pour un nettoyage efficace et résistant
→ Monture en bois ultra résistante
→ Douille plastique pour une fixation légère et sécurisée

Fibres naturelles Union® pour un nettoyage efficace et résistantFibres naturelles Union® pour un nettoyage efficace et résistant

Douille plastique pour une fixation légère et sécurisée

Largeur 
(cm)

Largeur 
(cm)

Largeur Fibres 
Union (mm)

G2016 23 45

BALAYETTES
• Usage polyvalent : conçues pour le nettoyage efficace des surfaces

et des recoins difficiles d’accès
conçues pour le nettoyage efficace des surfaces

et des recoins difficiles d’accès
conçues pour le nettoyage efficace des surfaces

• Matériaux résistants : fibres naturelles ou synthétiques pour un balayage
optimal et durable

• Ergonomie optimisée : prise en main confortable pour un usage sans effort
• Durabilité : conception robuste assurant une longue durée de vie

BALAYETTE COCO LONG MANCHE

PELLE MÉTAL RENFORCÉE

→ Pour atteindre avec précision, sur sols secs, les zones difficiles d’accès
→ Fibres en coco naturel pour un balayage efficace

et respectueux des surfaces
→ Montage manuel offrant une solidité et une durabilité accruesMontage manuel offrant une solidité et une durabilité accrues
→ Manche ergonomique conçu pour un confort d’utilisation

optimal et une prise en main facile
→ À conserver suspendue, à l’abri de l'humidité

→ Construction en acier embouti peint pour résister
à l’usure et à la corrosion

→ Manche renforcé pour une manipulation sûre,
même avec des charges lourdes, sans risque de déformationmême avec des charges lourdes, sans risque de déformation

→ Adapté à tous types de déchets, domestiques ou industriels

À conserver suspendue, à l’abri de l'humidité

Longueur 
(cm)

Longueur 
(cm)

Longueur Fibres Coco 
(mm)

G4057 45 60

Largeur 
(cm)

Largeur 
(cm)

Largeur 

G9037 23,5
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BALAYETTE WC AVEC SON SUPPORT

→ Pour un nettoyage efficace et en profondeur des cuvettes WCPour un nettoyage efficace et en profondeur des cuvettes WC
→ Fibres en nylon résistantes pour éliminer facilement

et rapidement saletés et résidus
→ Socle et manche en polypropylène robuste

pour une hygiène optimale et une longue durée de viepour une hygiène optimale et une longue durée de vie
→ Fournie avec son support pour un rangement propre et pratiqueFournie avec son support pour un rangement propre et pratique
→ Profondeur du socle adaptée pour un nettoyage rapideProfondeur du socle adaptée pour un nettoyage rapide

Longueur 
(cm)

Longueur 
(cm)

Longueur Fibres Nylon 
(mm)

Fibres Nylon 
(mm)

Fibres Nylon 

G9032 36 60

OUTILS
• Spécialisés : conçus pour les travaux de terrassement,

de chantier et d’entretien extérieur
• Matériaux résistants : aluminium, acier ou métal

pour une robustesse à toute épreuve
• Ergonomie : manches adaptés pour un confort d’utilisation

et une meilleure prise en main
• Polyvalence : pour le désherbage, le creusement, le raclage

et la manipulation de matériaux

BINETTE TRIANGULAIRE

→ Pour un raclage efficace des surfaces (avec les côtés) 
et un grattage (avec la pointe) précis dans les angles,
rigoles, caniveaux, pavés et bordures de trottoirrigoles, caniveaux, pavés et bordures de trottoir

→ Lame en acier biseautée pour une pénétration
optimale du sol et un travail facilité

→ Fixation ultra-résistante avec lame rivetée
pour une durabilité maximale

→ Monture entièrement soudée pour une solidité
à toute épreuve, même en usage intensifà toute épreuve, même en usage intensif

→ Fournie avec son manche en bois brut poncé,
robuste et agréable en main

Largeur
de la base (cm)

Largeur
de la base (cm)

Largeur Poids 
(kg)

Longueur
(cm)

Longueur
(cm)

Longueur Diamètre
manche (mm)

G1092 16 sur 11 0,430 130 31
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PELLE ALUMINIUM POLYVALENTE

→ Pour déplacer terre, terreau, petits graviers,
sable, copeaux, sciure, engrais et céréalessable, copeaux, sciure, engrais et céréales

→ Conception en aluminium avec nervures de renfort
pour une solidité accrue

→ Pelle légère offrant une manipulation facile et confortablePelle légère offrant une manipulation facile et confortable
→ Polyvalente, adaptée également au ramassage

des pommes et des grainsdes pommes et des grains
→ Fournie avec son manche en bois brut poncé,

robuste et agréable en main

Largeur 
(cm)

Largeur 
(cm)

Largeur Profondeur 
(cm)

Épaisseur
Aluminium (mm)

Épaisseur
Aluminium (mm)

Épaisseur Manche
(cm)

G9030 37 40 2 120

PELLE DE CHANTIER

→ Pour chantiers, jardinage, et environnements exigeants,
conçue pour les travaux intensifs

→ Acier supérieur aux bords entièrement trempés
pour une résistance extrême à l’usure et à la déformation

→ Robuste et fiable, parfaitement adaptée
aux professionnels du bâtiment et des travaux publics

→ Bords affûtés pour une meilleure pénétration
dans les matériaux denses

→ Fournie avec son manche en bois brut poncé,
robuste et agréable en main

Largeur 
(cm)

Largeur 
(cm)

Largeur Manche
(cm)

G21012 25 110

G9029 27 110

RACLOIR DE COFFREUR

→ Outil double-usage, pour le raclage et le nettoyage
des surfaces

→ Adapté aux professionnels du bâtiment pour un travail 
précis et efficace

→ Lame en acier bleui soudée pour une solidité
et une résistance accrues

→ Fournie avec son manche en bois brut poncé,
robuste et agréable en main

Largeur 
(cm)

Largeur 
(cm)

Largeur Hauteur 
(cm)

Épaisseur 
lame (mm)
Épaisseur 
lame (mm)
Épaisseur Poids 

(kg)
Manche

(cm)

G1091 30 15 1,5 0.7 110

pour une résistance extrême à l’usure et à la déformation
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PINCEAUX
• Polyvalence : sélection de pinceaux adaptés à toutes les peintures et applications
• Matériaux de qualité : fibres en soie naturelle ou synthétiques

pour une application précise et uniforme
• Ergonomie : manches en bois ou plastique pour une prise en main

confortable et un contrôle parfait
Ergonomie : 
confortable et un contrôle parfait
Ergonomie : 

• Performance professionnelle : conçus pour une excellente charge
en peinture et une finition soignée

conçus pour une excellente charge
en peinture et une finition soignée

conçus pour une excellente charge

PINCEAU PLAT DE NETTOYAGE SOIE

G5005 G5006 G5007 G5008 G5009

Largeur (mm) 20 30 40 50 60

→ Pour un nettoyage délicat,
sans risque d'abîmer les surfaces

→ Fibres en soie offrant une application douce
→ Virole en fer blanc offrant durabilité et légèreté.Virole en fer blanc offrant durabilité et légèreté.
→ Manche en bois pour une prise en main

confortable et un contrôle accru

PINCEAU À RECHAMPIR SOIE

G5060 G5062

Largeur (mm) 15 25

→ Pour les travaux de précision et les finitions soignéesPour les travaux de précision et les finitions soignées
→ Fibres en soie assurant une application fluide et homogèneFibres en soie assurant une application fluide et homogène
→ Virole en acier cuivré offrant une excellente résistance à la corrosion
→ Manche en bois verni offrant confort et durabilité

PINCEAU PLAT À LAQUER SOIE

G5043 G5044

Largeur (mm) 40 50

→ Pour une finition parfaite et un rendu lisse
→ Fibres en soie permettant une application uniforme et sans trace
→ Virole en acier nickelé pour une meilleure durabilité
→ Manche en bois verni offrant confort et durabilité

Virole en acier nickelé pour une meilleure durabilité
Manche en bois verni offrant confort et durabilité
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ROULEAU À PEINDRE POILS COURTS

→ Pour une application fluide et sans coulure
→ Système anti-goutte pour un travail propre et précisSystème anti-goutte pour un travail propre et précis
→ Idéal pour les surfaces régulières avec peintures

glycéro et acryliqueglycéro et acrylique
→ Fourni complet et prêt à l'emploi

Système anti-goutte pour un travail propre et précisSystème anti-goutte pour un travail propre et précis

Longueur
rouleau (cm)

Longueur
rouleau (cm)

Longueur Longueur 
poils (mm)
Longueur 
poils (mm)
Longueur 

G5083 18 12

G5085 rechange

ROULEAU PATTE DE LAPIN

→ Pour application sur les petites surfaces
→ Système anti-goutte rechargeable pour un travail propre et précisSystème anti-goutte rechargeable pour un travail propre et précis
→ Manche ergonomique pour une prise en main confortableManche ergonomique pour une prise en main confortable
→ Longueur adaptée pour travaux en hauteur

Longueur
rouleau (cm)

Longueur
rouleau (cm)

Longueur Largeur
(cm)

Largeur
(cm)

Largeur

G5093 55 10

G5095 rechange

PINCEAU PLAT À VERNIR SOIE

→ Pour atteindre les endroits difficiles d’accès
→ Virole en acier nickelé pour une meilleure durabilité
→ Manche en bois pour une prise en main confortable

Largeur 
(mm)

Largeur 
(mm)

Largeur 

G5056 40

PINCEAU RADIATEUR COUDÉ

→ Fibres en soie pour une application homogène et un résultat de qualitéFibres en soie pour une application homogène et un résultat de qualité
→ Virole en acier cuivré, résistante à la corrosion
→ Manche en bois verni, pinceau coudé pour atteindre facilement les zones difficiles

ROULEAU À PEINDRE POILS COURTS

Longueur 
(cm)

Longueur 
(cm)

Longueur Largeur 
(mm)

Largeur 
(mm)

Largeur 

G5033 40 40

Manche en bois pour une prise en main confortable

Manche en bois verni, pinceau coudé pour atteindre facilement les zones difficiles
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Sacs classiques
Sacs biodégradables

Déchets techniques

Patrick, travailleur en situation de handicap



• Polyvalence : large choix de formats et de couleurs,
adaptés à tous les environnements, du bureau aux chantiers

 : large choix de formats et de couleurs,
adaptés à tous les environnements, du bureau aux chantiers

 : large choix de formats et de couleurs,

• Solidité : résistance adaptée aux usages intensifs et conditions variées, 
sans risque de déchirure grâce à une excellente épaisseur en microns

 : résistance adaptée aux usages intensifs et conditions variées, 
sans risque de déchirure grâce à une excellente épaisseur en microns

 : résistance adaptée aux usages intensifs et conditions variées, 

• Economique : réduit les remplacements fréquents grâce à une meilleure
tenue et durabilité du sac.

• Praticité : lien de fermeture fourni pour un usage simple et rapide

Outil de calcul de la circonférence
(tour complet) du sac poubelle 

Formule :
Largeur de la laize x 2 + Profondeur du soufflet x 4 

Exemple pour un sac de 130 litres :
(500 x 2) + (160 x 4) = 1 640 mm = 1.64 m

Infos dimensions
Largeur du sac = l (laize)
Hauteur = h
Profondeur du sac = p (soufflet)
Litre = L
Diamètre = diam

SACS CLASSIQUES

SAC POUBELLE VERT

Contenance
(L)

Dimensions
l x h x p (mm)

Épaisseur 
microns (µ)
Épaisseur 

microns (µ)
Épaisseur Nombre de sacs 

par paquet

G6030
G54D 20 250 x 470 x 100 30 50

150

G6025
G54E 30 320 x 550 x 90 40 50

150

G6020
G54C 50 400 x 650 x 110 40 50

100

G6014
G54B 100 500 x 870 x 160 60 20

60

G6012 110 400 x 1100 x 160 60 20

G6010
G54A 130 500 x 1100 x 160 60 20

60

Contenance
(L)

Dimensions
l x h x p (mm)

Épaisseur 
microns (µ)
Épaisseur 

microns (µ)
Épaisseur Nombre de sacs 

par paquet

G6031 30 320 x 90 x 540 40 50

G6033 10 220 x 90 x 450 25 50

→ Disponibles en 30, 40 ou 60 microns, ces sacs garantissent
une solidité optimale et ne nécessitent pas de double emballageune solidité optimale et ne nécessitent pas de double emballage

→ Idéal pour les voiries, collectivités et environnements exigeants,
ces sacs supportent les contraintes du quotidien
tout en facilitant la gestion des déchets

* Références réservées au particulier

SAC POUBELLE BLANC

→ Disponibles en 30 ou 80 microns, ces sacs garantissent
une solidité optimale et ne nécessitent pas de double emballage une solidité optimale et ne nécessitent pas de double emballage 

→ Idéal pour les environnements exigeants comme les ateliers,
usines ou sites de production, où la résistance est primordiale
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SAC POUBELLE NOIR

Contenance
(L)

Dimensions
l x h x p (mm)

Épaisseur 
microns (µ)
Épaisseur 

microns (µ)
Épaisseur Nombre de sacs 

par paquet (p) 
par rouleau (r)
par paquet (p) 
par rouleau (r)
par paquet (p) 

G6105 30 320 x 550 x 90 30 50 (p)

G6115 50 410 x 650 x 110 30 50 (p)

G6125 100 500 x 870 x 160 80 20 (r)

G6135 110 400 x 1100 x 160 80 20 (r)

G6145 130 500 x 1100 x 160 80 20 (r)

G6008 160 480 x 1100 x 235 80 20 (r)

Contenance
(L)

Dimensions
l x h x p (mm)

Épaisseur 
microns (µ)
Épaisseur 

microns (µ)
Épaisseur Lots

(sacs)

G54 30 320 x 760 x 90 30 100

→ Disponibles en 30 ou 80 microns, ces sacs garantissent
une solidité optimale et ne nécessitent pas de double emballage une solidité optimale et ne nécessitent pas de double emballage 

→ Idéal pour les environnements exigeants comme les ateliers,
usines ou sites de production, où la résistance est primordiale

→ Disponibles en 25 ou 60 microns, ces sacs garantissent
une solidité optimale et ne nécessitent pas de double emballage une solidité optimale et ne nécessitent pas de double emballage 

→ Idéal pour les environnements soumis à des normes strictes
en restauration ou sécurité car les déchets restent visibles
pour un contrôle facile

SAC POUBELLE TRANSPARENT

Contenance
(L)

Dimensions
l x h x p (mm)

Épaisseur 
microns (µ)
Épaisseur 

microns (µ)
Épaisseur Nombre de sacs 

par paquet

G6200 110 400 x 1100 x 160 60 20

G6250 130 500 x 1100 x 160 60 20

SACS PERSONNALISABLES sur devis
Quantité minimum = 2 500 sacs - 250 kg
Nous consulter.
Réf + (P)

OPTION PERSONNALISATION

VOTRE LOGO

PERFORATION

* Références réservées au particulier
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SAC POUBELLE BIODÉGRADABLE

SACS BIODÉGRADABLES

Contenance
(L)

Dimensions
l x h x p (mm)

Épaisseur 
microns (µ)
Épaisseur 

microns (µ)
Épaisseur Nombre de sacs 

par rouleau

G6515 40 500 x 650 25 25 

G6530 100 400 x 150 x 1150 36 20

G6550 130 420 x 1150 x 200 40 10

SACS À DÉCHETS TECHNIQUES

HOUSSES

Contenance
(L)

Dimensions
l x h x p (mm)

Épaisseur 
microns (µ)
Épaisseur 

microns (µ)
Épaisseur Nombre de housses 

par paquet

G6034 240 580 x 1350 x 290 30 10

G6036 750 1200 x 1400 x 375 30 10

• Robustesse : conçus pour les déchets lourds ou volumineux (gravats ou végétaux)
• Multi-usage : formats adaptés pour une manipulation aisée sur les chantiers ou en 

espaces verts
• Solidité : matériaux haute résistance (polyéthylène épais ou polypropylène tressé) 

qui ne se déchirent pas

→ Pour la collecte de déchets permettant de réduire l'empreinte 
écologiqueécologique

→ Conçu pour les collectivités, les entreprises ou 
les environnements sensibles à l’impact environnemental

→ Fabriqué en polyéthylène avec additifs de dégradation pour 
une biodégradabilité progressiveune biodégradabilité progressive
Fabriqué en polyéthylène avec additifs de dégradation pour 
une biodégradabilité progressive
Fabriqué en polyéthylène avec additifs de dégradation pour 

→ Transparence du sac facilitant le contrôle visuel du contenu

→ Pour protéger les bacs roulants des souillures et limiter leur encrassementPour protéger les bacs roulants des souillures et limiter leur encrassement
→ Très utilisées par les collectivités, régies immobilières et entreprises de propretéTrès utilisées par les collectivités, régies immobilières et entreprises de propreté
→ Parfaitement adaptées aux grands volumes grâce à deux formatsParfaitement adaptées aux grands volumes grâce à deux formats
→ Se déploient facilement pour épouser la forme du bac

Parfaitement adaptées aux grands volumes grâce à deux formats

Nombre de housses 

Parfaitement adaptées aux grands volumes grâce à deux formatsParfaitement adaptées aux grands volumes grâce à deux formatsParfaitement adaptées aux grands volumes grâce à deux formatsParfaitement adaptées aux grands volumes grâce à deux formats
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SAC À GRAVATS TRANSPARENT

Contenance
(L)

Dimensions
diam x h (mm)

Épaisseur 
microns (µ)
Épaisseur 

microns (µ)
Épaisseur Nombre de sacs

par paquet

G6005 75 600 x 1000 180 10

SAC À GRAVATS TRESSÉ POLYPROPYLÈNE

Contenance
(L)

Dimensions
diam x h (mm)

Nombre de sacs
par paquet

G6003 75 600 x 1050 10

SAC JARDIN

Contenance
(L)

Dimensions
diam x h (mm)

G6050 160 550 x 630

PINCE À DÉCHETS

Longueur
(cm)

Longueur
(cm)

Longueur Ouverture
pince (cm)

G9040 94 13

→ Pour contenir gravats, débris lourds et matériaux tranchantsPour contenir gravats, débris lourds et matériaux tranchants
→ Conçu en grand format pour un remplissage facile sur les chantiersConçu en grand format pour un remplissage facile sur les chantiers
→ Transparence idéale pour le tri et le contrôle visuel du contenu

→ Pour l’évacuation de gravats lourds et tranchants en toute sécuritéPour l’évacuation de gravats lourds et tranchants en toute sécurité
→ Conçu en polypropylène tressé pour éviter les déchirures
→ Format adapté aux exigences des chantiers

→ Pour la collecte des déchets verts (feuilles, tontes, branchages)Pour la collecte des déchets verts (feuilles, tontes, branchages)
→ Conçu avec une structure autoportante pour un maintien ouvert 

pendant le remplissagependant le remplissage
→ Format compact et repliable, facile à stocker après usage

→ Pour ramasser les déchets au sol sans effort et sans se baisser
→ Conçue avec une ouverture large de 13 cm pour saisir objets volumineux ou finsConçue avec une ouverture large de 13 cm pour saisir objets volumineux ou fins
→ Poignée ergonomique et embouts antidérapants pour une prise précise et confortable
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Protection des mains
Premiers secours
Sécurité des sols

Signalétique

Nathan, travailleur en situation de handicap

SÉCURITÉ
AU TRAVAIL
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MATÉRIEL DE NETTOYAGE TAPIS EXTÉRIEUR
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AUTHENTIQUES
GCAT

TAPIS BROSSE COCO

Épaisseur : 23 mm
Forte densité de fibres naturelles
végétales pures coco

CLASSIQUE ET INCONTOURNABLE

Pour une utilisation sur sîte abrité. STANDARD OU SUR-MESURE

G9052

G9053

G9054

G19

Dims. : 80 x 40 cm. Epaisseur : 23 mm

Sur mesure. Epaisseur : 23 mm

Épaisseur : 17  mm - Uniquement sur mesure

Épaisseur : 17  mm 
Dims. :  80 x 40 cm 

TAPIS D’ACCUEIL ET PROPRETÉ SUR MESURE

Se nettoie facilement
Lavable en machine à 30°C
Souple, résistant et antidérapant
Retient l’eau et les salissures

IDÉAL POUR HALL D’ENTRÉE ET BUREAU

Fibres 100 % polyamide sur semelle PVC + caoutchoucFibres 100 % polyamide sur semelle PVC + caoutchouc
Épaisseur : 9 mm
Poids : 2900 grs / m2

Capacités absorption eau : 7 litres / m2

Sans bandes sur les côtés

Sur Mesure

G9060SM Tapis d’accueil sur mesure
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ENTRÉE

TAPIS D’ENTRÉE MICRO-BROSS’

Fibres montées sur vinyle souple anti-dérapant
Efficace, résistant et absorbant

POUR INTÉRIEUR ET EXTÉRIEUR (SOUS ABRI)

Mélange de Microfibres pour l’essuyage et la retenue des 
particules fines et Polypropylène pour un brossage
efficace des semelles de chaussures.
Capacités d’absorption : 2,5l/m2.

Lavable en machine à 30°C.
Épaisseur : 10 mm.
Poids : 2800 gr / m2.

G9065

G9066

G9067

Dims. : 60 x 90 cm

Dims. : 90 x 150 cm

Dims. : 120 x 180 cm

TAPIS D’ACCUEIL ET DE PROPRETÉ

Se nettoie facilement
Lavable en machine à 30°C
Souple, résistant et antidérapant
Retient l’eau et les salissures

IDÉAL POUR HALL D’ENTRÉE ET BUREAU

Fibres 100 % polyamide sur semelle PVC + caoutchouc
Épaisseur : 9 mm 
Poids : 2900 grs / m2

Capacités absorption eau : 7 litres / m2

G9060

G9061

G9062

Dims. : 60 x 90 cm

Dims. : 90 x 150 cm

Dims. : 120 x 180 cm

Option Personnalisation
Logo, autre. Nous consulter. Réf. + P

Option Personnalisation
Logo, autre. Nous consulter. Réf. + P

paulinerey
Sticky Note
@ francoise - G9068 SUPPRIMÉ
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GANTS

GANTS DE MÉNAGE

Souple et résistant
Latex double épaisseur
Intérieur flocage coton
Structure anti-dérapante sur paume et doigts

Pour nettoyage et entretien courant.
Boîte de 12 paires.

F7024M

F7024G

F7024XL

Taille moyenne 

Grande taille

Très grande taille

POUR L’ENTRETIEN COURANT ET LES TRAVAUX FINS

GANTS VINYL MICRO-POUDRÉS

Contact alimentaire
Protection variable aux agents chimiques

Boîte de 100 pièces (ambidextre)

F7013

F7014

Taille moyenne 

Grande taille

Conforme à la norme EN374-1-INDUSTRIE
Norme CE

Conforme CE
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USAGE UNIQUE

GANTS LATEX

Contact alimentaire
Protection variable aux agents chimiques
Souple et élastique

Boîte de 100 pièces (ambidextre).
Non stériles, non poudrés.

F7011

F7011XS

F7011L

F7011S

Taille moyenne 

Très petite taille 

Grande taille

Grande taille

Conforme à la norme EN374-1-4
Norme CE
Norme EN455 1-2-3-4

GANTS NITRILE NON-POUDRÉS

Contact alimentaire
Protection accrue  aux produits chimiques
Souple et élastique

Boîte de 100 gants (ambidextre)

F7008M

F7008S

F7008L

Taille moyenne (7/8)

Petite taille (6/7)

Grande taille (8/9)

Extra large (10/11)

Conforme aux normes EN455 1-2-3-4 
et EN374-1-4-5 VIRUS
Norme CE

F7008XL
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GANTS
DURABLES

INDICES DE PROTECTION (IDP) SUR UNE ÉCHELLE DE 1 À 4 :
PREMIER CHIFFRE : Résistance à l’abrasion • DEUXIÈME CHIFFRE : Résistance à la coupure • 

TROISIÈME CHIFFRE : Résistance à la déchirure • QUATRIÈME CHIFFRE : Résistance à la perforation 
Nos gants répondent aux exigences de la directive 89/686/CEE (innocuité, confort, resistance)

F7032

F7033

IDP : 4342

Taille 9 

Taille 10 

Pour manipulation et travaux fins
Contre les risques d’abrasion

Gant tricoté d’une pièce avec poignet élastique. 
Enduction souple sur paume et bout des doigts en polyuréthane
Travaux nécessitant une bonne dextérité
Protègent des risques de coupure

GANTS ENDUITS HAUTE DEXTERITÉ

GANTS ANTI-COUPURES

F7030

F7031

IDP : 4131

Taille 9 

Taille 10 

Confort et maintien de la chaleur intérieure
Contre les risques d’abrasion
Excellente dextérité 
Très bonne résistance au froid et à l’eau
Longévité du gant

Protègent des risques de coupure
Excellente prise en main des objets manipulés
Support tricoté haute performance en polyéthylène
Idéal mécaniques et manutention d’objets 
coupants : cutters, abrasifs
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GANTS
DURABLES

INDICES DE PROTECTION (IDP) SUR UNE ÉCHELLE DE 1 À 4 :
PREMIER CHIFFRE : Résistance à l’abrasion • DEUXIÈME CHIFFRE : Résistance à la coupure • 

TROISIÈME CHIFFRE : Résistance à la déchirure • QUATRIÈME CHIFFRE : Résistance à la perforation 
Nos gants répondent aux exigences de la directive 89/686/CEE (innocuité, confort, resistance)

Pour travaux en milieu sec

GANTS CUIR PLEINE FLEUR HAUTES PERFORMANCES

F7036

F7037

IDP : 2122

Taille 9 

Taille 10 

Pour l’entretien des espaces verts

GANTS ESPACES VERTS

F7034

F7034S

F7035

IDP : 4141

Taille 9 

Taille 6/7

Taille 10 

Coton enduit latex anti-dérapant
Poignets élastiques pour un maximum 
de protection
Protection anti-coupures, anti-griffures
Résistants et confortables

Confort et qualité extrêmes
Cuir Pleine fleurs de bovin
Souple et très fiable
Bon maintien du gant grâce aux élastiques 
aux poignets
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GANTS
DURABLES

INDICES DE PROTECTION (IDP) SUR UNE ÉCHELLE DE 1 À 4 :
PREMIER CHIFFRE : Résistance à l’abrasion • DEUXIÈME CHIFFRE : Résistance à la coupure • 

TROISIÈME CHIFFRE : Résistance à la déchirure • QUATRIÈME CHIFFRE : Résistance à la perforation 
Nos gants répondent aux exigences de la directive 89/686/CEE (innocuité, confort, resistance)

F7006

IDP : 3132

Taille unique 

Pour tous types de travaux

GANTS TOUT CUIR CONFORT

Très souple, résistant et polyvalent

F7005

F7005G

IDP : 4121

Taille 9 

Taille 10 

Pour environnement sec et humide. 

GANTS COTON TREMPÉS NITRILE

Bonne résistance à l’huile,  la graisse, 
les combustibles 
Bonne dextérité
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TROUSSES 
DE SECOURS

TROUSSE DE SECOURS 1 À 2 PERSONNES POUR VÉHICULE

2 bandes de gaze 3 m x 7 cm
2 compresses imprégnées d’alcool
2 compresses stériles 50 x 50 mm
10 pansements adhésifs 72 x 20 mm
1 paire de gants vinyle d’examen
1 rouleau de sparadrap tissu 5 m x 13 mm
5 masques chirurgicaux sous sachet individuel
1 flacon de gel hydroalcoolique de 100 ml
1 trousse souple tissu renforcé
1 écharpe triangulaire 136 x 96 x 96 mm
1 couverture de survie
1 pince à écharde
1 paire de ciseaux

Accessibilité et visibilité immédiate du contenu dès l’ouverture
Son format compact permet de l’emporter dans tous ses déplacements
Idéal pour travailleurs nomades
Indispensable dans chaque véhicule conformément à la règlementation

Dimensions : 14 x 10 x 5 cm

Composition :

F7058 Trousse de secours Véhicule  1 / 2 personnes

TROUSSE DE SECOURS 1 À 2 PERSONNES POUR VÉHICULE

Accessibilité et visibilité immédiate du contenu dès l’ouverture
Son format compact permet de l’emporter dans tous ses déplacements

Nathan
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TROUSSES 
DE SECOURS

Composition :

TROUSSE DE SECOURS POUR 5/10 PERSONNES

20 pansements adhésifs  20 mm x 72 mm
4 pansements adhésifs 53 mm x 70 mm
5 compresses imprégnées d’une solution hydroalcoolique
5 sachets de 5 ml d’eau gélifiée
5 dosettes de sérum physiologique stériles
2 pansements adhésifs 10 cm x 6 cm
2 pansements compresses stériles
2 sachets de 5 compresses stériles 7,5 cm x 2,5 cm
1 bande extensible 3 m x 5 cm
2 bandes extensibles 3 m x 7 cm
1 rouleau de sparadrap sécable 5 m x 2 cm
1 pulvérisateur de 50 ml d’une solution nettoyante cutanée
à la chlorhexidine

2 trios de 0,8 ml de gel à l’arnica
1 paire de gants jetables
1 flacon de gel hydroalcoolique de 100 ml
5 masques chirurgicaux sous sachets individuels
1 gel packs froid 100 x 100 mm
1 couverture de survie
1 paire de ciseaux de 13 cm à bouts ronds
1 pince à échardes à mors plats
1 thermomètre souple
1 livret 1er secours en 10 langues

Pratique grâce à son format et ses multiples poches de rangement,
Accessibilité et visibilité immédiate du contenu dès l’ouverture
Trousse souple pour travailleurs mobiles, secouristes du travail 
Polyvalente avec option boite rigide pour utilisation fixe comme une armoire à pharmacie

F7054S Trousse de secours souple complète rouge

Dimensions : 22 x 18 x 7,5 cmDimensions : 22 x 18 x 7,5 cm

Dimensions : 25 x 20 x 9 cm
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TROUSSES 
DE SECOURS

TROUSSE DE SECOURS POUR 20 PERSONNES

1 kit coussin hémostatique
20 pansements adhésifs 20 mm x 72 mm
8 pansements adhésifs 53mm x 70 mm
4 pansements adhésifs 10 cm x 6 cm
1 pansement adhésif à découper 1 m x 6 cm
3 pansements compressifs stériles
10 compresses stériles individuelles 20 cm x 20 cm
10 compresses d’alcool 70°
10 compresses de lotion asséchante
2 sachets de 5 compresses stériles 7,5 cm x 7,5 cm
3 bandes extensibles 3 m x 10 cm
3 bandes extensibles 3 m x 7 cm
3 bandes extensibles 3 m x 5 cm
1 bande de crêpe 4 m x 5 cm
1 bande de crêpe 4 m x 10 cm
2 rouleaux de sparadrap sécable 5 m x 2 cm
3 paires de gants jetables
1 pulvérisateur de 50 ml de solution nettoyante à la chlorhexidine
1 pulvérisateur de 50 ml de solution anti-coups au calendula
6 sachets de crème réparatrice pour petites brûlures, petites 
gerçures  

6 sachets de décontaminant mains sans eau
10 dosettes de sérum physiologique
2 lots  de 2 tampons hémostatiques pour le nez
1 flacon de gel hydroalcoolique de 100 ml
5 masques chirurgicaux sous sachet ڙ
1 gel packs froid 100 x 100 mm
12 épingles de sureté
2 doigtiers en cuir
2 pinces à échardes à mors plats
1 couverture de survie
1 écharpe triangulaire
1 paire de ciseaux 13 cm à bouts ronds
1 thermomètre souple
1 livret premiers soins en 10 langues

Accessibilité et visibilité immédiate du contenu dès l’ouverture
Kit complet avec articles consommables adaptés à chaque besoin et tout l’équipement 
durable nécessaire
Polyvalente :  facilement transportable grâce à son format valise, elle se fixe aussi au mur, 
comme une armoire à pharmacie
Parfaitement adaptée pour bureaux ou administrations, écoles ou lycées, sports et 
loisirs, chantiers ou encore espaces verts

Dimensions : 40 x 26 x 9 cm

Composition :

F7053 Trousse de secours 20 personnes ֬ suʢ Ǔevis uniquemen˄
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SANI ABSORBANT

Absorbe instantanément, utilisation facile et pratique
100% naturel : argile naturelle calcinée
Ininflammable, chimiquement neutre
Garanti sans amiante
Action curative et préventive pour déversements de
produits liquides
Action anti-dérapante sur sol glissant (verglas)

ABSORBE HUILE, EAU, GRAISSE, SOLVANT PÉTROLIERS

Conforme à la circulaire ministérielle du 29/11/1999 
concernant l’utilisation des produits absorbants  
Recommandé par la Direction Interdépartementale 
des Routes (DIR)

Comment l’utiliser ?
1 volume d’absorbant pour 1 volume de matière liquide à traiter.
Action absorbante pour les petits dégâts accidentels du quotidien : vomissures, urine, 
déjections, et petites quantités ou déversements accidentels de produits liquides.
Existe en 2 formats : 
- Le seau de 5 Litres : Idéal crèches, écoles, Infirmeries, cliniques vétérinaires.
- Le sac de 40 litres : idéal ateliers mécaniques  ou chimiques, BTP, voieries.

F7059

F7060

Seau de 5 litres avec pelle incluse

Sac de 40 litres

SEL DE DÉNEIGEMENT

Sel de haute qualité qui contient très peu d’impuretés, 
ce qui évite l’apparition de traces noires lors de la fonte
Manipulation facile
Conditionnement pratique, faible encombrement

TRAITEMENT PRÉVENTIF ET CURATIF DU VERGLAS ET DE LA NEIGE  

Son faible encombrement lui offre la possibilité d’être placé 
partout même dans des petits rangements. 
Sel impropre à la consommation humaine et animale.

F7061 2 seaux de 5 kg avec leur pelle d’épandage

1 seau de 5 kg  + 1 pelle d’épandageF105

déjections, et petites quantités ou déversements accidentels de produits liquides.

Son faible encombrement lui offre la possibilité d’être placé 

 : idéal ateliers mécaniques  ou chimiques, BTP, voieries.

TRAITEMENT PRÉVENTIF ET CURATIF DU VERGLAS ET DE LA NEIGE  
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CÔNE DE SIGNALISATION

Cône en matière plastique.
résistant bi-colore et phosphorescent.
Hauteur : 50 cm.
Embase carrée.

POUR SIGNALER TOUTE ZONE À RISQUE 

G9110

RUBAN DE SIGNALISATION

POUR DÉLIMITER LES ZONES À ACCÈS RESTREINT

Matière souple et bicolore 
Largeur : 70 mm
Longueur : 100 mètres

Ģco˄cȏ Ǔe maʢquaȅe au sol e˄ Ģiȅnalǡ˄ique aǓȏǡsives 
Ðous consul˄eʢ

G9120

Dims. : 300x30x620 mm
Pliable

G9100

Cône de signalisation

Ruban de signalisation

Chevalet de signalisation

CHEVALET DE SIGNALISATION
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TABLIER DUO

Look élégant et naturel avec son 
Coloris beige et moka
Confortable et couvrant
Très bonne qualité
Idée cadeau

Tablier bavette idéal Cuisine, Métiers du vin.
Tour de cou réglable par boutons pression.
1 poche plaquée.
Fente de marche croisée.
Ceinture tissu : 100 cm. Hauteur : 90 cm.
Largeur : 89,5 cm.
Coloris unique: Beige et Moka.
Tissu principal : 60% coton, 40% polyester - 275 g/m².
Tissu garniture : 65% polyester, 35% coton - 195 g/m².

F7097

MÉTIERS 
DE BOUCHE

Conforme à la norme ISO 15797 
Programme Couleur : 
adapté à l’entretien industriel 

Tablier duo

MÉTIERS 
DE BOUCHE
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T-SHIRT PROFESSIONNEL MIXTE

Confortable et très agréable à porter
Bonne tenue dans le temps

ÉVÈNEMENTS

Idéal pour le travail, les loisirs, le sport ou des évènements divers.

Tee-shirt col rond. Manches courtes et montées.Tee-shirt col rond. Manches courtes et montées.T
Col et ourlet des manches 2 plis avec Lycra®.
Coupe tubulaire. 
Lavage 60°C et passe au sèche linge.

100% coton prérétréci. 185g/m2.

Coloris disponibles :
Blanc (W)
Noir (N)
Bleu (B)
Gris (G)

F7083 + Coloris + Taille
(ex : F7083WS)

POLO CLASSIQUE

Confortable
Style Polyvalent
Technologie évacuant l’humiditéTechnologie évacuant l’humiditéT

Nombreux coloris disponibles

Polo idéal pour le travail, les loisirs,
le sport ou des évènements divers.
Col et manches tricot côtelé.
Patte à deux boutons.
|Matière : 65% polyester, 35 % coton. 200g/m2.

POLO FEMME CLASSIQUE POLO HOMME CLASSIQUE

F7084

Tailles :
M L XL XXL 3XL 4XL* 5XL*
(* coloris limité)
(ex : F7084XLSAND)

F7085

Tailles :
XS : 32 cm S : 36 cm
M : 40 cm L : 44 cm
XL : 48 cm
2XL : 52 cm
(ex : F7085LFushia)





Papeterie
Fournitures de bureau

Restauration

Fatima, travailleuse en situation de handicap

FOURNITURES
DE BUREAU



FO
U

R
N

ITU
R

ES
 

D
E B

U
R

EA
U

C
O

S
M

ÉTIQ
U

ES
ID

ÉES
 C

A
D

EA
U

X
PA

R
TIC

U
LIER

S
P

IC
K

IN
G

FOURNITURES DE BUREAU PAPETERIE

176

RAMETTES DE PAPIER

RAMETTES DE PAPIER

Ramette de 500 feuilles
Formats : A4 et A3
Grammage : 80 gr/ m²
Grand débit / Toute imprimante
Emballage : boîte distributrice

Les labels FSC et PEFC
certifient que notre 

papier est fabriqué dans 
le cadre de la gestion 

durable des forêts.

FORMAT A4

Ďҫҫҫ0Ê

Carton de 5 ramettes
Papier écologique 

Extra blanc

Ďҫҫҫ0ÊĎ

Option Personnalisation

POCHETTES COIN COURRIER

Pour classer et visualiser vos documents
Haute résistance

Paquet de 50 chemises.
Ouverte sur 2 cotés.
Format : 22x31 cm.

Couleurs : Bleu (BE), Rouge (RG), Jaune (JA), Vert (VT), 
Orange (OR), Transparent (CR)Orange (OR), Transparent (CR)raOrange (OR), Transparent (CR)

P6110 1 couleur au choix
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CHEMISES

500 SOUS-CHEMISES CARTON, 60 GR/M², COULEURS PASTELS

Couleurs :
Bleu (BE), Jaune (JA), Vert (VT), Bulle (BU), Rose (RO)
Bulle (BU)

P2100 5 couleurs assorties

500 SOUS-CHEMISES CARTON, 60 GR/M², COULEURS PASTELS

Bleu (BE), Jaune (JA), Vert (VT), Bulle (BU), Rose (RO)

250 SOUS-CHEMISES CARTON, 80 GR/M², COULEURS VIVES

Couleurs :
Vert (VT), Jaune (JA), Orange (OR), Bleu (BE), Rose (RO)

P2180 5 couleurs assorties

Vert (VT), Jaune (JA), Orange (OR), Bleu (BE), Rose (RO)

100 CHEMISES CARTON, 250 GR/M², COULEURS VIVES

Couleurs :
Vert (VT), Rose (RO), Citron (JA), Bleu (BE), Ocre (OC), 
Rouge (RG), Gris (GR), Framboise (FR), Havane (HA), 
Violine (VI)

P2230 10 couleurs au choix

Vert (VT), Rose (RO), Citron (JA), Bleu (BE), Ocre (OC), 
Rouge (RG), Gris (GR), Framboise (FR), Havane (HA), 
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CHEMISES

CHEMISES À SOUFFLET 30 mm

Paquet de 50 chemises.
Format : 22x31 cm.
Grammage : 250 grs/m2.
Haute résistance.

Couleurs :
Vert (VT), Jaune (JA), Rouge (RG), Bleu (BE), Rose (RO)

P2250 5 couleurs assorties

Vert (VT), Jaune (JA), Rouge (RG), Bleu (BE), Rose (RO)

CHEMISES TOILÉES DOS EXTENSIBLE

P2800

P2810

4 couleurs assorties

1 couleur au choix

FERMETURE PAR SANGLE AVEC CLIP

Paquet de 6 chemises toilées PVC.
Format : 24 X 32 cm / Dos Extensible jusqu’à 12 cm.Format : 24 X 32 cm / Dos Extensible jusqu’à 12 cm.

Couleurs : Rouge (RG), Noir (NR), 
Vert (VT), Bleu (BE)

POCHETTES PLASTIQUES PERFORÉES

FORMAT A4 / QUALITÉ SUPÉRIEURE

Lot de 100 pochettes.
Pochette en cristal lisse haute transparence.

P3100 Lot de 100 pochettes
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CHEMISES

CHEMISES À ÉLASTIQUES EN CARTON LUXE

Paquet de 20 chemises. 
Grammage : 360 gr/m².
Haute résistance.

Couleurs :
Orange (OR), Bleu (BE), Vert (VT), Rouge (RG)

SANS RABAT

AVEC 3 RABATS

P2420

P2440

P2430

P2450

4 couleurs assorties

4 couleurs assorties

SANS RABATAVEC 3 RABATS

CHEMISES DOS TOILÉ 30 mm

Paquet de 24 chemises.
Format : 24x32 cm.
Grammage : 320 grs/m2.
Haute résistance.

Couleurs :
Vert (VT), Jaune (JA), Rouge (RG), Bleu (BE)

P2900 4 couleurs assorties
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POCHETTES

POCHETTE D’AFFICHAGE REPOSITIONNABLE

Esthétique et fonctionnelle
Actualisation simple et rapide de l’information 
avec son dos adhésif repositionnable et son 
contour magnétique
Protection de vos documents de la poussière 
et des éclaboussures

FORMAT A4
Dimensions extérieures : 236 x 323 mm.
Couleur : gris argenté.

S’utilise au format portrait ou paysage.
Se décolle et se recolle à volonté pour déplacer 
facilement la pochette sur toutes surfaces lisses et 
rigides: murs, armoires, portes, casiers, tableaux blancs, 
machines-outils…

P6156 1 pochette affichage repositionnable
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BLOC-NOTES
CAHIERS

BLOC-NOTES

COUVERTURE “ACHAT SOLIDAIRE” RSE

FORMAT A5 (148 x 210 mm)
FORMAT A4 (210 x 297 mm)
100 pages - 65g/m2

Quadrillage 5 x 5 recto-verso.

P5120

P5140

Lot de 12 bloc-notes A5

Lot de 12 bloc-notes A4

BLOC-PERFORÉ A4

FORMAT A4 (210 x 297 mm)
50 pages - 65g/m2

Quadrillage 5 x 5 recto-verso.

P5160 Lot de 12 blocs perforés A4

CAHIER A4 SPIRALE LUXE

FORMAT A4 (210 x 297 mm)
180 pages - 70g/m2

Quadrillage 5 x 5 recto-verso.

P5200

P5202

Lot de 6 cahiers à spirale A4

Lot de 2 cahiers à spirale A4

Sandrine

COUVERTURE “ACHAT SOLIDAIRE” RSE

paulinerey
Sticky Note
@francoise - BLOCS NOTES MAINTENUS
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NOTES À COLLER

L’idéal au bureau : notez toutes vos idées, vos rappels, vos tâches sur vos notes adhésives.

NOTES À COLLER

POUR VOS MESSAGES : NOTES REPOSITIONNABLES

P5340

P5360 P5370

P5375

P5310

P5355

Dims. : 40 x 50 mm
10 x 3 blocs

10 blocs 75 x 75 mm 10 blocs 125 x 75 mm

Assortiment blocs 
125 X 75 mm

4 blocs jaunes + 3 blocs verts 
+ 3 blocs rosesFlash 20 x 50 mm

10 x 4 blocs

10 blocs 75 x 75 mm

Sandrine
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ÉCRITURE
ET CORRECTION

STYLO 4 COULEURS

P8414 Lot de 12

4 EN 1 : Bleu (BE), Noir (NR), Vert (VT), Rouge (RG)

CORRECTEUR

P8870 Lot de 10

Longueur : 9 mm - Largeur : 4,5 mm

SURLIGNEUR FLUO

P8300

P8350

Lot de 2 x 4 couleurs assorties

Lot de 8 surligneurs
1 Couleur au choix

Couleurs : Bleu (BE), Jaune (JA), Vert (VT), Rose (RO)

Fatima à la préparation des lots papeterie
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CAFÉ MOULU

CAFÉ MOULU PEROU | FLAVIEN - SATI  

Café bio et issu du commerce équitable
Certifié Max Havelaar® et Agriculture Biologique
Torréfié et moulu en France

yĢ�00ҳ Lot de 4 paquets de 250g

Arabica pure origine. Bon équilibre entre acidité et amertume. 
Il est fin et subtil avec des notes d’agrumes.

CAFÉ EN GRAINĢ�֬�»�ĔyÞ

incou˄ouʢnaǃle Ǔes caȂǡs plai˄ au plus ȅʢanǓא«
nomǃʢe ȅʢƤce ƶ sa peʢsis˄ance en ǃoucȏe 
ǡquiliǃʢǡeջ ŭǡʢi˄aǃle compaȅnon Ǔאune ȷouʢnǡeջ
Ďaque˄ Ǔe ҫ Ƚȅ
5aȂǡ ˄oʢʢǡȂiǡ en Fʢance ֺ�vȇʢonֻ
Êǡlanȅe Ǔe caȂǡs aʢaǃica ȅʢanǓs cʢus

FSA016 »o˄ Ǔe Ҭ paque˄s Ǔe ҫȽȅ

GOBELETS JETABLES 

Biosourcés : fabriqués en bambou
Un choix éco-responsable et durable
Une fine pellicule de polyéthylène recouvre 
la partie intérieure afin d’assurer leur étanchéité

G21018

G21118

Lot de 100 gobelets 30 cl

Lot de 100 gobelets 10 cl

POUR VOS BOISSONS CHAUDES ET FROIDES
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GOURMANDISES CHOCOLATS

FRUITS SECS ENROBÉS DE CHOCOLAT

Fabrication française, artisanale et solidaire
100% pur beurre de cacao BIO
Riche en acides gras essentiels

DIFFÉRENTES VARIÉTÉS À OFFRIR OU À DÉGUSTER 

Paquet en carton recyclable 130g

Les noisettes enrobées de chocolat au lait BIO sont un pur produit lyonnais, fabriquées dans l’atelier 
chocolat d’un ESAT partenaire certifié BIO, depuis 2016. La recette originale et exclusive a été créée par un 
maître chocolatier, qui forme et accompagne les travailleurs en situation de handicap dans la production 
de fruits secs enrobés de chocolat, en qualité BIO.

ySAO21

ySAO22

Amandes enrobées de chocolat au lait BIO

Noisettes enrobées de chocolat au lait BIO

Amandes enrobées de chocolat noir BIO

ASSORTIMENTS DE GOURMANDISES

Fabrications Artisanales
Arômes et colorants naturels
Qualité du goût et authenticité des produits de nos terroirs

F6992 ĎƤ˄es Ǔe Ȃʢui˄s
Sachet de 250 g
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GAMME ÉCOLOGIQUE ECOCERT

HYGIÈNE ET PROPRÉTE

MATÉRIEL DE NETTOYAGE

COSMÉTIQUES
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GAMME ECOCERT
PRODUITS 

D’ENTRETIEN

LES PRODUITS ÉCOLOGIQUES ECOCERT

LES PRODUITS ÉCOLOGIQUES ECOCERT
Notre Gamme Détergence écologique pour tous les espaces :
Bureau, Vaisselle, Sols, Linge, Vitres, Jardin, Sanitaires 

F9500

F9530

Lot de 2 références au choix

Lot de 3 références au choix

A

H

B

L

D

S

F

M

Détartrant WC
Flacon 750 ml

Nettoyant bureautique
Pulvérisateur 250 ml

Nettoyant sanitaire
Pulvérisateur 750 ml

Nettoyant Multi-usages
Pulvérisateur 750 ml

liquide vaisselle
2 flacons de 500 ml

Bicarbonate de soude
Pot de 600 g

Nettoyant vitres
Pulvérisateur 500 ml

Copeaux de savon
Boite de 450 g
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DÉSODORISANTS
ET DIFFUSEURS D’INTÉRIEUR

PRODUITS 
D’ENTRETIEN

DÉSODORISANT D’INTÉRIEUR

POUR UNE ACTION LONGUE DURÉE

Vaporisateur de 250 ml

F A T M

F

A

T

M

Frésia Iris

Fraîcheur Azur

Fruits Exotiques

Musc-Vanille

F100 Lot de 3 vaporisateurs au choix

DÉSODORISANT À MÈCHE

DIFFUSE EN PERMANENCE UN PARFUM AGRÉABLE

Flacon de 375 ml

Parfum
osges

Parfum
Lavande sauvage

DÉSODORISANT
D'AMBIANCE

L P C E

L

P

C

E

Lavande sauvage

Pin des Vosges

Citron de Menton

Fruits Exotiques

F213

F214

Lot de 2 flacons - parfums au choix

Lot de 4 flacons - parfums au choix
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HYGIÈNE
ET PROPRETÉ AÉROSOLS

DÉSODORISANTS D’ATMOSPHÈRE ET TECHNIQUES

QUAND LE RAFFINEMENT S’INVITE DANS VOTRE INTÉRIEUR

Volume 300 ml

T

A

S

Désodorisant Bergamote Thé Vert

Désodorisant Ambre Exotique

Désodorisant Bois de Senteur

F62

F63

F64

Lot de 2 aérosols 300 ml au choix

Lot de 3 aérosols 300 ml au choix

Lot de 6 aérosols 300 ml au choix

QUAND LE RAFFINEMENT S’INVITE DANS VOTRE INTÉRIEUR

T A S

Parfum Bergamote-Thé vert
Douce fraîcheur : l’équilibre parfait 
de la bergamote de Lorraine 
et de la fleur de thé.

Parfum Ambre exotique
Le Classique : mélange doux
 ambré aromatique.

Parfum Bois de senteur
Senteur boisée : brise légère 
dans la fraîcheur des sous-bois.

AÉROSOLS TECHNIQUES
L’EFFICACITÉ EN ACTION, LA QUALITÉ EN PLUS

Volume 300 ml

B

N

E

Brillance Plus

Insecticide instantané

Éole

B
N

E



PA
R

TI
C

U
LI

ER
S

P
IC

K
IN

G

PARTICULIERS PICKING HYGIÈNE
ET PROPRETÉ

231

PARFUMS D’AMBIANCEAÉROSOLS

Senteur boisée

BOUGIES DÉSODORISANTES

MÉTHODE TRADITIONNELLE, COULÉE A LA MAINMÉTHODE TRADITIONNELLE, COULÉE A LA MAIN

Pot de 125g

C

M

I

T

Orange Cannelle

Mille Fleurs

Citronnelle (anti-moustique)

Fleur de coton

Zéphyr (anti-tabac)

F10

F55

F68

Lot de 2 bougies au choix

Lot de 4 bougies au choix

Lot de 6 bougies au choix

C

M

A T

I

PARFUMS D’AMBIANCE

PARFUME L’ATMOSPHÈRE AVEC DÉLICATESSE ET ÉLÉGANCE

Flacon de 150 ml 

C

M

Citrus

Mirabelle F Fleur de Coton

F124

F125

Lot de 2 flacons au choix

Lot de 3 flacons au choix

C M /

Ê5 Êen˄ȏe 5i˄ʢon

/ /ʢume Ǔe Fʢaicȏeuʢ/

/FÊC

�

paulinerey
Rectangle

paulinerey
Comment on Text
@ Francoise - Brume de Fraicheur ajouté
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HYGIÈNE
ET PROPRETÉ

PRODUITS 
D’ENTRETIEN

PRODUITS D’ENTRETIEN

F73

F73B

Lot de 2 références au choix

Lot de 3 références au choix

W

N

G

P

M

T

X

C

SANI-NET 500 ml

SAVON NOIR LIQUIDE 750 ml

SANI-GERM 1 litre

SANI-DÉTARTRANT 750 ml

SANI-VAISSELLE 2 x 500 ml Mûre Groseille

SANI-VAISSELLE 2 x 500 ml Citron

SANI-GLACE 500 ml

CRÈME À RÉCURER 750 ml

W

N

G

P

M
T

X

C
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SANITAIRES
PRODUITS 

D’ENTRETIEN

SANITAIRES

POUR UN ENTRETIEN COMPLET ET EFFICACE DES SANITAIRES

J

P

M

C

D

1 boîte de 150 pastilles effervescentes

1 boîte de 20 pastilles détartrantes 
effervescentes désodorisantes

1 boîte de 3 blocs WC liquides Fraîcheur Marine

1 boîte de 3 blocs WC liquides Fraîcheur Citron vert

2 flacons de SANI-DÉTARTRANT 750 ml

F86 Lot de 2 références au choix

J

P

MC

D
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HYGIÈNE
ET PROPRETÉ TEXTILES ET ÉPONGES

TEXTILES ET ÉPONGES

F29A

F29B

Lot de 2 références au choix

Lot de 3 références au choix

L

I

K

M

C

H

J

D

B

3 tampons récurants
Dims. : 10x 6x 4 cm

3 éponges récurantes
Dims. : 13 x 9 cm

2 tampons inox
Inox 304 - poids 60 g

3 éponges « entretien ménage »
Dims. : 12 x 8,5 x 3,5 cm

1 toile d’essuyage 100% coton
Dims. : 50 x 80 cm

Lavette microfibres bleue
Dims. : 40 cm x 40 cm

2 chamoisettes
Dims. : 36 x 39 cm

1 bande de 2 serpillères gaufrées 
Dims. : 60 cm x 100 cm

1 bande de 2 serpillères tisseponge 
Dims. : 63 cm x 100 cm

L
I

K

M

C

H
J

D B

LES ÉPONGES VÉGÉTALES

ABSORBANTES ET RÉSISTANTES

M

T

R

Lot de 3 éponges “Entretien Ménager” 100 % végétale 
Dims. : 120 x 85 x 35 mm

Lot de 2 éponges “Gros travaux” 100 % végétale 
Dims. : 146 x 90 x 60 mm

Lot de 3 éponges “Récurantes” 100 % végétale 
Dims. : 130 x 90 x 25 mm

F48 Lot d’éponges au choix

M

T

R

H

B

paulinerey
Sticky Note
@francoise - (P) SUPPRIMÉ - 3 eponges synthetiques haute densité
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HYGIÈNE DES MAINS

POUR UNE HYGIÈNE PARFAITE DES MAINS

S

M

V

L

C

A

P

N

Savons de Marseille
4 savons de 150 g

Sani-Mouss
Flacon de 450 ml

Lingettes Viro Bacter
Pot de 95 lingettes

Savon liquide de Marseille
Huile d’olive

Crème lavante
Flacon 500 ml

Coffret de 3 savons de 100g
Parfum Amande douce

Savon d‘Alep
Flacon de 500 ml

Sani Mains
Flacon 450 ml

F60A Lot de 2 références au choix

C

Flacon de 500 ml
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SAVONS
BROSSES

ET BALAYETTES

COFFRET SAVONS PARFUMÉS PUR VÉGÉTAL

F01

F32

Lot de 2 coffrets au choix de 3 savons de 100g

Lot de 3 coffrets au choix de 3 savons de 100g

G DE

Mirabelle
Parfum délicat

Tilleul
Action calmante

Miel
Action nourrissante

Huile d’amande douce
Action assouplissante

Monoï de Tahiti
 Action adoucissante

F B

ADAPTÉS A TOUS LES TYPES DE PEAU

SAVONS LIQUIDES DE MARSEILLE

FABRICATION TRADITIONNELLE

N

L

R

P

Sans parfum

Enrichi à l’huile d’olive

Parfum orchidée

Parfum pamplemousse rose

Êiel

Êen˄ȏe֬ci˄ʢon
N L R P

F97 Lot de 3 flacons de 500 ml au choix

Ê

5 Ê 5

paulinerey
Comment on Text
@francoise - AJOUT DE Miel (M) et Menthe Citron (C)
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COSMÉTIQUES
SOINS 

DES CHEVEUX

SHAMPOINGS SPÉCIFIQUES

UNE GAMME COMPLÈTE, LA QUALITÉ PROFESSIONNELLE EN PLUS

Flacon pompe doseuse 500 mlFlacon pompe doseuse 500 mlFlacon pompe doseuse 500 ml

N P

Cheveux normaux Cheveux gris 
ou blancs

Cheveux colorés Anti-pelliculaire

B C

F171

F172

1 shampoing au choix (N, B, C, P)

Lot de 2 shampoings au choix  (N, B, C, P)
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SOINS 
ET BIEN-ÊTRE DU CORPS

SOINS 
DES CHEVEUX

PICKING SPECIAL SOINS ET BIEN-ÊTRE DU CORPS

 POUR UNE ACTION HYDRATANTE TOUT EN DOUCEUR

H V

Huile d’amande douce
 Flacon goutte à goutte 100 ml

Huile de ricin 
Flacon  100 ml

Huile d’avocat 
Flacon 100ml

R

L

Lait corporel 
Flacon de 200ml

Crème pour les mains
Flacon pulvérisateur de 50 ml

C

F202

F203

Lot de 2 produits au choix

Lot de 3 produits au choix

L C
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COSMÉTIQUES
SOINS 

ET BIEN-ÊTRE DU CORPS

GELS DOUCHE

DES SENTEURS VARIÉES POUR TOUS LES GOÛTS

Flacon pompe doseuse 500 ml

F184

F185

Lot de 2 flacons - senteurs au choix (C, E, S, T)

Lot de 3 flacons - senteurs au choix (C, E, S, T)

S

C
Fleur de CotonFleur de Coton

Douceur et légèretéDouceur et légèretéDouceur et légèretéDouceur et légèreté

T
ZénitudeZénitude

Détente et relaxation

E
ExotiqueExotique Sensualité et Sensualité et 

évasion

Sport
Tonus et énergieonus et énergieonus et énergieTonus et énergieT
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COSMÉTIQUES EAUX

EAUX DE COLOGNE

PARFUME DÉLICATEMENT, RAFRAICHIT ET DÉSINFECTE

F211

F212

Lot de 2 flacons au choix

Lot de 3 flacons au choix

J F

C V

Senteur Jasmin

Senteur Naturel

Senteur Figue - Lavande

Senteur Violette poudrée

Vaporisateur 200 ml



PRODUITS RÉGLEMENTÉS
Avertissements sur les précautions d’emploi

Tout produit classé dangereux présenté au catalogue est facilement identifiable par :

PRÉCAUTIONS D’EMPLOI :
Codes

Ce qui signifie « Dangereux. Respecter les précautions d’emploi »
selon la codification suivantes :

CODE AVERTISSEMENT
H222 Aérosol extrêmement inflammable.
H225 Liquide et vapeurs très inflammables.
H226 Liquide et vapeurs inflammables
H229 Récipient sous pression: peut éclater sous l’effet de la chaleur.
H302 Nocif en cas d'ingestion.
H314 Provoque des brûlures de la peau et des lésions oculaires graves.
H315 Provoque une irritation cutanée.
H317 Peut provoquer une allergie cutanée
H318 Provoque des lésions oculaires graves 
H319 Provoque une sévère irritation des yeux.
H335 Peut irriter les voies respiratoires.
H336 Peut provoquer somnolence ou vertiges
H400 Très toxique pour les organismes aquatiques
H410 Très toxique pour les organismes aquaQques, entraîne des effets néfastes à long terme.
H411 Toxique pour les organismes aquaQques, entraîne des effets néfastes à long terme.
H412 Nocif pour les organismes aquaQques, entraîne des effets néfastes à long terme.
EUH031 Au contact d'un acide, dégage un gaz toxique.
EUH066 L'exposiQon répétée peut provoquer dessèchement ou gerçures de la peau
EUH206 Attention! Ne pas utiliser en combinaison avec d'autres produits.

Peut libérer des gaz dangereux (chlore).

EUH208 Peut produire une réaction allergique.

Tout produit Biocide (désinfectant, insecticide, répulsif…) présenté au catalogue est facilement identi-
fiable par la lettre  « B  »

Ce qui signifie : « Utilisez les biocides avec précaution.
Avant toute utilisation, lisez l’étiquette et les informations concernant le produit »
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